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Nadderud Idrettspark - ny stadion - offentlig detaljregulering - 2. gangs behandling 
 
 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 060/22 

Innstilling: 
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark, planID 2018003, som 
vist på plankart dokument 5966399 og i bestemmelser, dokument 5966394, vedtas, jf. plan- og 
bygningsloven § 12-12. 
 
Det bør legges til rette for lavterskeltilbud i området, uten at det går utover faste bruker av 
Nadderud idrettspark. 
Kommunedirektøren bes legge til rette for et midlertidig skatested i byggeperioden som er 
nærmere Arena Bekkestua enn Rud, f. eks. en flyttbar rampe i en skolegård e.l. 
 
 

 

Planutvalget-27.10.2022- 173/22 

Innstilling:  
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark, planID 2018003, som 
vist på plankart dokument 5966399 og i bestemmelser, dokument 5966394, vedtas, jf. plan- og 
bygningsloven § 12-12 med følgende tillegg og endringer:  
 
Tilleggsforslag til bestemmelsenes §3-12:  
Det åpnes for etablering av en mindre dagligvareforretning på inntil 800 kvm. 
 
I det videre arbeidet med Tennishallen bes det om å vurdere å senke hallen ytterligere. 
Tillegg til bestemmelsen: 
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Fasaden mot nordvest skal beplantes slik at den i minst mulig grad er sjenanse for naboene. 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak:  
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark, planID 2018003, som 
vist på plankart dokument 5966399 og i bestemmelser, dokument 5966394, vedtas, jf. plan- og 
bygningsloven § 12-12. 
 

 
 

 
Oversiktskart med påført planavgrensning 

 
SAKEN I KORTE TREKK 
Formål og bakgrunn 
Det er behov for å utvikle Nadderud til et stadion som tilfredsstiller Norges Fotballforbund (NFF) 
sine krav til spill i eliteserien. Dette gjelder forhold som spilleflatens størrelse, garderober, 
tilskuerplasser under tak, belysning og fasiliteter for presse, VIP og dopingkontroll.  Dette må skje 
gjennom et fremtidsrettet og helhetlig grep for utvikling av idrettsparken på Nadderud. 
 
I kommuneplan 2017-35, vedtatt 2018, ble det stilt krav om felles planlegging av hele idrettsparken 
mellom Haukveien og Gamle Ringeriksvei. 
 
Kommunedirektøren valgte å utarbeide et planprogram med plangrep slik at reguleringen kan 
begrenses til det som er nødvendig for å realisere nye Nadderud stadion. 
 
Forslaget til reguleringsplan for nytt stadion med plass til 8000 tilskuere er utarbeidet av 
plankonsulenten Norconsult AS og Stefan Ekberg arkitekter AS, på oppdrag fra Eiendom i Bærum 
kommune. 
 
De store spill- og overvannsledningene med en 12 m bred byggeforbudssone som går gjennom 
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idrettsparken, den krevende flomsituasjonen ved ekstremnedbør i Nadderud- og 
Bekkestuaområdet, samt begrenset tilgang på arealer gjør innpassing av stadionanlegget krevende. 
Tre ulike stadionkonsepter med to alternative plasseringer lå ute til offentlig ettersyn sommeren 
2020.  
Ved behandling av BP2 i desember 2021, vedtok kommunestyret at planleggingsfasen for alternativ 
2C skulle igangsettes.  Det er derfor alternativ 2C som ligger til grunn for det planforslaget som nå 
fremmes til 2.gangs behandling.    
 
Tidligere behandling 
Den politiske prosessen startet allerede i 2013 da formannskapet ba om at det ble utarbeidet en 
mulighetsstudie for nye Nadderud stadion. Etter diverse behandlinger opp gjennom årene der også 
flytting av friidretten til Rud var tema, ble planprogrammet for nye Nadderud stadion fastsatt av 
planutvalget den 20.06.2019.  Det ble her vedtatt at alternativ 1A, 2A og 2C skulle legges til grunn 
for det videre reguleringsarbeid.  
Se fullstendig gjennomgang av politiske beslutninger som er fattet underveis i vedlagte 
planbeskrivelse.   
Planutvalget vedtok ved sin 1.gangs behandling av reguleringsplanforslaget den 25.06.2020, sak 
085/20, at alternativ 2A og 2C skulle legges sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn:  

 
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark – ny stadion, plan 
ID 2018003, sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i to alternativer, jf plan- og 
bygningsloven § 12-10. 
 
Alternativ 2A, med langsiden mot Gamle Ringeriksvei og idrettsrelaterte arealer lagt inn i 
tribunebyggene, plankart dokument 4947503 og bestemmelser dokument 4949256. 
Alternativ 2C, med langsiden av stadion mot Gamle Ringeriksvei, men med arealer for næring, 
forretning og offentlig og privat tjenesteyting innarbeidet i den ene tribunesiden, plankart 
dokument 4947471 og bestemmelser dokument 4949257. 

· Planutvalget ber kommunedirektøren om en næringsanalyse som gir oppdatert vurdering av markedet for 
næringsarealer i Bærum etter korona-pandemien. 

· Nadderud stadion må tilføre området ny virksomhet - og ikke svekke handelen på Bekkestua. Derfor vil vi 
ikke åpne for detaljhandel på Nadderud. 

· I tråd med Bærum kommunes sykkelstrategi legges det til grunn at det etableres rundt 400 nye 
sykkelparkeringsplasser, og at det tilrettelegges for opptil 1 600 permanente og midlertidige 
sykkelparkeringsplasser ved større arrangementer.  

Det utarbeides et alternativt forslag for tennisanlegget til 2. gangs behandling med sikte på å 
tilrettelegge for 2 utendørs tennisbaner (i tillegg til tennishallen med 4 baner). Dette må ikke 
være til hinder for at Stabæk kan spille sine kamper på denne banen frem til arenaen står ferdig. 

Mens siste vedtak som berører plassering og innhold ble fattet av kommunestyret 15.12.2021, sak 
139/21: 

Nadderud stadion - Forankring etter konseptfase og beslutning om igangsettelse av 
planleggingsfase (BP2) - tilleggsutredning vedtas med de tillegg/endringer som fremkommer 
av behandlingen av saken: 

1. KD gis fullmakt til å igangsette planleggingsfase for alternativ 2C. KD gis fullmakt til å utlyse 
totalleveranseavtale. Resultatet fremlegges for politisk behandling før 
beslutning/kontraktsinngåelse.  

2. Kommunedirektøren bes vurdere hvilke behov kommunen selv vil ha for lokaler til kommunale 
tjenestesteder eller andre funksjoner som kan være aktuelle å legge til nye Nadderud stadion. 
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Kommunedirektørens vurdering skal fremlegges for politisk behandling, før 
totalleveranseavtale utlyses og inngås.  

3. Stadion-navnet selges til en kommersiell samarbeidspartner og Bærum kommune skal sikres en 
andel av inntektene. 

4. I forbindelse med valg av entreprenør innledes dialog med Enova med sikte på å oppnå 
tilskudd til valg av innovative energi- og klimaløsninger.  

5. Nye Nadderud stadion skal reserveres minimum fire helger i året til arrangementer for 
breddeidrett, lokale kulturaktører, lokalt næringsliv og/eller frivilligheten. 

 
Redegjørelse 
Planforslaget tilrettelegger for etablering av: 

· Nytt stadion med 8 000 tilskuerplasser, alle under tak, og med tribuner på alle fire sider 
· To kunstgressbaner, den ene nord for nytt stadion og den andre sør for Nadderudhallen 
· Tennishall med fire innendørsbaner 
· En utendørs tennisbane, med mulighet for en ekstra utendørs tennisbane 
· Ny skate- og aktivitetspark sentralt i idrettsparken 

Forslaget innebærer plassering av nytt Nadderud stadion på dagens kunstgressbane ved Gamle 
Ringeriksvei, med langsiden mot veien. Det er ikke tatt stilling til om stadionet skal ha lukkete eller 
åpne hjørner.  Nytt stadion skal kombinere idrettsrelaterte funksjoner med annen 
næringsvirksomhet på sørlig langside mot Gamle Ringeriksvei, integrert i hovedtribunen. 
 
Gressmatten på eksisterende stadion flyttes nordover og erstattes med en kunstgressbane. Den nye 
kunstgressbanen og «Tobbebanen» vil fungere som treningsbaner. Hovedtribunen til eksisterende 
stadion, samt en tribune og deler av øvrig bebyggelse på vestsiden rives. Parkeringsplasser 
etableres ved stadionets sørlige langside og vestlige kortside og i parkeringskjeller under det nye 
stadionet. Det etableres sykkelparkeringsplasser rundt omkring i idrettsparken. 
 
Idrettsparken utvikles som et stort, grønt parkmessig område med diverse idrettsanlegg og et 
område for uorganisert aktivitet. Idrettsparken skal være åpen for alle, og tilpasses ulike alders- og 
brukergrupper. Grøntarealer skal utformes med vegetasjon og møbleringselementer. Det blir en ny 
større skatepark.  Turveiene er, med ett unntak, universelt utformet og fremkommelig for 
mennesker med ulike funksjonsnedsettinger.  
Rundt stadionet er det foreslått en gangsone som skal fungere både i hverdagen og under 
kampavvikling. 
 
 
Fotballbaner og stadion 
Planforslaget innebærer at idrettsparken på Nadderud fortsatt har tre 11-fotballbaner.  De tre 
banene vil få kunstgress og tåle helårsbruk (de med undervarme) i form av mange kamper og mye 
treningstid.  
 
Det nye stadionet med tribuner på alle fire sider vil framstå mer dominerende i området enn 
dagens stadion. Hovedtribunens maksimale kotehøyde på tribunetaket blir på +83,5 moh. Dette 
tilsvarer en høyde på 22m over nivået på dagens kunstgressbane ved Gamle Ringeriksvei. De tre 
øvrige tribunene har en maksimal kotehøyde på tribunetaket på +75,5 moh. Dette tilsvarer en 
høyde på 14m over nivået på dagens kunstgressbane ved Gamle Ringeriksvei. Flomlysmastene får 
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en maksimal kotehøyde på +80,5 moh., og blir integrert i tribunetaket.   
  
NFF’s krav bidrar til arealbehovet. Arealet under tribunene vil huse lokaler for fotballen, slik som 
garderober, møterom, kontorer og treningsrom, samt kommersiell virksomhet. Det åpnes det for at 
lokalene kan benyttes til undervisning, fysioterapi, treningssenter, kontor, lager og visse typer 
forretning. Det reguleres også inn mulighet for parkeringskjeller for kommersiell virksomhet ut mot 
Gamle Ringeriksvei.  
 
Ellers er det særskilte krav til stadionet mht. belysning.  Lys vil integreres i tribunetakene, og vil med 
dagens lyssystemer bli mindre sjenerende for omgivelsene enn eksisterende lysmaster.  
 
Dagens kamparena flyttes noe nordover og noen av de eksisterende tribunene beholdes på 
nordvestsiden. Dette gjør at banen kan brukes som kamparena mens nytt stadion bygges.  
 

 
Illustrasjonsplan 
 
Turveier 
Det går i dag flere turveier gjennom idrettsparken. Disse forbinder områdene helt fra Eiksmarka til 
områdene nedover mot Sandvika.  Å opprettholde og styrke disse forbindelsene er viktig.  Enkel og 
trygg mulighet for sykkel og gange til - og gjennom idrettsparken har betydning for brukerne av 
området, spesielt barn og unge.   
 
Turveiene reguleres inn på omtrentlig samme sted som dagens gjennomgående gang- og 
sykkelforbindelser. I illustrasjonsplanen er det i tillegg vist flere forbindelser eller tråkk som skal 
etableres/og eller opprettholdes, blant annet forbindelsen over Rismarka til Bekkestua sentrum.  
 
Rundt stadionet er det foreslått en sammenhengende gangsone som skal fungere i hverdagen og 
under kampavvikling. Stimletorget sørøst for stadionet vil erstatte dagens turvei i dette området.  
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Det reguleres inn en gjennomgående turveimulighet langs sørøstsiden av Nadderudhallen, gjennom 
Rismarka og videre på fortauet langs Oslo internasjonale skole (OIS).   
 
Turveien som befinner seg langs plangrensen nordvest for nytt stadion, markert med felt GT1 og 
GT2 på plankartet, har en strekning som ikke kan utformes universelt da den er for bratt.  
Dette skyldes at det ved kampavvikling må tillates at busser snur over turveien og at 
parkeringsarealet og turveien derfor må etableres på samme nivå. Det blir derfor en uunngåelig 
«kneik» opp fra snuplassen. Gående og syklende som ikke klarer den bratte stigningen, har mulighet 
til å koble seg på gangsonen rundt stadionet. Turveien forutsettes markert med et annet underlag, 
farget asfalt eller lignende for å lede gående og syklende gjennom på riktig sted. 
 
 
Tennisanlegget 
Foreslått tennishall og utendørs tennisbaner er plassert på samme sted som eksisterende 
tennisanlegg. Tennisanlegget får 4 baner med hall over og 1 utendørs bane.  Det åpnes også for en 
6. bane ute.  Denne ekstra banen kan etableres sørvest for dagens anlegg, gitt tilstrekkelig avstand 
til fremtidig treningsbane på eksisterende Nadderud stadion. Den kan ikke bygges før det er gitt 
brukstillatelse på nytt stadion. Dette er spesifisert i bestemmelsene, sammen med krav til høyde 
med maks. mønehøyde kote +74,8 moh., takform-saltak og materialbruk- fasader i hovedsakelig tre 
og grønt tak. Se snitt som viser hallhøyde i forhold til de nærmeste boligene i planbeskrivelsen.   
 

 
Anbefalt utforming av tennisanlegget 
 
Flomveier og overvann 
Valgt plassering av stadionet krever omlegging av spill- og overvannsledningene som går gjennom 
idrettsparken i dag.  Flomvei og fordrøyningsbasseng må legges over disse ledningene.  I Bærum 
kommunes VA-norm tillates det ikke byggverk nærmere enn 4 m fra ytterkant ledning (gjelder 
kommunale ledninger). Det er derfor fastsatt et restriksjonsbelte på 12 m fra senterlinje grøft rundt 
den nye ledningstraseen.  I restriksjonsbeltet tillates ikke bebyggelse, men turveier er tillatt. 
Det er foreslått at flomveien utformes som et trau gjennom hele området med en dybde på 30–40 
cm. 
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Ny skatepark som nå legges mellom de to åpne kunstgressbanene, vil også fungere som 
fordrøyningsbasseng ved flom.  Videre må stimletorget sørøst for stadionet bli utformet som 
flomvei. Det må enkelte steder etableres murer for å hindre at flomvann renner inn i tennishall, 
parkeringskjeller m.m.  
 
Til rammesøknad må det foreligge både miljøoppfølgingsplan og rammeplan som redegjør for valg 
av løsninger for overvann og flomveier. 
 
Forholdet til omgivelsene 
Flere bolighus i Øygardveien ligger tett på idrettsparken, det samme gjør Oslo Internasjonale Skole 
(OIS).  Boligeierne i Øygardveien er opptatt av tribunehøyder, utsikt, og lys- og lydbruk på stadion. 
Stadion, som har kortsiden mot naboene, er antagelig den minst sjenerende visuelle plasseringen, 
men næring og tjenesteyting vil skape en del ekstra trafikk.   
 
Åpne eller lukkete tribuner i hjørnene har også betydning, både lydmessig og for fotavtrykket til 
stadion, som blir større med åpne hjørner. 
 
OIS er opptatt av hvor deres busser med daglig avlevering og henting av barn kan foregå, slik at det 
ikke blir sikkerhetsmessige problematiske avstander.  Ved å beholde fortauet langs hele skolens 
nordvest side og legge opp til midlertidige busstopp inntil fortauet, er dette hensynet ivaretatt. 
 
 
Nærings- og handelsvirksomhet 
Forslaget åpner for inntil 11.100 m2 BRA med næringsarealer i hovedtribunen, dette vil kunne 
skape utfordringer med trafikk, parkering og konkurranse med handelen i Bekkestua sentrum.  
  
Kommunedirektøren vise til at stadionområdet ikke er en del av sentrumsområde på Bekkestua og 
kan derfor ikke anbefale å åpne for generell detaljhandel i stadionanlegget. Med tilgang til mye 
parkering vil denne handelsaktiviteten trolig også bli bilbasert.  
 
Eventuelle forretninger i stadionet bør forbeholdes plasskrevende varer.  I tillegg kan det åpnes for 
mindre bransjebutikker med et idrettsrelatert vareutvalg rettet mot brukerne av idrettsanleggene 
og aktivitetene på Nadderud. Dette vil også gi mindre biltrafikk.   
 
Det er utarbeidet en rapport om utviklingsmuligheter for næring av Vista Analyse.    
Der anbefales det at man velger et tema for virksomhetene som innpasses i stadionet, som for 
eksempel kunnskapsbaserte virksomheter eller helse- og treningsrelaterte virksomheter. Rent 
konkret anbefales det flere blant disse konseptene: arealkrevende handelskonspeter, en større 
sportsforretning, en mindre dagligvareforretning, bildelingssenter med administrasjon, utleie av 
sportsutstyr og bruktsalg, «kontorhubs» (leiekontorplasser), møtelokaler, hotell, kontorbedrifter i 
klynge.   
 
Rapporten viser i hovedsak hva som kan være attraktivt for leietagere i stadionet og i mindre grad 
hva som vil være riktig for Bekkestua sentrum.  Det er viktig at Bærum kommune gir føringer for 
innholdet i stadionet basert på helheten som skal ivaretas; blant annet klima, trafikkavvikling, 
ivaretagelse av gode og attraktive sentrumsfunksjoner, nabohensyn mm. 
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Parkering/tilgjengelighet/transport 
Det legges opp til en beskjeden parkeringsdekning for stadionanlegget med til sammen 230 plasser 
på bakkeplan i hele parken, hvorav 40 plasser er foreslått lokalisert ut mot Gamle Ringeriksvei og 40 
plasser på siden mot Øygardveien (utenom kamptid hvor busser vil bruke dem).  140 plasser kan 
etableres på dagens parkeringsplass øst for Nadderudhallen. Planforslaget åpner også for etablering 
av et parkeringsanlegg under stadionet med maks. 90 plasser.   
 
Supporterbusser, mediebusser og spillerbusser vil få midlertidige oppstillingsplasser, mens 
bevegelseshemmede vil få noen plasser tett på anlegget.  Ellers legges det opp til 400 
parkeringsplasser for sykler i idrettsparken og utstrakt bruk av kollektiv og gange for publikum og 
brukere av stadionet og idrettsanleggene på Nadderud.   
 
Kjøreatkomsten sørvest i planområdet, fra Gml. Ringeriksvei til dagens stadion, opprettholdes. 
Atkomsten vil gi tilgang til parkeringsplassene på vestsiden og sørsiden av stadionet. Den 
kommunale atkomstveien sørøst i planområdet opprettholdes med noen endringer. Snuplassen i 
enden av atkomstveien foreslås flyttet lenger inn på området.  Området mellom stadionet og OSI 
reguleres til torg.  Det tillates kjøring på torget for visse brukergrupper.   Langs atkomstveien 
tilrettelegges det for etablering av åtte oppstillingsplasser for OIS sine skolebusser. 
 
Skateanlegg 
Ved den foreslåtte plasseringen av stadionet vil omlegging av overvannsledning medføre at dagens 
skatepark foran Bekkestua arena må flyttes til området mellom de to fremtidige treningsbanene.  
Ny skate- og aktivitetspark vil kunne bli dobbelt så stor som dagens anlegg og gi skatere og andre 
uorganiserte aktiviteter et bedre tilbud enn i dag.  
 
Uorganisert aktivitet 
Det er viktig at det fortsatt tilrettelegges for uorganiserte aktiviteten i grønne omgivelser i 
idrettsparken.  Det er området kalt Rismarka som i særlig grad skal ivareta denne funksjonen.  
Gressarealer uten annet enn eventuelt små faste innretninger i ytterkant, som tuftepark, benker og 
lekeapparater, skal opprettholdes og styrkes.  For å understreke slik bruk, foreslås området 
omregulert fra idrett til parkformål.  Turvei retning sentrum kan sno seg gjennom området og også 
være attraktivt for syklende og yngre barn.  
 
Kulturminner 
Nadderudhallen er i dag regulert til bevaring og dette videreføres.  Etter innspill fra 
fylkeskommunen blir også vaktmesterboligen spesielt avmerket for bevaring.  Det foreslås en 
hensynssone som omfatter svømmehallen, vaktmesterboligen og arealene mellom denne og 
Nadderudhallens nære omgivelser. Det foreslås egne bestemmelser som sikrer at det opprinnelige 
preget bevares også ved restaurering av byggene. 
 
Stimlearealer og stimletorg 
Stimlearealene må fungere godt når det er mange mennesker på arrangementene, samtidig som 
arealene ikke må bli øde asfaltflater når det ikke er arrangementer.  Høystammete trær og et annet 
belegg enn asfalt der det ikke er lagt opp til hyppig kjøring, blir et viktig grep.   
 
Det legges opp til flerbruk med uteservering foran Bekkestua Arena, flomareal og gjennomgående 
turvei, samt snumulighet for busser og varelevering på det innregulerte torget. Turveien har behov 
for et reservert areal som ikke kan stenges eller kjøres over. Fortauet langs skolen vil sikre trygg 
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ferdsel og fungere som turvei gjennom denne delen av idrettsparken.  
 
 
Endringer etter offentlig ettersyn 
 
Det er ikke gjort vesentlige endringer etter at forslaget lå ute til offentlig ettersyn.   
Endringene vurderes som små og uten store konsekvenser for interessegrupper eller naboer, slik at 
det ikke er nødvendig med ny høring.  
 
Forslag til endringer på plankartet: 

· Nytt bestemmelsesområde #8 der det kan plasseres en tennisbane om det blir plass. 
· Turvei mellom stadion og dagens bane/ny kunstgressbane erstattes av plasshensyn av et 

«tråkk» 
· Vaktmesterbolig markeres som bevaringsverdig. 
· Endring/tilpasning av turvei mellom eksisterende kunstgressbane og nytt torg. 
· Garderober og anlegg nordvest for dagens gressbane bevares. 

 
Det foreslås følgende endringer eller tilføyelser i bestemmelsene: 

· Antall sykkelparkeringsplasser endres fra minimum 100 til min. 400 
· Utomhusplanen skal vise tråkk og tennisbaner 
· Bruksareal BRA regnes uten tillegg for tenkte plan 
· Overbygget areal kommer i tillegg til maks. BRA 
· Det kan tillates to tennisbaner innen felt I1-I10 
· Eksisterende lys- og lydanlegg på dagens stadion skal fjernes når ny stadion står ferdig, 

men nytt mindre anlegg kan settes opp rundt ny treningsbane innenfor felt I1. 
· Innenfor felt IS (idrettsstadion) tillates 6860m2 BRA overbygget areal (tidligere ikke 

spesifisert).  
· Innenfor felt KB1 og KB3 (kombinert bebyggelse og anleggsformål) tillates et bredt spekter 

av helserelaterte tjenester og plasskrevende handel og 5000m2 BRA åpent overbygget 
areal (tidligere ikke spesifisert). Dessuten åpnes det for mindre bransjebutikker med et 
idrettsrelatert vareutvalg rettet mot brukerne av idrettsanleggene på Nadderud. 

· Det tillates høyere beplantning innenfor felt SVG. 
· Nadderudhallen og vaktmesterboligen reguleres med eksisterende høyde og takform og 

det skal ved eventuell restaurering legges vekt på å beholde særpreg og kvaliteter, 
overflater og materialbruk. 

· Innenfor bestemmelsesområde #8 tillates en utendørs tennisbane gitt minst 5m avstand til 
sikkerhetssonen for nærliggende fotballbane.  Det tillates også etablert et tråkk innen #8. 

· Rammetillatelse for utendørs tennisbane innen #8, kan ikke gis før stadion er gitt 
brukstillatelse. 

 
 
Prosess/medvirkning internt og eksternt – innspill i høringsrunden 
Planprosessen ble lagt opp som en åpen prosess med mulighet for involvering fra ulike parter. I 
forbindelse med høring og offentlig ettersyn av forslag til planprogram i 2018 og 2019, ble det 
avholdt åpne informasjonsmøter for alle interesserte.  
I løpet av høringsperioden i 2018 ble det gjennomført to workshoper for vellene og klubbene.  Det 
er avholdt egne møter med OIS, klubber, BIR, Arena Bekkestua, velforeninger og naboer. 
Under offentlig ettersyn av de to planalternativene 2A og 2C høsten 2020, kom det inn 18 
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uttalelser. 
 
Forhold som høringspartene er opptatt av er kort gjengitt nedenfor: 

· Statsforvalter påpeker at andelen p-plasser under terreng er for liten (burde vært 85%). 
· Fylkeskommunen er imot detaljhandel av hensyn til trafikk og handelskonkurranse med 

Bekkestua sentrum. 
· Bærum Elveforum vil ha alternativ 1A så man får til en bekkeåpning i området. 
· Asker og Bærum handel- og servicebedrifters forening er imot detaljhandel. 
· Bekkestua Høyre ønsker 2A med lukkete hjørner uten ordinær næringsvirksomhet.  
· Bærum Idrettsråd vil ha 6 tennisbaner. 
· OUI påpeker at skolen har særlige sikkerhetsbehov. Bifaller kjøresystem rundt skolen som 

foreslått, men er imot ny næringsvirksomhet og den trafikk det medfører. De er videre 
imot alternativ 2 som medfører omlegging av rør og ingen bekkeåpning og imot 
forskjellsbehandling til fordel for elitefotball, blant annet mht. høyder på bygg. 

· Furubakken Vel ønsker kun idrettsrelatert næring og undergang for myke trafikanter 
mellom idrettsparken og Gjønnesjordet. 

· Nabo Xu; ønsker rendyrket stadion, ikke tap av sollys, bedre lydskjerming. 
· Nabo Haneberg; er imot tennishall pga. skygge-/utsiktsvirkning, dårlige snitt tegninger. 
· Nabo Nes; er skeptiske til lyd- og lysanlegg, foretrekker stadion uten næringsvirksomhet. 

Alle innspill er oppsummert og kommentert av forslagsstiller og kommunedirektør i medfølgende 
vedlegg. 
 
 
Økonomiske forhold. 
Området er i kommunalt eie og vedtak av reguleringsplan får ingen direkte følger mht innløsning.  
Økonomien knyttet til utbygging av fotballstadion , tennisanlegg ,flytting av andre anlegg og 
kommunaltekniske anlegg vil bli omtalt i  egen sak om byggeprosjektet om ny Nadderud stadion. 
 
 
Kommunedirektørens vurdering og anbefaling 
 
Planforslaget slik det nå fremmes følger opp fotballforbundets krav til spill i eliteserien og krav til 
økonomisk bærekraft knyttet til bygging og drift av et slikt stadionanlegg. 
  
Stadionet foreslås med langsiden mot Gamle Ringeriksvei slik at Stabekk kan spille sine 
hjemmekamper på Nadderud også under byggingen av det nye stadionanlegget.  
Denne orienteringen gjør dessuten at næringsvirksomheten under tribunen mot Gamle Ringeriksvei 
blir eksponert og tilgjengelig fra veien slik at trafikken til næringsvirksomheten ikke trekkes langt inn 
i idrettsparken. I tillegg til idrettsrelaterte funksjoner, privat og offentlig tjenesteyting, kontor, lager 
og bevertning anbefaler kommunedirektøren at det også åpnes for plasskrevende handel og mindre 
bransjebutikker rettet mot idretten i stadionet. 
 
Kommunedirektøren mener planforslaget etablerer en flomvei gjennom området med en god 
utforming og som vil romme funksjoner som skatepark og stimletorg i tilknytning til stadionet.  
Plasseringen av stadionet gjør at det ikke er mulig å åpne bekken og eksisterende hovedledninger 
for vann og avløp og flomvei må legges om.  
 
Etablering av få parkeringsplasser, mange sykkelparkeringer og grønne tak på ny tennishall bidrar 
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positivt til miljø og klima. 
 
 
Beslutningspunkter 
 
Det skal tas stilling til om planforslaget skal vedtas. 
Kommunedirektøren anbefaler at planforslaget vedtas slik de nå foreligger. 
 

 
 

Vedlegg:  
Plankart 2. gangs behandling - Nadderud Idrettspark - ny stadion 5966399 
Bestemmelser 2. gangs behandling - Nadderud Idrettspark - ny stadion 5966394 
Forslagsstillers beskrivelse 5954001 
Illustrasjonsplan alternativ 2C 5954003 
Terrengsnitt Stadion - A-C 5954009 
Sol- og skyggediagram alternativ 2C - Nadderud idrettspark 4951697 
Støyvurdering alternativ 2C - Nadderud idrettspark 4951699 
Skisse tennisbaner 5954008 
Terrengsnitt Tennis - 1-2 5954010 
Terrengsnitt Tennis - 3-4 5954011 
Utviklingsmuligheter Nadderud stadion 5954004 
Kulturminnefaglig vurdering - Nadderud idrettspark 4951669 
Reguleringsplan Nadderud Idrettsparkvannogavløp 4951692 
Reguleringsplan Nadderud idrettsparktrfikkanalyse 4951691 
Miljteknisk grunnunderskelse 4951670 
Reguleringsplan Nadderud Idrettsparknaturmangfold 4951689 
Reguleringsplan Nadderud Idrettsparkluftforurensning 4951688 
ROS-analyse 6004048 
Vedlegg 1 Omlegging av eksist.VA-anlegg 4951710 
Vedlegg 2 Omlegging av eksist.VA-anlegg, snitt 4951711 
Vedlegg 4 Overvannsplan 4951713 
Vedlegg 5 Beregning av maksimal vannfring 4951714 
Geoteknisk vurdering for ombygging av Nadderud stadion 4951665 
Datarapport grunnunderskelser 4951663 
Sammendrag av merknader til offentlig ettersyn med forslagsstillers og 
kommunedirektørens kommentarer 

6005734 

Kart til storskjerm -Nadderud idrettspark, ny stadion-2.gangs behandling 6024589 
Orientering om anskaffelsen på nye Nadderud Stadion_referatsak til MIK 6072651 

 
 

 
 

 
 

Behandlingen i møtet 02.11.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
Slottsvik-Voies forslag ble enstemmig vedtatt. 
Monges forslag ble enstemmig vedtatt. 
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Ungdomsrådet-02.11.2022- 060/22: 

Innstilling: 
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark, planID 2018003, som 
vist på plankart dokument 5966399 og i bestemmelser, dokument 5966394, vedtas, jf. plan- og 
bygningsloven § 12-12. 
 
Det bør legges til rette for lavterskeltilbud i området, uten at det går utover faste bruker av 
Nadderud idrettspark. 
Kommunedirektøren bes legge til rette for et midlertidig skatested i byggeperioden som er 
nærmere Arena Bekkestua enn Rud, f. eks. en flyttbar rampe i en skolegård e.l. 
 
 

 
Behandlingen i møtet 27.10.2022 Planutvalget 
 

Votering: 
Fellesforslag fra Ap, MDG og V fremmet av Kleppe fikk 4 stemmer og falt (Ap, MDG, V og SV).  
Fellesforslag SV og V fremmet av Solli fikk 3 stemmer og falt (SV, V og Ap) 
Fellesforslag H og Frp  fremmet av Hegge ble vedtatt med 5 (H, Frp) mot 4 stemmer.  
Fellesforslag alle partier fremmet av Bøe ble enstemmig vedtatt.  
Kommunedirektørens forslag ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer (V, MDG).  

 

Planutvalget-27.10.2022- 173/22: 

Innstilling:  
Forslag til offentlig reguleringsplan, detaljregulering for Nadderud idrettspark, planID 2018003, som 
vist på plankart dokument 5966399 og i bestemmelser, dokument 5966394, vedtas, jf. plan- og 
bygningsloven § 12-12 med følgende tillegg og endringer:  
 
Tilleggsforslag til bestemmelsenes §3-12:  
Det åpnes for etablering av en mindre dagligvareforretning på inntil 800 kvm. 
 
I det videre arbeidet med Tennishallen bes det om å vurdere å senke hallen ytterligere. 
Tillegg til bestemmelsen: 
Fasaden mot nordvest skal beplantes slik at den i minst mulig grad er sjenanse for naboene. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
12.10.2022 GBR-50/86, N-

515.2, PLANID-
2021004 

 20/25980 22/170223 

Saksansvarlig: Grethe K. Løvald 
Saksbehandler: Jannike Hovland 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Planutvalget 27.10.2022 174/22 

Formannskapet 16.11.2022 175/22 

Kommunestyret 23.11.2022 100/22 

 
 

 

Ekkoveien 6 - detaljregulering - 2.gangs behandling 
 
 

 

Planutvalget-27.10.2022- 174/22 

Vedtak:  
Privat forslag til detaljregulering, Ekkoveien 6, planID 2021004, som vist på plankart dokument 
6031285 og i bestemmelser, dokument 6022379, vedtas, jf. plan- og bygningsloven § 12-12. 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak:  
Privat forslag til detaljregulering, Ekkoveien 6, planID 2021004, som vist på plankart dokument 
6031285 og i bestemmelser, dokument 6022379, vedtas, jf. plan- og bygningsloven § 12-12. 
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Oversiktskart med påført planavgrensning 

Bakgrunn og formål 
 
Planforslaget er sendt inn av Grinde AS Sivilarkitekter for Greta Salvesens dødsbo ved Magnus 
Wilhelmsen.   
Formålet med planforslaget er å få en bedre utnyttelse av boligeiendommen gbnr. 50/86 i 
Ekkoveien 6, som tidligere var en liten husmannsplass.  Eiendommen er på i underkant av fire dekar.  
Eksisterende bebyggelse, et bolighus, en liten låve og en garasje ønskes revet og erstattet med fire 
nye eneboliger på hver sin tomt. 
 
 
Tidligere behandling 
Saken ble 1.gangs behandlet i planutvalget 02.06.2022, sak 111/22.  Det ble fattet følgende  
vedtak: 
Det fremmes en plan med 4 boliger og 15% BYA. Bebyggelsen skal ha saltak og fremstå i halvannen 
til maks to etasjer mot omgivelsene. Planen legges deretter ut på høring administrativt med 
bestemmelser om bygningsplassering, kotehøyde og takform som sikrer dette. 
Planen lå ute til offentlig ettersyn fra 28.06. til 15.09.2022. 
 
Redegjørelse 
Beskrivelse av planområdet 
Den 3896 m2 store eiendommen er i dag bebygd med en bolig fra femtitallet, en låve fra 
begynnelsen av 1900 tallet og en garasje. Eiendommen er uregulert og avsatt til nåværende 
boligbebyggelse i kommuneplanen. Den vestre delen av eiendommen, som skråner ned mot 
Ekkoveien, er kledd med vegetasjon. Det stigende terrenget på vestsiden av Ekkoveien er bevokst 
med skog. Eiendommen har sin adkomst fra Ekkoveien som er gang- og sykkelvei fra krysset med 
Hiltonkroken og Hiltonveien til Tanumveien.  
 
Beskrivelse av planforslaget 
Planforslaget viser fire tomter for frittliggende eneboligbebyggelse. Det forutsettes at tomtene   
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bygges ut individuelt. 

 
Perspektiv som viser fire like eneboliger 

Hovedmaterialet i den nye bebyggelsen skal være tre.  Høydebegrensningene er nå satt med 
mønehøyde på plankartet, individuelt for det enkelte hus.  På bakgrunn av planutvalgets føringer er 
1.etasje til nordre hus senket med 1 meter etter planutvalgets 1.gangs behandling.  De to midterste 
husene er senket med 0,5 meter og det sørligste huset ligger 1,5 meter lavere enn opprinnelig 
foreslått. Husene har ikke lenger underetasje, men kjelleretasje.  Hovedvolumet har saltak og det 
legges opp til solceller på tak. Det tillates tilbaketrukket takterrasse.  Hver av eneboligtomtene blir 
på drøyt 700 m2. Endringene ble gjort før saken ble sendt på høring. 
 
Adkomsten skjer fra Hiltonkroken via felles vei i grensen mot naboeiendommene Hiltonkroken nr. 4 
og 8 mot øst.   
  
Den vegetasjonskledde skråningen, som faller mot Ekkoveien, foreslås regulert til felles 
naturområde grøntstruktur. Dette vegetasjonsområdet er nylig registrert av biolog.  Det er ikke 
registrert viktige naturtyper.  Mye er hugget og fremmede arter har vandret inn.  Skråningen utgjør 
en fin skjerm mot Ekkoveien og er med på å gi en grønn tunnelvirkning for de som ferdes på 
Ekkoveien langsmed planområdet.   Det er registrert en større ask og alm i området.  Disse er truet 
og rødlistet og får derfor et spesielt vern i planen. Eksisterende bebyggelse forutsettes revet.  
 

 
 
Kommunedirektørens vurdering og anbefaling 
 
Planforslaget er justert i henhold til planutvalgets føringer etter 1.gangs behandling. Det betyr at 
både høyder og utnyttelsen er senket.  Alle husene er nå i 2 etasjer + kjeller.  Med relativt små 
tomter og bare 15% BYA, blir grunnflatene såpass små at det er ønskelig med to etasjer for å kunne 
tilby eneboliger for familier.  Tomtene innbyr til barns lek og naturopplevelser i skråningen ned mot 
gangveien 
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Naboeiendommen mot nord, Ekkoveien 6c, mister noe sol midt på dagen ved jevndøgn 
(21.mars/23. september).  Sannsynligvis også vinterstid på grunn av den lave beliggenheten til 
boligen i 6c.  Skulle dette soltapet vært unngått, måtte tomtene vært større og da redusert i antall, 
slik at et nytt hus lengst mot nord kunne vært plassert der låven ligger i dag. Terrenghøyden 
innenfor planområdet og plasseringen av bebyggelse og tomter, gjør at naboene får noe ulemper 
som en følge av soltap. Ulempene er imidlertid ikke større en det som må påregnes ved fortetting i 
eksisterende boligområder. 
 
 
 
Prosess/medvirkning internt og eksternt 
Det er ikke utført medvirkning utover minstekravet i plan- og bygningsloven. Planarbeidet ble 
varslet oppstartet i april 2021.  
Det kom inn 6 merknader til varslingen fra overordnete myndigheter, fortidsminneforeningen i 
Bærum og to naboer.   
Ved offentlig ettersyn kom det inn 3 merknader; fra statsforvalter, fylkeskommunen og naboen i nr. 
6c.   
Statsforvalter ønsket vern av kartlagt ask og alm i naturområdet og bedre beskrivelse av barn og 
unges interesser for trygg skolevei og aktivitetsarealer.     
Fylkeskommunen mener kommunedirektørens planforslag med kun tre boliger hadde vært å 
foretrekke for bedre å ivareta tunvirkningen til den gamle husmannsplassen.  
Naboene nord for byggeområdet, i Ekkoveien 6c, ønsker reguleringssjefens planalternativ fra 
1.gangs behandlingen for å minimere sitt soltap på hus og i hage om vinteren. 
 
Planforslaget som nå fremmes til 2.gangs behandling er identisk med forslaget slik det lå ute til 
offentlig ettersyn med unntak av at registrert alm og ask er inntegnet på plankartet som trær som 
skal bevares.  
 
Organisatoriske og økonomiske konsekvenser av beslutningene 
Selve utbyggingen vil ikke belaste kommunen økonomisk. 
 
 
Beslutningspunkter  
Det skal tas stilling til om planforslaget kan vedtas. Med relativt lave høyder, saltak og lav utnyttelse 
i forhold til tomtestørrelse, vil utbyggingen være godt tilpasset nabobebyggelsen.  Vern av et 
grøntbelte mellom boligene og Ekkoveien vil bidra positivt til området.  Skyggeulempene for nr. 6c 
er det ikke mulig å unngå uten at antall boliger/tomter reduseres.   
Kommunedirektøren anbefaler at planforslaget vedtas. 

 
 

Vedlegg:  
Plankart 2. gangs behandling - Ekkoveien 6 6031285 
Bestemmelser 2. gangs behandling - Ekkoveien 6 6022379 
Planbeskrivelse 6042281 
Illustrasjonsplan 5929970 
Terrengsnitt nordsør og østvest 5929974 
Oversiktsperspektiv fra sørvest 5929975 
Perspektiv fra sørvest 5929976 
Fasade oppriss vest og syd 5929972 
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Fasade oppriss øst og nord 5929973 
Solstudie 21. MARS 5929978 
Solstudie 1. MAI 5929979 
Sol og skygge på nr. 6C ved jevndøgn kl. 12.00 6032197 
3.2 Miljøprogram 5698143 
Perspektiv fra sørøst 5929977 
3.3.2 Rapport biologisk mangfold 5698145 
3.3.3 Oppmåling og definering av trær utenfor avgrenset naturområde 5698146 
3.3.1 Geoteknisk notat områdestabilitet - Ekkoveien 6 50/86 Bærum 5698144 
Uteopphold - Parkering 5929971 
2.2 Redegjørelse parkering og uteopphold 5698128 
3.1 ROS analyse 5698142 
Veiprofiler 5760407 
Endringskart - reguleringsplan GranåsenVågebytoppen - planID 1975001 5839266 
Sammendrag av innkomne merknader til offentlig ettersyn med 
kommunedirektørens kommentarer 

6040075 

Kart til storskjerm ved politisk behandling 6040101 
 
 

 
 

 
 

Behandlingen i møtet 27.10.2022 Planutvalget 
 

Votering:  
Kommunedirektørens forslag ble vedtatt med 7 mot 2 stemmer (MDG, SV).  

 

Planutvalget-27.10.2022- 174/22: 

Vedtak:  
Privat forslag til detaljregulering, Ekkoveien 6, planID 2021004, som vist på plankart dokument 
6031285 og i bestemmelser, dokument 6022379, vedtas, jf. plan- og bygningsloven § 12-12. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
04.10.2022 N-459  20/3552 22/174697 
Saksansvarlig: Berit Inger Øen 
Saksbehandler: Øystein Reiersen 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Ungdomsrådet 12.10.2022 052/22 

Eldrerådet 11.10.2022 035/22 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse 10.10.2022 042/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 20.10.2022 098/22 

Formannskapet 26.10.2022 160/22 

Formannskapet 16.11.2022 176/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 110/22 

Kommunestyret 23.11.2022 099/22 

 
 

 

Bibliotekmelding - Revidert forslag til Bibliotekplan med prioriterte tiltak 
 
 

 

Formannskapet-26.10.2022- 160/22 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 098/22 

Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 

 

Ungdomsrådet-12.10.2022- 052/22 

Ungdomsrådets anbefaling: 
1. Bibliotekplan med prioriterte tiltak vedtas 
2. Kommunedirektøren bes fremme sak om nødvendige investeringer til opprusting av 

bibliotekene i Sandvika og på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka 
3. Ungdomsrådet bes holdes orientert om pilotprosjektet med meråpent med 16 års 

aldersgrense. 
 

Eldrerådet-11.10.2022- 035/22 

Anbefaling:  
 

1. Bibliotekplan med prioriterte tiltak vedtas 
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2. Kommunedirektøren bes fremme sak om nødvendige investeringer til opprusting av 
bibliotekene i Sandvika og på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka 

3. Eldrerådet forslår at det etableres det et lavterskel tilbud ved samtlige biblioteker i 
samarbeid med kommunen og seniornett for å avhjelpe en vanskelig digital hverdag for en 
del eldre. 
 

  
 

 
 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 042/22 

Vedtak:  
Råd for personer med funksjonsnedsettelse tar saken til orientering.  
 
Oversendes kommunedirektøren til oppfølging:  
Rådet ønsker et dialogmøte med bibliotekstjenesten vedrørende mulige tilbud til rådets 
brukergrupper. 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Bibliotekplan med prioriterte tiltak vedtas 
2. Kommunedirektøren bes fremme sak om nødvendige investeringer til opprusting av 

bibliotekene i Sandvika og på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka 
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Kommunen mottok under offentlig ettersyn 13 uttalelser til forslag til Bibliotekplan. Uttalelsene 
inneholder over 60 innspill, noe som viser stort engasjement. 
 
I Kommunedirektørens forslag til Budsjett og økonomiplan 2023-2026 (BØP) foreslås at strategi for 
enkeltområder erstattes med plan for området. Derfor har Bibliotekmeldingens del 2 endret navn til 
Bibliotekplan. 
 
Uttalelsene fra offentlig ettersyn støtter satsningen på videreutvikling av kommunens 
desentraliserte bibliotekstruktur. Vedlagte reviderte utkast til Bibliotekplan presiserer tydeligere at 
biblioteket skal ha tilbud til hele Bærums befolkning. Det presiseres også at bibliotekets 
tjenestetilbud skal utvikles med innovasjon og samarbeid.  
 
Vedtatt nytt midlertidig bibliotek på Fornebu vil følge opp flere av innspillene ved å være pilot for 
nye tjenester, blant annet meråpent for ungdom over 16 år.  
Kommunedirektøren er i prosess for å imøtekomme innspill om oppgradering av bibliotekene på 
Høvik, Eiksmarka og Bekkestua. Etterspurt tilgang til biblioteket i Sandvika fra bakkeplan er nå 
mulig. 
 

https://barum.folkebibl.no/horingsuttalelser-til-bibliotekmeldingen/
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020638617&
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Offentlig ettersyn har gitt gode innspill til Bibliotekplanen, og mange er innarbeidet. I vedlagte 
«Bibliotekplan - Innspill med Kommunedirektørens kommentarer» svares innspillene ut i følgende 
kategorier: 

· Generelt 
· Støtte 
· Innarbeidet i Plandokumentet (Innarbeidet) 
· Delvis innarbeidet i Plandokumentet (Delvis innarbeidet) 
· Ikke innarbeidet i plandokumentet (Ikke innarbeidet) 
· Oversendes Kommunedirektøren ved Biblioteksjefen (Drift) 

 
Det er gjennomført pilot for gjenbruk og deling av bøker på hovedbiblioteket på Bekkestua. En 
tilsvarende pilot er planlagt på Høvik i oktober.  
 
 
TIDLIGERE BEHANDLING 
Hovedutvalg miljø, idrett og kultur vedtok 06.05.2021- 046/21  
21/70290 - Bibliotekmelding - Beskrivelse av nåsituasjonen og veien videre:  «Beskrivelse av 
nåsituasjonen og plan for videre arbeid med Bibliotekmeldingen tas til orientering. 
Kommunedirektøren bes se på hvordan det kan legges bedre til rette for at frivillige organisasjoner 
skal få bruke biblioteklokalene uten å betale. Kommunedirektøren bes se særskilt på hvordan antall 
besøkende og antall arrangement kan økes på bibliotekene generelt, og for barn og unge spesielt.» 
 
Hovedutvalg miljø, idrett og kultur vedtok 12.05.2022 054/22  
21/233617 - Bibliotekmelding - Bibliotekstrategi og strategiske tiltak til offentlig ettersyn: «Forslag 
til Bibliotekstrategi og strategiske tiltak sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn. Det 
gjennomføres en pilot for gjenbruk og deling av bruktbøker.» 
 
Formannskapet vedtok 15.06.2022 103/22  
22/103057 - Kulturfunksjoner på Fornebu – gjennomført høring og forslag til midlertidig bibliotek og 
ungdomstilbud: «3. Midlertidig bibliotek etableres ved Flytårnet så raskt som mulig.» 
 
 
REDEGJØRELSE  
”Bibliotekplan - Revidert forslag til Bibliotekplan med prioriterte tiltak» (vedlagt) er strukturert etter 
målene i Kommuneplanen. Forslag til tiltak utenfor bibliotekets kjerneområder er til dels mer 
detaljerte for å synliggjøre Kommunedirektørens oppfølging av Kommuneplanen. 
Kommunedirektøren har etter innspill fra 1. gangs behandling lagt forslag til prioriterte tiltak som 
vedlegg til Bibliotekstrategien. 
 
I innledende avsnitt er folkebibliotekets overordnede rammebetingelser, som Lov om folkebibliotek, 
Nasjonal bibliotekstrategi 2020-2023 og Vikens nye Temastrategi for bibliotekutvikling, innarbeidet. 
Strategien definerer nå også enkelte overordnede indikatorer for perioden 2022-2027. 
 
De 13 høringsuttalelsene har kommet fra åtte privatpersoner samt de fem organisasjonene Bærum 
biblioteks venner, Fornebu senioruniversitet, Fornebupiloten, Høvik biblioteks venner og Høvik verk 
vel. Samlet inneholdt høringsuttalelsene godt over 60 innspill.  
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020350641&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020513968&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020638617&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020638617&
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1985-12-20-108
https://bibliotekutvikling.no/nasjonal-bibliotekutvikling/nasjonal-bibliotekstrategi-2020-2023-rom-for-demokrati-og-dannelse/
https://viken.no/_f/p1/id3133ebc-274e-4ae5-a087-bfd88d70e2e8/temastrategi-bibliotekutvikling-2022-2025.pdf
https://barum.folkebibl.no/horingsuttalelser-til-bibliotekmeldingen/
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Flere uttalelser peker på at bibliotekets kjernevirksomhet bør ha større fokus. Et av Bibiotekplanens 
forslag til strategier er derfor utvidet med ordet demokrati: "Bærum bibliotek skal bidra til gode liv 
og like muligheter ved å fremme demokrati, leseglede, kultur og kunnskap". 
 
Kommentarene støtter i stor grad prioriteringen av en desentralisert bibliotekstruktur med nytt 
midlertidig og permanent bibliotek på Fornebu, utvidelse til bakkeplan i Sandvika, samt opprustning 
av lokalbibliotekene på Høvik og Eiksmarka.  
 
Publikumsarealene i hovedbiblioteket på Bekkestua gjennomgikk i 2016 omfattende rehabilitering, 
og innbyggerundersøkelsen (MIK-sak 046/21) viser svært høy tilfredshet med lokalene. En 
utfordring er at det er mangel på areal forbeholdt ungdom. 
 
I tillegg har det kommet enkeltforslag om etablering av bibliotek på Bærums verk, Oksenøya skole 
på Fornebu, samt en form for bibliotek i kommende flerbrukshus ved Fornebu senter. 
 
På bakgrunn av innspillene foreslås økt fokus på innovasjon og samarbeid. Bibliotekplanens mål 4 er 
endret til ”Bærum bibliotek samarbeider bærekraftig med innbyggere, brukere, 
kommuneorganisasjon og andre bibliotek”. Tilhørende strategi er tilføyd ordet innovasjon: ”Bærum 
bibliotek skal tenke innovasjon, helhet og samarbeid når det gjelder utvikling av tjenester og 
lokaler”. 
 
Barn og unge er en spesielt prioritert gruppe i Kommuneplanen, og dette er fulgt opp i forslag til 
Bibliotekplan. Bred innbyggermedvirkning med offentlig ettersyn, samt involvering av 
Ungdomsrådet, har gitt mange gode innspill som støtter opp om Kommuneplanens satsning på barn 
og unge. Flere uttalelser etterlyser prioritering av den store brukergruppen eldre. 
Kommunedirektøren har derfor i det nye utkastet sterkere understreket at biblioteket skal ha et 
tilbud til alle. For å utvikle bibliotekets møteplassfunksjon i lokalmiljøene, foreslås en ny strategi 
”Bærum bibliotek skal skape økt kontakt mellom generasjoner og brukergrupper”.  
 
Flere uttalelser etterlyser strategier for utvikling av skolebibliotekene. Folkebibliotektilbudet skal 
være for alle, også skolebarn, men driften av skolebibliotekene er utenfor Bibliotekplanens mandat. 
Folkebiblioteket samarbeider i dag med skolebibliotekene gjennom samarbeidsmøter, bruk av 
folkebibliotekets samlinger og klassebesøk. Skolebibliotekene markedsfører også folkebibliotekenes 
svært populære Sommerles-kampanje. Samarbeidet mellom folke- og skolebibliotek videreutvikles 
med blant annet etablering av felles fagsystem i høst, felles skole- og folkebibliotek på Fornebu, 
samt vedtatt pilotering av en transportordning mellom folke- og skolebibliotek (BAUN-sak 046/20). 
 
Det er primært bibliotekene på Bekkestua og i Sandvika som har lokaler til utlån. Leiesatser vedtas 
årlig i forbindelse med prislista i kommunens budsjettbehandling. Spørsmålet om ytterligere 
redusert leie vil bli fulgt opp i generell politisk sak om subsidierte leiepriser for frivilligheten.  
 
Flere uttalelser støtter strategien «Bærum bibliotek skal styrke samarbeidet med frivillig sektor og 
næringslivet». Det understrekes at biblioteket bør satse på kjernevirksomhet, og at arbeidsplasser 
til næringslivet ikke bør være et prioritert satsningsområde. Det er potensiale i samarbeid om 
arrangementer og verksteder. Kommunedirektøren har i revidert utkast tatt bort arbeidsplasser for 
næringslivet og endret relevant tiltak til «Tilby flere møterom og arrangementslokaler til frivillighet, 
gründere og småbedrifter».  
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020350641&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020350641&dokid=5364994&versjon=2&variant=A&
https://barum.folkebibl.no/bli-med-pa-sommerles/
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020108017&
https://barum.folkebibl.no/tjenester/lokaler/utleiesatser-2021/
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I dag kan barn og unge benytte bibliotekets meråpent-tilbud sammen med brukere over 18 år.  
To uttalelser foreslår å redusere aldersgrensen for meråpent til 15 år. Basert på erfaringer fra andre 
kommuner, kan meråpent for aldersgruppen 15-18 år innebære utfordringer knyttet til ro, orden og 
sikkerhet, med kostnader til ekstra vakthold. Skadeerstatningsloven gir dessuten barn og ungdom 
under 18 år begrenset ansvar (§ 1-1 og 1-2).  
 
I noen uttalelser foreslås søndagsåpne bibliotek, og at alle lokalbibliotekene skal ha åpent i hele 
skoleferien. Meråpent gir ubemannet tilgang til bibliotekets lokaler på kvelder, i helger og i ferier. 
Ellers er dagens åpningstider tilpasset lokale forhold og er innenfor dagens ressursramme. 
Kommunedirektøren foreslår at meråpent for aldersgruppen 16-18 år piloteres i nytt midlertidig 
bibliotek på Fornebu. 
 
Som oppfølging av vedtaket i MIK-sak 054/22, gjennomførte Kommunedirektøren 27. august en 
bokbyttedag i hovedbiblioteket på Bekkestua. Biblioteket markedsførte arrangementet i sine 
vanlige kanaler. 3-5 personer som hadde med poser med bøker som de byttet bort. Tilsvarende 
pilot er planlagt i biblioteket på Høvik 27. oktober. 
 
 
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Bibliotekplanen beskriver nye konkrete investeringstiltak med behov for anslagsvis totalt 8 millioner 
kroner i investeringer. Disse behandles i framtidige budsjettprosesser. Se ellers vedlagte «Revidert 
forslag til bibliotekplan med prioriterte tiltak». 
 
Kommunen leier i dag bibliotekbygget på Høvik. Kommunedirektøren samarbeider med eier av 
bygget om oppussing av lokalene innenfor dagens rammer. Det er i tillegg estimert behov for kr 1,8 
mill. til inventar og utstyr. 
 
Bygget til biblioteket på Eiksmarka eies av kommunen. Oppussing planlegges etter mal og 
erfaringer fra Høvik. Erfaringene fra Høvik vil gi grunnlag for kostnadsoverslag for oppussing av 
Eiksmarka, i tillegg til estimert behov for kr 1,8 mill. inventar og utstyr. For å ha mulighet til å 
vurdere opprustningen av biblioteket på Eiksmarka opp mot et eventuelt nytt bibliotek i Niels 
Leuchs vei, avventes slik avklaring. 
 
Kommunen leier i dag bibliotekbygget i Sandvika. Det har åpnet seg mulighet for å utvide 
biblioteket til første etasje med etterspurt tilgang til bakkeplan. Kommunen har sikret seg 
muligheten ved å framforhandle vilkår for utvidelse av leieavtalen, men dette forutsetter 
finansiering over driftsbudsjettet. I tillegg til leiekostnaden estimeres kr 2,6 mill. til interiørarkitekt, 
inventar og utstyr.   
 
For å få til et triveligere tilbud til publikum er det behov for oppussing av kaféen i hovedbiblioteket 
på Bekkestua. Det er også mulig å etablere et areal forbeholdt ungdom i bibliotekets magasin. 
Forprosjektering av ombyggingsarbeidene kan finansieres med tidligere bevilgede midler. Det er i 
tillegg estimert behov for kr 1,8 mill. til interiørarkitekt, ombygging, inventar og utstyr. 
 
 
Midlertidig bibliotek på Fornebu  
 
Midlertidig bibliotek etableres ved Flytårnet så raskt som mulig, i henhold til politisk sak (FSK-sak 

https://barum.folkebibl.no/tjenester/merapent-bibliotek/
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1969-06-13-26
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020513968&
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103/22.  15.06.22). Biblioteket er planlagt med oppstart og drift fra 2023 i lokaler hos Flytårnet AS. 
For driften per år er behovet to årsverk og øvrige driftsutgifter. Utgiftene er beregnet slik at 
biblioteket skal være meråpent. Det er ikke forventet full drift det første året på grunn av 
ombygging av lokalene. 
Kommunedirektøren har i forslag til Budsjett og økonomiplan for 2022-26 foreslått midler til drift av 
midlertidig bibliotek på Fornebu med 2 mill.kr i 2022 og 3,5 mill.kr  for årene 2024 til 2026.  
Et midlertidig bibliotek på Fornebu innebærer utgifter knyttet til nyetablering av bok- og 
mediesamling, inventar, IT-utstyr, automater, selvbetjeningsutstyr og mulighet for meråpent 
bibliotek. I tillegg kommer utgifter til interiørarkitekt. Det totale beløpet er beregnet til 6,4 mill.  
Erfaringstall er hentet fra Asker og deres nyetablering av nytt lokalbibliotek i Sætre.  
Leieperioden vil være på over tre år.  
Kommunedirektøren foreslår i BØP å bevilge 6,4 mill. i 2023.  
Permanent bibliotek på Fornebu planlegges i forbindelse med utvikling av flytårnområdet i eget løp, 
hvor arkitektkonkurranse allerede er utlyst. 
 
Strategiens tiltaksliste inneholder flere tiltak med uavklart behov for investeringer. 
Gjennomføring av tiltakene forutsetter finansiering gjennom budsjett og økonomiplanen som årlig 
vedtas av kommunestyret. 
 
 
VURDERING 
Etter Kommunedirektørens mening gir revidert forslag til Bibliotekplan klare overordnede føringer 
for utviklingen av bibliotekene i Bærum i tråd med Kommuneplanen.  
 
Arbeidet med forslaget til Bibliotekplan har vært gjennomført med omfattende 
innbyggermedvirkning og offentlig ettersyn. Kommunedirektøren er imponert over engasjementet 
og bredden i høringsinnspillene. De viktigste innspillene er vurdert under, og alle innspill er omtalt i 
vedlegg «Innspill med kommunedirektørens kommentarer». 
 
I flere uttalelser foreslås økt søkelys på bibliotekets kjernevirksomhet, innovasjon og samarbeid, 
samt satsing på eldre. Kommunedirektøren har tatt hensyn til dette. 
 
Kommunedirektøren erfarer at den foreslåtte satsningen på Bærums desentraliserte 
bibliotekstruktur har bred støtte, og på en god måte bygger opp under Kommuneplanens mål om å 
skape attraktive og urbane byer og tettsteder.  
 
Kommunedirektøren foreslår at politisk nivå bestiller oppdrag hvor det redegjøres for nødvendige 
investeringer til opprusting av bibliotekene i Sandvika, på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka.  
 
På kort sikt kan det være aktuelt å vurdere biblioteklokalene på Eiksmarka i et 
stedsutviklingsperspektiv. På lengre sikt er det aktuelt også å vurdere hovedbiblioteket på 
Bekkestua i et by- og eiendomsutviklingsperspektiv.  
 
I uttalelsene er det forslag om både bibliotek på Bærums verk og to bibliotek på Fornebu. Da 
etablering av flere bibliotek har økonomiske konsekvenser for både drift og investeringer, anbefaler 
Kommunedirektøren ikke å prioritere etablering av flere bibliotek nå. 
 
I flere innspill foreslås å utvide dagens meråpent til også å gjelde aldersgruppen 15-18 år. 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020638617&
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Kommunedirektøren foreslår i første omgang å pilotere 16 års aldersgrense i nytt midlertidig 
bibliotek på Fornebu. 
 
Kostnadene knyttet til bemannede søndagsåpne bibliotek, samt ferieåpent på de minste 
lokalbibliotekene, er store. Kommunedirektøren anbefaler derfor ikke disse tiltakene. Meråpent er, 
etter kommunedirektørens vurdering, et redusert, men likevel kostnadseffektivt tilbud. 
 
Fram til spørsmålet om ytterligere redusert leie blir behandlet i generell politisk sak om subsidierte 
leiepriser for frivilligheten, vil kommunedirektøren videreføre dagens praksis.  
 

 
 

Vedlegg:  
Bibliotekplan - Revidert forslag til Bibliotekplan med prioriterte tiltak 6058417 
Bibliotekplan - Innspill med Kommunedirektørens kommentarer 6032268 
2022-07-01 Høringsinnspill Bibliotekstrategi - TILLEGG (L)(10020902) 6054868 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 26.10.2022 Formannskapet 
 

Votering: 
Ordfører Lisbeth Hammer Krogs forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Formannskapet-26.10.2022- 160/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

 
Behandlingen i møtet 20.10.2022 Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 
 

Votering: 
Pedersens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 098/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 

 
Behandlingen i møtet 12.10.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
Monges forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Ungdomsrådet-12.10.2022- 052/22: 

Ungdomsrådets anbefaling: 
1. Bibliotekplan med prioriterte tiltak vedtas 
2. Kommunedirektøren bes fremme sak om nødvendige investeringer til opprusting av 
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bibliotekene i Sandvika og på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka 
3. Ungdomsrådet bes holdes orientert om pilotprosjektet med meråpent med 16 års 

aldersgrense. 
 
Behandlingen i møtet 11.10.2022 Eldrerådet 
 

Votering:  
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt.  
Tilleggsforslag fremmet av Ninja Sanner ble enstemmig vedtatt.  
 
 
 

 

Eldrerådet-11.10.2022- 035/22: 

Anbefaling:  
 

1. Bibliotekplan med prioriterte tiltak vedtas 
2. Kommunedirektøren bes fremme sak om nødvendige investeringer til opprusting av 

bibliotekene i Sandvika og på Bekkestua, Høvik og Eiksmarka 
3. Eldrerådet forslår at det etableres det et lavterskel tilbud ved samtlige biblioteker i 

samarbeid med kommunen og seniornett for å avhjelpe en vanskelig digital hverdag for en 
del eldre. 
 

  
 

 
 
Behandlingen i møtet 10.10.2022 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
 

Votering:  
Forslag fra Nyberg ble enstemmig  oversendt kommunedirektøren.  
Forslag fra Danielsen ble enstemmig vedtatt.  

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 042/22: 

Vedtak:  
Råd for personer med funksjonsnedsettelse tar saken til orientering.  
 
Oversendes kommunedirektøren til oppfølging:  
Rådet ønsker et dialogmøte med bibliotekstjenesten vedrørende mulige tilbud til rådets 
brukergrupper. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
19.10.2022   22/19551 22/189392 
Saksansvarlig: Monica Andersen 
Saksbehandler: Christin Løbach 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for barn og unge 08.11.2022 081/22 

Formannskapet 16.11.2022 177/22 

Kommunestyret 23.11.2022 102/22 

 
 

 

Prinsipper for redusert foreldrebetaling i barnehage og SFO ved omstendigheter 
kommunen ikke rår over. 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Sak om foreldrebetaling i SFO og Barnehage ble behandlet i Utvalg for barn og Unge den 15.03.22 
og i Formannskapet 23.03.22. I Formannskapet ble det etterspurt en sak om prinsipper for evt. 
redusert foreldrebetaling i barnehage og SFO ved omstendigheter kommunen ikke rår over.  
Kommunedirektøren har gjennomgått regelverket for foreldrebetaling i barnehage og 
Skolefritidsordningen (SFO) og finner at det foreligger prinsipper for redusert foreldrebetaling 
knyttet til smittevern. Midlertidig lov om tilpassinger i barnehageloven, opplæringsloven og 
friskoleloven for å avhjelpe konsekvensen av utbrudd av covid-19 ble ikraftsatt 26.05.2020. Loven 
definerer prinsipper ut over det som er vedtatt i forskrift om foreldrebetaling i Barnehage og i 
forskrift om foreldrebetaling i SFO.  
Kommunedirektøren vil her redegjøre for prinsippene for redusert foreldrebetaling i barnehage og 
SFO ved omstendigheter kommunen ikke rår over, slik de går frem av gjeldende lovverk. 
 
Redegjørelse  
Bakgrunn 
Jf. smittevernloven er det kommunen som kan fatte vedtak om stengning eller begrensninger av 
virksomheten, herunder barnehage, skoler og SFO.  Kommunen har myndighet til å stenge eller 
begrense aktiviteten i en enkelt virksomhet dersom det er nødvendig for å stanse pågående 
smittespredning. Kommunen har også hjemmel til å fatte generelt vedtak om stenging av 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020563096&dokid=5760298&versjon=9&variant=A&
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2020-05-26-52
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2020-05-26-52
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-12-16-1478
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-12-16-1478
https://www.udir.no/regelverkstolkninger/rammene-i-regelverket-for-barnehage--og-skoletilbudet-under-koronapandemien/6.-smittevernloven--4-1---kommunens-adgang-til-a-stenge-eller-begrense-aktiviteten-i-skoler-og-barnehager/
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kommunens barnehager, skoler og SFO dersom det er stor smittespredning. Slike vedtak skal 
godkjennes av Helsedirektoratet, som er sentral smittevernmyndighet.  
Prinsipp for redusert foreldrebetaling barnehage ved omstendigheter kommunen ikke rår over:  
Foreldrene skal betale for plassen fullt ut så lenge barnehagen ikke er stengt med hjemmel i 
smittevernloven, selv om barnehagen reduserer åpningstidene for å sikre forsvarlig drift.  
Et redusert barnehagetilbud som konsekvens av smitteverntiltak, herunder karantenepåbud, 
redusert størrelse på barnegrupper o.l. gir dermed ikke grunnlag for redusert foreldrebetaling.  
Foreldrebetalingen opphører kun dersom barnehagen er stengt med hjemmel i smittevernloven.  
 
 
Skolefritidsordning (SFO) 
Utdanningsdirektoratet redegjør på sine nettsider for redusert foreldrebetaling i SFO om da skolene 
stengte som følge av covid-19-utbruddet. Det ble da fastsatt i midlertidig forskrift (27. mars 2020) at 
foreldrebetalingen for SFO skulle bortfalle i stengingsperioden. Foreldrebetaling ble gjeninnført for 
foreldre med elever som mottok tilbud fra 14. april 2020. Foreldrebetaling ble innført fra samme 
tidspunkt for foreldre til elever som allerede mottok et tilbud på dette tidspunktet på grunn av 
elevens særlige behov eller at foreldrene hadde samfunnskritiske funksjoner. Det ble samtidig 
fastsatt at foreldrebetalingen skulle baseres på opprinnelig avtalt oppholdstid.  
 
 
Prinsipp for foreldrebetaling i SFO ved omstendigheter kommunen ikke rår over:  
Foreldre som benytter seg av SFO-tilbudet i perioder der SFO er stengt som følge av 
smittevernhensyn skal betale ordinær foreldrebetaling. Elevene dette kan være aktuelt for er de 
som har særlige behov eller har foreldre med samfunnskritiske oppgaver.  
 
Foreldre skal betale i tråd med prisen for opprinnelig avtalt oppholdstid i SFO. Det kan forekomme 
avvik mellom tilbudets omfang og det tilbudet foreldrene betaler for. I de tilfellene der elever ikke 
får et tilbud om SFO fordi skolene er stengt med hjemmel i smittevernloven, bortfaller 
foreldrebetalingen.  

Kommunedirektørens vurdering 
Prinsippene for redusert foreldrebetaling i barnehage og SFO ved omstendigheter kommunen ikke 
rår over, er i stor grad sammenfallende. Loven åpner ikke for fritak fra foreldrebetaling for andre 
tilfeller enn ved stenging av virksomheten med hjemmel i smittevernloven. Gjennomgangen viser i 
tillegg at et redusert barnehagetilbud eller SFO-tilbud som konsekvens av smitteverntiltak, ikke gir 
grunnlag for redusert foreldrebetaling. Ordinær foreldrebetaling gjelder i denne sammenheng 
uavhengig av det antall timer som tilbudet gis.  

Kommunedirektørens konklusjon 
Prinsipper for evt. redusert foreldrebetaling i barnehage og SFO ved omstendigheter kommunen 
ikke rår over er her redegjort for i lys av smittevern under pandemien. Prinsippene går frem av Midl. 
lov om tilpasninger i barnehageloven mv.  

Loven trådte i kraft den 26.05.2020 og opphører den 31.12.2022.  
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Bekkestua Øst - beslutning om gjennomføring og fastsettelse av investeringsramme 
(BP3) 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunedirektøren gis fullmakt til å igangsette entreprise for Bekkestua sentrum øst 

innenfor en kostnadsramme (P85) på 125 millioner kr (BP3). Prosjektet finansierer av 
grunneiere (85 mill) og kommunen. Investeringskostnaden er oppgitt inkludert mva, som 
kommunen får kompensert etter egne regler.  

2. Kommunedirektøren innarbeider revidert kostnadsrammen i økonomimelding i 2023 og 
budsjett – og økonomiplanen 2024-2027 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
I henhold til kommunens investeringsreglement, fremlegges sak for Bekkestua sentrum øst med 
beslutning om gjennomføring og fastsetting av kostnadsramme BP 3. Forprosjektfasen er 
gjennomført, og kostnadsoverslag er basert på detaljerte forprosjekttegninger. Prosjektet er omtalt 
i BØP og er der gitt en foreløpig kostnadsramme, som nå er nå oppdatert.  
Redegjørelse 
Med grunnlag i reguleringsplan Gamle Ringeriksvei med sidegater mellom Bekkestuveien og Jens 
Rings vei er det planlagt oppgradering av gate- og infrastruktur, som en konsekvens av ny 
boligutbygging i denne delen av Bekkestua. Prosjektet omfatter Gamle Ringeriksvei fra 
rundkjøringen ved Jens Rings vei til krysset mot Bekkestuveien, samt Bekkestuveien fram til krysset 
med Kleivveien.  Krysset mellom Gamle Ringeriksvei og Bekkestuveien legges om. Investeringen i 
nytt gatemiljø vil bidra til et attraktivt bymiljø som prioriterer mye trafikanter og grønne løsninger. 
De offentlige byrommene på Bekkestua sentrum får en mer helhetlig utforming og bygger opp 
rundt kommunens overordnede målsetninger. 
Det er inngått utbyggingsavtale med Kleivveien Utbygging AS, utbygger av Kleivveien 
Nord/Bekkestua Have, med bestemmelser om anleggsbidrag, i form av kontantbidrag og realytelser. 
I tillegg er det utarbeidet utbyggingsavtaler med andre utbyggere som skal bidra med finansiering. 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2019013128&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2019013128&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020514815&
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Disse kommer til politisk behandling når de er signert av utbygger og har vært på høring.: 
· Bekkestua Syd III AS - utbyggingen Gamle Ringeriksvei 30. Fremforhandlet avtale med 

Bekkestua Syd III AS om økonomisk bidrag til anleggsgjennomføringen av gateprosjektet. 
Signert av utbygger, avventer vedtak reguleringsplan før fullført saksbehandling  

· Pilares Eiendom AS - utbyggingen Frøytunveien 5-7. Avtalen omhandler blant annet 
økonomisk bidrag til anleggsgjennomføringen av gateprosjektet. Forhandlinger pågår og 
ventes fullført i løpet av 2022. 
 

Etter hvert som boligprosjektet Bekkestua Have ferdigstiller sine fasader, skal Bærum kommune 
starte anleggsarbeidene med å etablere nye, bredere fortau langs fasadene på begge sider og 
oppgradere dagens gate med nytt gatevarmeanlegg. Gaten utformes som en sykkelprioritert gate, 
der bilene kjører på syklistenes premisser- med en maksimal fartsgrense i området på 30km/t.  
Fortauene skal få høyverdige granittbelegg, gatevarme og en åpen overvannshåndtering med 
regnbed og gatetrær.  Samtidig skal utbyggeren av Bekkestua Have bygge tre torg som knyttes 
sømløst til fortauet langs boligprosjektet. Den tekniske infrastrukturen i bakken reetableres med 
kanaler og trekkerør for å begrense behov for oppgraving på et senere tidspunkt. 

 
Figur 1: Bærum kommunes gateprosjekt Bekkestua øst ligger innenfor rosa avgrensningslinje. 
Utbygger av Bekkestua Have har ansvaret for prosjektering og bygging av torg 1, 2 og 3 (gul), samt 
ny gang-/sykkelvei tvers over den nye boligutbyggingen. 
Prosjektet er planlagt i henhold til kvalitetsnivå som er beskrevet i Veiledende plan for offentlige 
rom (VPOR) og Veiledende plan for kabler og ledninger (VPKL) for Bekkestua sentrum øst.  
Som del av planleggingsfasen av prosjektet er det gjennomført medvirkning både i plenum men 
også med enkelte grunneiere samt berørte velforeninger. Det vil bli en krevende 
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gjennomføringsfase med begrenset fremkommelighet i området. Det legges opp til at det stenges 
for gjennomgangstrafikk, og at det kun åpnes for kjøring til eiendommene. Dette gir mulighet for å 
gjennomføre en pilot med bymessig utforming av broen over T-banelinjen. Ramme og opplegg for 
en slik pilot blir lagt frem som en separat politisk sak. 
Fremdrift 
Gjennom utbyggingsavtalen med Kleivveien Utbygging AS/Bekkestua Have og utbyggingens 
reguleringsbestemmelser, er det kommunale prosjektet bundet av krav til ferdig opparbeidet fortau 
på deler av prosjektområdet før brukstillatelse til boligene i de tre første byggene kan gis. Innflytting 
i de boligblokkene dette gjeler er hhv berammet til datoer perioden april 2024 – august 2024. 
For å overholde de krav som er stilt overfor, må prosjektet Bekkestua sentrum øst starte bygging 
sommer/høst 2023. Foreløpig fremdriftsplan angir ferdigstillelse høsten 2025. 
Kostnadsramme 
Vedtatt utbyggingsavtale og fremforhandlet utbyggingsavtale mellom Bærum kommune og 
utbyggere angir hvem som har ansvar og risiko for opparbeidelse av infrastruktur i området. 
Bærum kommune er ansvarlig for opparbeidelse av infrastruktur Gamle Ringeriksvei (delområde 3, 
4, 9 og 11 samt deler av delområde 2 ref kart i VPOR se kart i Del II). Etter forprosjektet for 
delområdene er det gjennomført oppdatering av kostnadsoverslaget etter Anslagsmetoden med 
sannsynlighetsnivå på P85. Med nytt kunnskapsgrunnlag anbefaler Kommunedirektøren at det 
bevilges en kostnadsramme (BP3) på 125 millioner kroner inkl. mva for infrastrukturen kommunen 
er ansvarlig for å opparbeide.  
Teknisk infrastruktur opparbeides av utbygger for egne regning og risiko, og er i utbyggingsavtale 
beregnet til 19 millioner kroner (P50). Ved ferdigstillelse overføres infrastrukturen til kommunen 
vederlagsfritt, og skal i henhold til regnskapsregler bokføres i kommunens regnskap som utgift med 
tilsvarende inntekt (bruttoprinsippet). Som følge av dette skal realytelsen inkluderes i kommunens 
og prosjektets budsjett. 
Totale kostnader for oppgradering av infrastrukturen i området, i regi av utbyggere og kommunen, 
utgjør 145 millioner kroner.  
Finansiering 
Prosjektet vil i hovedsak finansieres av utbyggerne samt med noe kommunalt bidrag. Totalt 
anleggsbidrag (kontantbidrag og realytelser) fra utbyggerne forventes utgjøre 85 millioner kroner. 
Kommunen vil oppnå kompensasjon av merverdiavgift etter merverdiavgiftskompensasjonsloven. 
Kompensasjon av merverdiavgift vil utgjøre ca. 20 millioner kroner. 
Fratrukket anleggsbidragene og kompensasjon av merverdiavgift skal kommunen bidra med ca. 40 
millioner kroner for å fullfinansiere prosjektet.  
Driftskostnadene av veganlegget vil øke med omlag kr 2 mill i året. Brorparten av dette beløp 
knytter seg til et vesentlig større omfang av gatevarme enn i dag. I tillegg kommer kostnader for 
drift og vedlikehold av grøntanlegg og granittbelegg.  
 

 
 

Vedlegg:  
DEL TO MER OM SAKEN 6087282 
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Rykkinnhallen Hall B rehabilitering/nybygg 
 
 

 

Formannskapet-26.10.2022- 168/22 

Vedtak: 
Saken utsettes til møtet 16.11.2022 grunnet stor saksmengde. 
Dag Egil Strømmes forslag følger saken. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 097/22 

Innstilling: 
1. Kommunedirektørens anbefaling om nybygg fremfor rehabilitering av eksisterende bygg tas til 

orientering. 
2. Investering på 68,0 mill.kr. inndekkes gjennom omdisponering av 35,0 mill.kr. budsjetterte 

budsjettmidler fra rehabilitering til investering samt innmeldt tilleggsbevilgning på 33,0 mill.kr. 
i BØP 2023-2026.  
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunedirektørens anbefaling om nybygg fremfor rehabilitering av eksisterende bygg tas til 

orientering. 
2. Investering på 68,0 mill.kr. inndekkes gjennom omdisponering av 35,0 mill.kr. budsjetterte 

budsjettmidler fra rehabilitering til investering samt innmeldt tilleggsbevilgning på 33,0 mill.kr. 
i BØP 2023-2026.  
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Bakgrunn 
Rykkinnhallen er en todelt idrettshall bestående av hall A og hall B. Hall B er oppført i 1974, mens 
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tilbygg av hall A og mellombygg ble gjort i 1992/1993. Bygningsmassen er på totalt 3039 kvm, og 
det er antatt ca. 150 000 brukere i løpet av ett år.  

Rykkinnhallen eies av Bærum kommune og driftes av idrettslaget Bærums Verk og Hauger 
Idrettsforening (BVHIF). På dagtid benyttes hallen i dag av bl.a. Rykkinn skole som gymsal, og Rud 
VGS og flere videregående skoler med idrettslinjer.  

Ny Rykkinnhall – Hall B – skal oppfylle Eineåsen skoles krav til og behov for gymsalkapasitet for 540 
elever, når skolen står ferdig i januar 2024.  
 
Tidligere behandling 
Eineåsen skole – beslutning om å iverksette gjennomføringsfase og fastsettelse av 
investeringsramme (BP3), FSK 054/21 18.06.2021 
5-årig vedlikeholdsplan Eiendom 2022, FSK 106/22 15.06.22 

 
Redegjørelse  
Hall B ble opprinnelig oppført som provisorisk lagerhall i forbindelse med utbyggingen av nedre del 
av Rykkinn på tidlig 1970-tall og ble gitt i gave til Bærum kommune. Det er i hovedsak kun utført 
enklere, løpende vedlikehold siden bygget ble oppført. Tilstandsrapport fra 2017 konkluderer med 
stort vedlikeholdsetterslep/ dårlig teknisk forfatning for hall B og at det bør gjøres en grundig 
vurdering av hallens fremtid. 
 
Hall B består av en støpt såle med en limtrebue overspent med duk og et lite energieffektivt 
ventilasjonsanlegg. Blant annet er det konstatert brudd («skjærbrudd») i bærende limtredragere, 
som er (midlertidig) reparert i toppen med plater. En limtrebuekonstruksjon bør være hel fra ende 
til ende for å tilfredsstille sikkerhetskravene. Det er usikkert om konstruksjonen tilfredsstiller 
dagens bærekrav til snølast. Det antas at snølast er årsak til svikt i bærekonstruksjonen. Det er også 
usikkerhet mht. opprinnelig fundamentering. 
 
 
Ventilasjonsanlegget i Hall B består kun av vifter som transporterer ufiltrert uteluft inn i hallen. 
Ventilasjonsanlegget i Hall A er passert sin tekniske levetid og har utilfredsstillende funksjonalitet. 
Ventilasjonsløsningene er lite energieffektive og må skiftes, inkl. etablering av nytt teknisk rom. 

 
Ingen av de to hallene tilfredsstiller skolens behov/ krav til skillevegger, akustikk eller 
lagringsmuligheter for utstyr og apparater. I tillegg kommer behov for tidsmessig oppgradering av 
garderober med mulighet for oppbevaring av verdisaker/ personlige eiendeler. Kravene omfatter 
blant annet at det skal være mulig å skille hallen til to separate flater med lyddempende skillevegg. 
Dette er ikke mulig å etablere i noen av dagens to haller. I tillegg er det krav til universell utforming, 
herunder lademulighet for elektriske rullestoler som benyttes til el-bandy.   

 
Vurdering 
På grunnlag av tilstandsrapporten fra 2017 der det ble stilt spørsmål om hall B sin fremtid, ble det 
fra AS Bygganalyse bedt om en kostnadsvurdering av alternativer for fornying og rehabilitering av 
hall B. Alternativene som er vurdert er: 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020404247&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020583998&
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1. Rehabilitere eksisterende hall B, inkludert tiltak i mellombygg og garderober 
2. Rive hall B og nybygg i samme størrelse (areal), inkl. tiltak i mellombygg og garderober.  

Hallens tilstand gjør at det fremstår som lite formålstjenlig å starte et større rehabiliteringsarbeid. 
Gitt hallens konstruksjon og betydelige tekniske feil vil en rehabilitering innebære betydelig 
usikkerhet knyttet til omfang og om det vil gi en tilfredsstillende langsiktig løsning eller løse 
nødvendige behov hos såvel skole som idretten. 

Arbeidet med konseptutvikling for hallen har vist at kostnad til nybygg vil være nær identisk med 
rehabilitering (nybygg noe rimeligere enn rehabilitering). LCC-kostnader for nybygg anslås i tillegg å 
være vesentlig lavere enn ved rehabilitering av eksisterende bygg. 

På grunnlag av kostnadsvurdering fra Bygganalyse, og interne byggfaglige vurderinger, vurderer 
Kommunedirektøren at nybygg vil være mer hensiktsmessig fremfor rehabilitering av hall B.   

 NYBYGG FREMFOR REHABILITERING 

Økonomi Økonomisk gevinst i form av lavere fremtidige driftskostnader/ 
livssykluskostnader.  

Usikkerhet Nybygg utelukker usikkerhet for uforutsette forhold ved 
bygningsmassen underveis i en rehabilitering. Rehabilitering 
innebærer stor usikkerhet knyttet til setningsskader, sprekkdannelser i 
bærekonstruksjon og potensielle råteskader, som vanskelig kan 
kartlegges på forhånd. 

Behov/ krav Nybygg muliggjør tiltak som ikke lar seg gjøre ved rehabilitering, som 
lyddempende skillevegger. 

Sambruk Nybygg vil kunne tilrettelegge bedre for sambruk for flere aktiviteter 
og idretter, bl.a. pga. økt takhøyde.  

Snølast Et nybygg vil dimensjoneres og bygges ihht. dagens krav til snølaster. 
Utbedring av dette på eksisterende bygg antas å være svært 
omfattende.  

Isolasjon i 
grunn 

På et nybygg vil det legges opp til fullverdig isolasjon i grunn i henhold 
til dagens krav. 

Funksjonalitet Eksisterende hall B er ikke en idrettshall, men en lagerhall. 
Rehabilitering av denne hallen vil i beste fall være et kompromiss.  

Nybygg vil bli bygget av «sandwich-elementer» på tilsvarende fotavtrykk som eksisterende hall B. 
Det er beregnet tillagt et areal på 50 m2 BTA for etablering av teknisk rom ved siden av bygget eller 
på tak. Garderober i mellombygget oppgraderes med nye dusjer, sanitæranlegg og gulvbelegg, samt 
behandling av overflater. Det etableres 2 x 2 garderober i hver hall, samt lærergarderober. 
Brannanlegg gjennomgås og det utarbeides nytt brannkonsept. 

 
Gjennomføring 
Hall B planlegges ferdigstilt samtidig som nye Eineåsen skole tas i bruk, beregnet til januar 2024. Det 
tilrettelegges for at Hall A kan benyttes under byggeperioden. 

 
Intern prosess og ekstern medvirkning 
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Brukerne av hallen kan i hovedsak deles i to grupper, skole og idrett. Det er gjennomført møter med 
representanter for begge parter. 

Skole: Det er gjennomført møte med Even Nedberg (rektor), Lars Vågberg (gymlærer) og Torleif 
Grendahl (skoleadm.) som representanter for Eineåsen skole. Oppsummerte behov/krav: 

· To flater for gymaktiviteter, god lydisolering og full tilgang til begge flater hele timeplanen 
(56 undervisningstimer av 60 minutter per uke) 

· 2 x 2 garderober + 2 lærergarderober 
· Lagringsplass i tilknytning til flatene 
· Hensiktsmessig markering av baner 
· Oppbevaringsplass til elevenes verdisaker og sekker/vesker. Tilstreber gjenbruk av 

garderobeskap fra andre kommunale prosjekter.  

Idrett: Det er gjennomført befaring med Rolf B. Halvorsen, Niels Otto Bergseng og Kjell-Arne 
Kurland fra Idrett og bad, samt idrettslaget BVHIF v/Magne Myrmo og Anders Bjørnseth. 
Oppsummert oppfyller dagens hall A stort sett idrettens behov, med unntak av tilrettelegging for 
lading av elektriske rullestoler, som i dag gjøres i lager tilknyttet hall B. Det er ønskelig at takhøyden 
i en ny hall heves i forhold til i dag, slik at hallen er funksjonell for flere typer ballidrett. 

Eiendomsråd MIK 22.8.22 vedtok administrativt å anbefale nybygg fremfor rehabilitering, med 
forbehold om at manglende budsjettmidler ikke hentes fra fremtidig prosjekt for Brynshallen.  
 
 
Miljø/ sirkulærøkonomi 
Eiendom v/ Byggkompetanse og utvikling har foretatt flere befaringer for å utrede miljøaspekter og 
ulike muligheter for sirkulærøkonomi i prosjektet. Det kan være muligheter for å flytte hele eller 
deler av hallen, eller gjenbruke materialer, men det er store usikkerheter rundt levetid/resttid og 
gjenbruksverdien av materialene. Prosjektet vil utrede muligheter for gjenbruk av materialer etter 
oppstart av prosjektet. 

Til nybygg vil det vurderes om sålen kan gjenbrukes, med utvendige fyllmasser. Dette vil ikke kunne 
avdekkes før eksisterende hall/ dekke er demontert.  

 
Kostnadskalkyle/ budsjett 
Basert på tilstandsanalyse fra 2017 er det i opprinnelig budsjett og gjeldende vedlikeholdsplan 
budsjettert med 35,0 mill.kr. til totalrehabilitering av Rykkinnhallen. Ekstern kostnadsvurdering fra 
Bygganalyse AS viser imidlertid at faktiske kostnader ved nybygg er kalkulert til 67,6 mill.kr. mens 
rehabilitering er kalkulert til 68,3 mill.kr. inkl. forventede tillegg og usikkerhetsavsetning. 
Prosjektramme foreslås fastsatt til 68,0 mill.kr. og finansiert som følger: 

Budsjetterte rehabiliteringsmidler 35,0 mill.kr. til Rykkinnhallen foreslås omdisponert til 
investeringsmidler. Differansen på 32,6 mill.kr. foreslås  bli innmeldt som forslag til 
tilleggsbevilgning i BØP 2023-2026 («friske midler»). 

Prosjektet forventes å være berettiget til maksimalt spillemiddelbidrag, antatt 10 mill.kr. 
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Vedlegg:  
DEL TO MER OM SAKEN 6060497 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 26.10.2022 Formannskapet 
 

Votering: 
Ordfører Lisbeth Hammer Krogs forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Formannskapet-26.10.2022- 168/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes til møtet 16.11.2022 grunnet stor saksmengde. 
Dag Egil Strømmes forslag følger saken. 

 
Behandlingen i møtet 20.10.2022 Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 097/22: 

Innstilling: 
1. Kommunedirektørens anbefaling om nybygg fremfor rehabilitering av eksisterende bygg tas til 

orientering. 
2. Investering på 68,0 mill.kr. inndekkes gjennom omdisponering av 35,0 mill.kr. budsjetterte 

budsjettmidler fra rehabilitering til investering samt innmeldt tilleggsbevilgning på 33,0 mill.kr. 
i BØP 2023-2026.  
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
07.10.2022   22/18984 22/184741 
Saksansvarlig: Bjørn Harald Gjestvang 
Saksbehandler: Jeanette Nyseter 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for barn og unge 08.11.2022 079/22 

Formannskapet 16.11.2022 180/22 

 
 

 

Berger barnehage - fastsettelse av konsept og igangsetting av planleggingsfase (BP2) 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunedirektørens redegjørelse for nye Berger barnehage, som skal samlokaliseres med 

Berger sykehjem, tas til orientering. 
2. Kommunedirektøren bes igangsette planleggingsfase basert på Alternativ 2. Ombruk/ 

gjenbruk av konstruksjoner (betong mm), i samsvar med redegjørelse i saken.  
3. Kommunedirektøren kommer tilbake med sak om fastsettelse av prosjektets rammer 

(BP3), før kontraktsinngåelse for entreprise på bygging av Berger sykehjem og Berger 
barnehage. 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Formålet med saken er å forankre prosjektets omfang og ambisjoner som er utviklet i konseptfasen, 
og vedta videre planlegging av prosjektet. Delegeringsreglementet (KST. sak 095/21, 01.09.2021) gir 
føringer for investeringsprosjekters faser og beslutningspunkter. Denne saken legges frem ved 
beslutningspunkt 2 (BP2) for å forankre konseptet, samt gi Kommunedirektøren fullmakt til å starte 
planleggingsfasen og klargjøring av konkurransegrunnlag for nødvendige anskaffelser knyttet til 
bygging av Berger barnehage. I saken belyses konsept og kvaliteter med tilhørende foreløpig 
stipulert kostnadsestimat og fremdriftsplan. 

 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020371474&dokid=5400995&versjon=1&variant=A&
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Bakgrunn for saken 
I følge Barnehagebehovsanalyse 2019 - 2038 er det et behov for økt kapasitet som følge av at 
området rundt Rykkinn har vesentlig underkapasitet i forhold til dagens søkertall og fremskrevet 
behov. Dagens barnehage på Berger har ca 100 barnehageplasser fordelt på to eldre bygg. Begge 
har et stort byggeteknisk etterslep. Barnehagen er anbefalt omstrukturert, der de to bygningene 
erstattes av ett nybygg med en mer kompakt bygningsform og god kontakt med utearealer. 
Kapasiteten vil økes med ca. 50 plasser for å kunne dekke noe av kapasitetsbehovet i området 
Rykkinn.  

 
I Budsjett og økonomiplan (BØP) 2022 - 2025 legges det opp til at planlegging av ny barnehage sees 
i sammenheng med Berger sykehjem.  Dette vil samlet sett gi en kortere byggeperiode, med 
reduserte ulemper for nærmiljøet og for tjenestene.  

 
Medvirkning og samarbeid  
Mandatene for Berger barnehage og Berger sykehjem ble utarbeidet under perioden hvor også 
StimuLab-prosjektet pågikk i Bærum kommune. Aktuelle problemstillinger og erfaringer har blitt 
drøftet på tvers i organisasjonen. Det har spesielt vært tett kontakt mellom Oppvekst barnehage, 
Pleie og omsorg og Eiendom, men prosjektet har også blitt presentert og drøftet med andre 
tjenesteområder og fagavdelinger, i samsvar med interne rutiner for kommunens 
investeringsprosjekter. 
Barnehagebehovsanalysen peker på hvilke barnehager som er forutsatt driftet i kommunal regi og 
hvilke som er forutsatt driftet av private organisasjoner. Berger barnehage er planlagt driftet av 
Bærum kommune, slik den er i dag. Berger barnehage planlegges samlokalisert - og byggmessig 
integrert - med Berger sykehjem og tilhørende funksjoner for hjemmeboende eldre. Det skal, 
parallelt med byggeprosjektets planleggingsfase (F2), gjennomføres eget tverrsektorielt samarbeid 
knyttet til grensesnittsavklaringer mellom heldøgns omsorgsplasser, hjemmebaserte tjenester, 
utadrettede funksjoner for hjemmeboende eldre og barnehagen for å sikre en robust og helhetlig 
tjenestedrift. 

 
Fremtidig situasjon 
En bærende idé for prosjektet har vært å skape et sted «på tvers av generasjoner», med uformelle 
møteplasser for brukere, ansatte og nærmiljøet. Noen funksjoner og rom deles mellom 
sykehjemmet og barnehagen. Barnehagen kan «besøke» sykehjemmet og låne kafe/storstue, 
aktivitetsrom, sansehage mm. Felles grøntarealer med mulighet for samlinger og underholdning kan 
også bidra til kontakt mellom beboere og nærmiljøet. Ved samlokalisering av noen 
administrasjonsarealer, kan møterom og lager sambrukes. Varelevering, parkering, 
sykkelparkering/garderobe, renholdsentral er også funksjoner som vil betjene begge formål.  

Barnehagen planlegges for 150 barn, som er en økning på 50 plasser fra i dag. Barnehagetomten er 
for øvrig ikke stor nok til en slik utvidelse, og bebyggelsen må samles på en felles tomt med nye 
Berger sykehjem. Turveien gjennom området som i dag skiller barnehagen og sykehjemmet er 
derfor foreslått lagt om. Selv om bebyggelse samles, må arealene utnyttes godt for å oppnå økt 
kapasitet og for å ta hensyn til omgivelsene. MUA fastsettes i reguleringsplanen og er anslått til å 
være ca 26 m2 pr barn innenfor barnehagens dedikerte uteområder. Gode løsninger for sambruk av 
arealer inne og ute vil bidra til flere tilgjengelige oppholdsarealer samlet sett. Barnehagen er 
hovedsakelig foreslått på ett plan i et felles bygg med sykehjemmet. Noen støttefunksjoner og 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/tjenester/barnehage/behovsanalysen-til-baun-med-kommentar-vedr-vedtak-i-baun.pdf
https://pub.framsikt.net/2022/b%C3%A6rum/bm-2022-budsjett_og_%C3%B8konomiplan_2022-2025/
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administrasjonsarealer er tatt ut og samlokalisert med tilsvarende arealer for sykehjemmet. Samlet 
areal for hele bebyggelsen er ca. 15 000 m2 BTA, der barnehagen er forventet å utgjøre ca. 1 800 
m2 BTA. 
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Sykehjemmet har adkomst fra Valkyrieveien, som også er skolevei til Rykkinn skole. Gjennom 
forberedelse av planarbeidet for Berger sykehjem og barnehage vurderes det ulike måter å sikre en 
tryggere skolevei for elevene. Noen tiltak vil kunne være aktuelle å gjennomføre innenfor dette 
prosjektets omfang og avgrensning. Der det eventuelt kreves grundigere vurderinger eller større 
inngrep som ikke direkte knyttes til bygging av sykehjem og barnehage, vil Kommunedirektøren se 
på ulike alternative løsninger som kan gjennomføres utenfor dette prosjektet. Dette blant annet for 
å sikre prosjektets fremdrift. 

 
Miljøambisjoner 
Prosjektet skal bidra til at Bærum kommune gjør bærekraftige og klimakloke investeringer. Dette 
innebærer blant annet å redusere indirekte utslipp fra materialbruk i bygg gjennom mindre forbruk, 
økt ombruk av byggematerialer og ved å ta i bruk materialer med lavt klimafotavtrykk. 

Deler av betongkonstruksjonene i dagens bo- og behandlingssenter kan ombrukes i nytt bygg. Det 
er også mulig å ombruke tegl, industrikjøkken, trapper, utstyr mm. Dette krever blant annet 
skånsom demontering, kartlegging av kostnader knyttet til merking og sortering og mulighet for 
mellomlagring av materialer og komponenter på tomten eller i nærheten.  

Miljøambisjoner som skal konkretiseres videre i planleggingsfasen er: 
· Ombruk av betongelementer/eksisterende sokkel. 
· Skånsom demontering av utvalgte elementer for ombruk. 
· Benytte NADA (Nye anskaffelser for dokumentert avfallsreduksjon) i prosjektet og tilstrebe 

90 - 95% sorteringsgrad. 
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· Vurdere solceller i videre prosjektering. 
· Sambruk av parkeringsplasser og god tilrettelegging for sykkel. 
· Bevaring av utvalgte trær. 

 
Vurderte alternativer 
I en innledende og overordnet mulighetsstudie har vi sett nærmere på 3 alternativer med ulik grad 
av ombruk av eksisterende bygningsmasse/-konstruksjoner. I samarbeid med tjenestene er det 
identifisert muligheter for sambruk og samlokalisering som grunnlag for alle alternativer, og det er 
forutsatt en samlet bebyggelse på en felles tomt. I vurderingen av alternativene har vi lagt vekt på 
mulighet for ombruk, funksjonalitet og tekniske krav, samt opprettholdelse av en god 
gangforbindelse gjennom området.  
 
Alternativ 1. Ombruk av bygningsmasse i sykehjemmet m/påbygg 
Betongkonstruksjoner bevares i stor grad i hele bygget, men de to øverste etasjene av 
sykehjemfløyen rives og erstattes av en lettere trekonstruksjon. Alternativet gir mest CO2-
besparelse, men den begrensede avstanden mellom betongdekker og mellom dagens små 
beboerrom gir utfordringer for ventilasjon, brannsikring og en hensiktsmessig planløsning. 
Bebyggelsen danner en barriere for ny/omlagt turvei. Alternativet anbefales ikke. 

 
Alternativ 2. Ombruk/gjenbruk av konstruksjoner (betong mm) 
Dagens sokkeletasje (plan U) i administrasjonsfløyen beholdes med vegger, gulv og fundamenter. 
Øvrige deler av bebyggelsen rives/demonteres. Alternativet gir mindre CO2-besparelse enn 
alternativ 1, men mer enn alternativ 3 Nybygg. Sokkeletasjen kan benyttes til støttefunksjoner og 
tekniske rom. Alternativet gir stor fleksibilitet i utforming av bebyggelsen over bakken, og hvordan 
uterom og turvei skal ivaretas. Alternativet anbefales. 

 
Alternativ 3. Nybygg 
Hele bebyggelsen rives og erstattes av nybygg. Alternativet gir minst CO2 -besparelse, men størst 
fleksibilitet i utforming. Alternativet anbefales ikke, hvis ikke det avdekkes forhold som gjør det 
krevende å bevare betongsokkel i alternativ 2. 

 
Prosjektøkonomi 
Estimat for investeringskostnader 
Kostnadsestimatet er knyttet til planlegging og oppføring av bygget, basert på grove planer og 
underlag som er utarbeidet i prosjektets konseptfase. Estimering av kostnader frem til BP2 baseres 
på standard metodikk, tilpasset detaljeringsgraden i prosjektet, kjennskap til nøkkeltall og 
kostnadsdrivere i prosjektet. Usikkerheter i prosjektet er vurdert i en felles kvalitativ prosess, hvor 
risiko og usikkerheter som kan inntreffe identifiseres og kostnadsettes basert på den informasjonen 
som er tilgjengelig i dag.  

· Kostnader for nye Berger barnehage estimeres til mellom 105 - 120 mill. inkl. mva ekskl. 
lønns- og prisstigning (LPS) 

· Estimat inkludert LPS frem til ferdigstillelse av prosjektet er mellom 114 og 133 mill kr inkl. 
mva. 
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MVA kompensasjon 
Det forventes at prosjektet vil være berettiget til 100 % MVA kompensasjon. Prosjektet vil søke 
skattemyndighetene om «bindende forhåndsuttalelse» for å sikre god kontroll på MVA 
kompensasjonsomfang når prosjektet er forankret gjennom politisk behandling. 

Foreløpig fremdriftsplan 
Planlegging og gjennomføring av Berger sykehjem og Berger barnehage skal koordineres. Det er 
ønskelig å ferdigstille barnehagen for innflytting til skolestart 2026. Utflytting av dagens barnehage, 
riving og bygging tilpasses dette. Ordinær drift av sykehjemmet og omsorgsboligene er avsluttet, og 
bygningene benyttes midlertidig. Da kan en skånsom demontering/riving av sykehjemmet og 
omsorgsboligene starte tidligere, noe som vil være positivt ved ombruk av materialer og 
komponenter. Innredning og ferdigstillelse av sykehjemmet kan skje etter innflytting i barnehagen, 
estimert til desember 2026/januar 2027. 

 
 
 

Vedlegg:  
DEL TO MER OM SAKEN 6049867 

 
 
 
 
 

 
 

  

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/bfu/
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
07.10.2022   22/18995 22/184831 
Saksansvarlig: Bjørn Harald Gjestvang 
Saksbehandler: Jeanette Nyseter 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 19.10.2022 071/22 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 09.11.2022 076/22 

Formannskapet 16.11.2022 181/22 

 
 

 

Berger sykehjem - fastsettelse av konsept og igangsetting av planleggingsfase (BP2) 
 
 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 071/22 

Vedtak: 
Saken utsettes da Baun har utsatt behandlingen av sak om Berger barnehage. Sakene skal 
behandles i sammenheng. 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunedirektørens redegjørelse for nye Berger sykehjem, som skal samlokaliseres med 

Berger barnehage, tas til orientering. 
2. Kommunedirektøren bes igangsette planleggingsfase basert på Alternativ 2. 

Ombruk/gjenbruk av konstruksjoner (betong mm), i samsvar med redegjørelse i saken.  
3. Kommunedirektøren bes i planleggingsfasen innarbeide base for hjemmebaserte tjenester 

og et bredere tilbud til hjemmeboende eldre på Rykkinnområdet i prosjektet.  
4. Kommunedirektøren kommer tilbake med sak om fastsettelse av prosjektets rammer 

(BP3), før kontraktsinngåelse for entreprise på bygging av Berger sykehjem og Berger 
barnehage. 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Formålet med saken er å forankre prosjektets omfang og ambisjoner som er utviklet i konseptfasen 
og vedta videre planlegging av prosjektet. Delegeringsreglementet (KST. sak 095/21, 01.09.2021) gir 
føringer for investeringsprosjekters faser og beslutningspunkter. Denne saken legges frem ved 
beslutningspunkt 2 (BP2) for å forankre konseptet, samt gi Kommunedirektøren fullmakt til å starte 
planleggingsfasen og klargjøring av konkurransegrunnlag for nødvendige anskaffelser knyttet til 
bygging av Berger sykehjem. I saken belyses konsept og kvaliteter med tilhørende foreløpig stipulert 
kostnadsestimat og fremdriftsplan. 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020371474&dokid=5400995&versjon=1&variant=A&
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Bakgrunn for saken 
Antallet eldre i Bærum øker kraftig fra 2020, og med dette også antallet demente og andre med 
behov for heldøgns omsorg. Behovsanalysen Behov for bo- og behandlingssentre, omsorgsboliger 
og velferdsboliger 2017 – 2036 peker blant annet på at bygging av flere plasser må kombineres med 
at dekningsgraden (plasser pr innbygger over 80 år) reduseres. Mange av de eksisterende anleggene 
i Bærum er gamle og har begrenset kapasitet. Nye anlegg bør planlegges med opp mot 150 plasser, 
der det er mulig og hensiktsmessig. Endrede strategier og dreining i tjenestetilbudet vil kunne 
påvirke antall plasser i det enkelte prosjekt som planlegges fremover. Sykehjemmet skal være godt 
tilrettelagt for demente og generelt skal Bærum kommune øke bruken av velferdsteknologi.  

 
I forbindelse med ferdigstillelse av Carpe Diem demenslandsby og Lindelia bo- og behandlingssenter 
i 2020, ble det besluttet at det skulle gjennomføres flytting og omstilling av tjenestene i PLO for å 
sikre bedre tilrettelagte tilbud til beboere og sterkere fagmiljøer (LØFT-prosjektet). Som ledd i dette 
prosjektet ble ordinær drift av Berger bo- og behandlingssenter lagt ned i 2020 og beboerne flyttet 
til Lindelia. 

 
I Langsiktig driftsanalyse og investeringsplan (LDIP) 2021 - 2040 er det pekt på at kommunen bør ta 
høyde for en økning i antall friske år og en redusert dekningsgrad. Dersom en redusert dekningsgrad 
vedtas, vil Berger sykehjem kunne fungere som et erstatningssykehjem. 
 
I Budsjett og økonomiplan (BØP) 2022 - 2025 legges det opp til at planlegging av nye plasser med 
heldøgns pleie- og omsorgstjenester på Berger sees i sammenheng med bygging av nye Berger 
barnehage. Dette vil samlet sett gi en mer effektiv og koordinert prosjektering og byggeperiode, og 
reduserte ulemper for nærmiljøet og for tjenestene. 

 
Fremskynding av sykehjemmet 
I behandlingen av BØP 2022-2025 ble Kommunedirektøren bedt om å planlegge for en 
fremskyndelse av Berger sykehjem. Det er imidlertid ikke prosjektteknisk gjennomførbart blant 
annet med hensyn til brukermedvirkningsprosesser, reguleringsprosess og krav i 
Byggherreforskriften. Reguleringsplanprosessen er imidlertid igangsatt i samsvar med vedtaket. Det 
er vurdert at kommunen totalt sett vil ha god kapasitet for heldøgns omsorgsplasser i perioden 
frem til ferdigstillelse, særlig etter ferdigstillelse av Oksenøya sykehjem. Nye Berger sykehjem 
planlegges ferdigstilt årsskiftet 2026/2027.  

 
Medvirkning og samarbeid  
Mandatene for Berger sykehjem og Berger barnehage ble utarbeidet under perioden hvor også 
StimuLab - prosjektet pågikk i Bærum kommune. Aktuelle problemstillinger og erfaringer har blitt 
drøftet på tvers i organisasjonen. Det har spesielt vært tett kontakt mellom Oppvekst barnehage, 
Pleie og omsorg og Eiendom, i tillegg til at prosjektet er presentert og drøftet med andre 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020502499&dokid=5642415&versjon=1&variant=A&
https://pub.framsikt.net/2022/b%C3%A6rum/bm-2022-budsjett_og_%C3%B8konomiplan_2022-2025/
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020520155&dokid=5678719&versjon=2&variant=A&ct=RA-PDF
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tjenesteområder og fagavdelinger.  
I konseptfasen er det ikke utredet eller konkretisert hvorvidt drift av Berger sykehjem og 
tilleggsfunksjoner skal konkurranseutsettes. I FSK sak 044/19 (5.3.2019) Konkurranseutsetting i pleie 
og omsorg – avklaringer ble det fastsatt at det skal fremmes egne saker for vurderinger av 
driftskonsept for prosjekter innen området Aldring og mestring (tidligere Pleie og -omsorg). Det 
skal, parallelt med byggeprosjektets planleggingsfase (F2), gjennomføres eget tverrsektorielt 
samarbeid knyttet til grensesnittsavklaringer mellom heldøgns omsorgsplasser, hjemmebaserte 
tjenester, utadrettede funksjoner for hjemmeboende eldre og barnehagen for å sikre en robust og 
helhetlig tjenestedrift. Etter at dette arbeidet er gjennomført fremlegger Kommunedirektøren en 
egen sak som redegjør for fremtidig driftskonsept for funksjonene innen Aldring og mestring.  

 
Fremtidig situasjon 
En bærende idé for prosjektet har vært å skape et sted «på tvers av generasjoner» med uformelle 
møteplasser mellom brukere, ansatte og nærmiljøet. Noen funksjoner og rom kan deles mellom 
sykehjemmet og barnehagen. Barnehagen kan «besøke» sykehjemmet og låne kafe/storstue, 
aktivitetsrom, sansehage mm. Felles grøntarealer med mulighet for samlinger og underholdning kan 
også bidra til kontakt mellom beboere og nærmiljøet. Ved samlokalisering av noen 
administrasjonsarealer, kan møterom og lager sambrukes. Varelevering, parkering, 
sykkelparkering/garderobe og renholdsentral er også funksjoner som vil betjene begge formål. 
 
Tomten til Berger sykehjem og barnehage planlegges godt utnyttet gjennom arealeffektive 
løsninger og samlokalisering av tjenestetilbud for eldre og barnehage. Studier i dag viser at Berger 
sykehjem kan planlegges med inntil 140 plasser for heldøgns omsorg, gitt et konsept med 
tradisjonell sykehjemsdrift. Ny innsikt og ønsket dreining i tjenestetilbudet til Pleie og omsorg tilsier 
at det bør tilrettelegges for mer areal til aktivitets- og velværetilbud for hjemmeboende eldre i 
Rykkinn-området, blant annet et større dagsentertilbud. Det er også behov for en mindre base for 
hjemmebaserte tjenester. For at anlegget også skal dekke aktivitetsbehov for hjemmeboende eldre 
vil antallet plasser for heldøgns omsorg reduseres. Det er imidlertid satt en nedre grense for hvor 
mange heldøgns omsorgsplasser som må etableres på Berger for å sikre en effektiv drift. I 
konseptfasen er dette estimert til 96 plasser. Det må likevel påpekes at antall plasser kan økes til 
120, dersom det viser seg at arealbehovet for tilbud til hjemmeboende eldre er mindre. Dette 
innebærer at prioriteringen i planleggingsfasen dreies mot aktivisering av hjemmeboende eldre i 
Rykkinnområdet, og ikke mot å oppnå så mange sykehjemsplasser som mulig i dette prosjektet. 
Optimalisering av det totale tilbudet, for både sykehjemsbeboere og hjemmeboende, vil skje i tett 
dialog med Pleie og omsorgstjenesten i planleggingsfasen. 

 
Nye Berger barnehage planlegges også med et større antall plasser enn i dag. Barnehagetomten er 
for øvrig ikke stor nok til en slik utvidelse, og all bebyggelse må samles på en felles tomt. Turveien 
gjennom området som i dag skiller barnehagen og sykehjemmet er derfor foreslått lagt om. Selv om 
sykehjemmet og barnehagen samles, må arealene utnyttes godt for å oppnå økt kapasitet og for å 
ta hensyn til omgivelsene.  

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2018268627&dokid=4270029&versjon=16&variant=A&
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Sykehjemmet er foreslått fordelt på flere bygg, og fellesarealer plasseres sentralt med god kontakt 
til omgivelsene rundt. Støttefunksjoner og administrasjonsarealer er i stor grad samlokalisert med 
tilsvarende arealer fra barnehagen. Samlet areal for hele bebyggelsen er ca. 15 000 m2, der 
sykehjemmet, base for hjemmebaserte tjenester og aktivitetstilbud for hjemmeboende eldre er 
forventet å utgjøre ca. 13 200 m2. 

 
Miljøambisjoner 
Prosjektet skal bidra til at Bærum kommune gjør bærekraftige og klimakloke investeringer. Dette 
innebærer blant annet å redusere indirekte utslipp fra materialbruk i bygg gjennom mindre forbruk 
av materialer, økt ombruk av byggematerialer og ved å ta i bruk materialer med lavt 
klimafotavtrykk. 

Deler av betongkonstruksjonene i dagens bo- og behandlingssenter kan ombrukes i nytt bygg. Det 
er også mulig å ombruke tegl, industrikjøkken, trapper, utstyr mm. Dette krever blant annet 
skånsom demontering, kartlegging av kostnader knyttet til merking og sortering og mulighet for 
mellomlagring av materialer og komponenter på tomten eller i nærheten.  



51 

 

Miljøambisjoner som skal konkretiseres videre i planleggingsfasen er: 
· Ombruk av betongelementer/eksisterende sokkel. 
· Skånsom demontering av utvalgte elementer for ombruk. 
· Benytte NADA (Nye anskaffelser for dokumentert avfallsreduksjon) i prosjektet og tilstrebe 

90 - 95% sorteringsgrad. 
· Vurdere solceller i videre prosjektering. 
· Sambruk av parkeringsplasser og god tilrettelegging for sykkel. 
· Bevaring av utvalgte trær. 

 
Vurderte alternativer 
I en innledende og overordnet mulighetsstudie har vi sett nærmere på 3 alternativer med ulik grad 
av ombruk. I samarbeid med tjenestene er det identifisert muligheter for sambruk og 
samlokalisering som grunnlag for alle alternativer, og det er forutsatt en samlet bebyggelse på en 
felles tomt. I vurderingen av alternativene har vi lagt vekt på mulighet for ombruk, funksjonalitet og 
tekniske krav, samt opprettholdelse av en god gangforbindelse gjennom området.  
 
Alternativ 1 Ombruk av sykehjemmet m/påbygg 
Betongkonstruksjoner bevares i stor grad i hele bygget, men de to øverste etasjene av 
sykehjemfløyen rives og erstattes av en lettere trekonstruksjon. Alternativet gir mest CO2-
besparelse, men den begrensede avstanden mellom betongdekker og mellom dagens små 
beboerrom gir utfordringer for ventilasjon, brannsikring og en hensiktsmessig planløsning. 
Bebyggelsen danner en barriere for ny/omlagt turvei. Alternativet anbefales ikke. 

 
Alternativ 2 Ombruk/gjenbruk av konstruksjoner (betong mm) 
Dagens sokkeletasje (plan U) i administrasjonsfløyen beholdes med vegger, gulv og fundamenter. 
Øvrige deler av bebyggelsen rives/demonteres. Alternativet gir mindre CO2-besparelse enn 
alternativ 1, men mer enn alternativ 3 Nybygg. Sokkeletasjen kan benyttes til støttefunksjoner og 
tekniske rom. Alternativet gir stor fleksibilitet i utforming av bebyggelsen over bakken, og hvordan 
uterom og turvei skal ivaretas. Alternativet anbefales. 

 
Alternativ 3 Nybygg 
Hele bebyggelsen rives og erstattes av nybygg. Alternativet gir minst CO2 -besparelse, men størst 
fleksibilitet i utforming. Alternativet anbefales ikke, hvis ikke det avdekkes forhold som gjør det 
krevende å bevare betongsokkel i alternativ 2. 

 
 
 
Prosjektøkonomi 
Estimat for investeringskostnader 
Kostnadsestimatet er knyttet til planlegging og oppføring av bygget, basert på grove planer og 
underlag som er utarbeidet i prosjektets konseptfase. Estimering av kostnader frem til BP2 baseres 
på standard metodikk, tilpasset detaljeringsgraden i prosjektet, kjennskap til nøkkeltall og 
kostnadsdrivere i prosjektet. Usikkerheter i prosjektet er vurdert i en felles kvalitativ prosess, hvor 
risiko og usikkerheter som kan inntreffe identifiseres og kostnadsettes basert på den informasjonen 



52 

 

som er tilgjengelig i dag. Det er lagt til grunn erfaringstall for kostnader til løst inventar. I tillegg 
kommer kostnader til kunstnerisk utsmykning på antatt 0,5 % av totale kostnadsrammen. Dette vil 
fastsettes i BP3. 

· Kostnader for nye Berger sykehjem estimeres til mellom 725 - 842 mill, inkl. mva, ekskl. 
lønns- og prisstigning (LPS) 

· Estimat inkludert LPS frem til ferdigstillelse av prosjektet er mellom 804 og 935 mill kr. inkl. 
mva.   

Årsaken til at prosjektet har estimert vesentlig høyere investeringskostnader enn det som tidligere 
er synliggjort i Budsjett og økonomiplanen er i stor grad stedlige tilpasninger som ikke tidligere er 
inntatt i kostnadsestimatene. Berger barnehage og sykehjem skal innpasses på en skrånende tomt 
der høyder og volumer må ta hensyn til omkringliggende småhusbebyggelse og en eksisterende 
turvei over tomten. Dette påvirker utformingen og gir en mindre kompakt bebyggelse. I kalkylen er 
det tatt høyde for riving av eksisterende bebyggelse og noe kjellerareal til parkering og 
avfallshåndtering. Kostnadsestimatet er videre basert på en markedssituasjon med økte kostnader 
som følge av pandemien og krigen i Ukraina.  

 
Valkyrieveien er skolevei og brukes av foreldre som kjører elever til Rykkinn skole. Veien er smal og 
mangler fortau. Økningen i trafikk til sykehjemmet og barnehagen er ikke stor nok til av tiltaket 
utløser krav om fortau, men i forbindelse med oppstart av reguleringsarbeid er det påpekt at 
prosjektet kan få etablering av fortau frem til avkjøringen. Omfanget er ikke endelig avklart, men 
det er foreløpig tatt høyde for etablering av ca. 250 meter med fortau og noe grunnerverv i 
kalkylen.  

 
Husbanktilskudd 
Berger sykehjem vil gi erstatningsplasser for Bærum kommune, og kommunen kan søke om 
investeringstilskudd til sykehjem og omsorgsboliger til rehabilitering (uten netto tilvekst). Forslag til 
konsept for Berger sykehjem og barnehage har tatt hensyn til kvaliteter som fremheves av 
Husbanken. 
 
MVA kompensasjon 
Det forventes at prosjektet vil være berettiget til 100 % MVA kompensasjon. Prosjektet vil søke 
skattemyndighetene om «bindende forhåndsuttalelse» for å sikre god kontroll på MVA 
kompensasjonsomfang når prosjektet er forankret gjennom politisk behandling. 
 
 
 
Foreløpig fremdriftsplan 

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/bfu/
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Vedlegg:  
DEL TO MER OM SAKEN 6050038 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 19.10.2022 Hovedutvalg for bistand og omsorg 
 

Votering: 
Utvalgsleder Torbjørn Espeliens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 071/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes da Baun har utsatt behandlingen av sak om Berger barnehage. Sakene skal 
behandles i sammenheng. 
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Orientering om utsettelse av Ballerud barneskole 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
Kommunedirektørens notat om utsettelse av Ballerud barneskole tas til orientering.  
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK: 
 
Tidligere politisk behandling 
Fastsettelse av konsept og igangsetting av planleggingsfasen (BP2-sak) FSK sak 189/21, 22.06.21 
Ballerud skole/barnehage/flerbrukshall – valg av arkitektløsning, FSK sak 119/22, 31.08.2022 
 
Redegjørelse 
Befolkningsvekst legger press på kommunens sosiale infrastruktur og fordrer etablering av økt 
kapasitet. I Skolebehovsanalyse 2018-2037 og Skolebehovsanalyse 2021-2040, er det pekt på behov 
for ny barneskole på Ballerud.  
Området på Ballerud skal transformeres fra næring/ gartneri/ golfbane til boligområde. Området 
ligger sentralt i aksen Høvik - Bekkestua, og er godt egnet for en ny barneskole. Skolens sentrale 
plassering muliggjør avlasting av mange av skolene i sørlige deler av østre Bærum. I kartutsnittet 
under er det markert med gul strek hvilke grunnkretser det er naturlig å tenke seg at den nye 
skolens inntaksområde består av. Blå, lilla og tykke grønne streker viser andre endringer som kan 
være aktuelle som følge av etableringen. Kartet i større format ligger vedlagt saken. 
Endringene i inntaksområder er ikke vedtatt og må avklares ytterliggere i forkant av realiseringen av 
ny skole. Kartutsnittet viser mulige endringer i inntaksområder ved barneskolene Høvik Verk, Høvik, 
Stabekk, Løkeberg og Jar. 
Tidligere politisk behandling har lagt til grunn ferdigstillelse av Ballerud skole i 2025. 
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020034998&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020064077&
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Oppdaterte befolkningsprognoser indikerer svakere elevtallsvekst 
I juni 2022 ble det utarbeidet oppdaterte befolkningsprognoser for kommunen, og disse viser enn 
mer moderat vekst enn tidligere prognoser har antydet. Det er i dag primært barneskolene Jar og 
Høvik Verk som har kapasitetsutfordringer, men situasjonen ved disse to skolene vil ikke avhjelpes 
av nye Ballerud skole da det er uaktuelt å flytte eksisterende elever inn på en ny skole. På sikt vil 
uansett kapasitetssituasjonen ved disse to skolene bli bedre da elevtallene synker noe.  
De nye prognosene viser også at Høvik skole har en svakere elevtallsvekst enn tidligere antatt og at 
skolen vil ha en tilfredsstillende kapasitet i lang tid fremover. Prognosene viser derimot at Stabekk 
skole vil få kapasitetsutfordringer fra skoleåret 2028/ 2029. Det vil derfor være aktuelt å gjøre 
kretsjusteringer mot den nye skolen på Ballerud for å avlaste Stabekk.   
Prognosene oppdateres årlig. Kommunedirektøren vil fremover følge elevtallsutviklingen ved 
barneskolene i sørlige deler av østre Bærum tett for å sikre tilstrekkelig kapasitet til rett tid. 
 
Prognosegrunnlag 
Bærum kommune benytter analyseverktøyet KOMPAS i sin befolkningsfremskrivning. 
Befolkningsfremskrivninger i Kompas beregnes med utgangspunkt i historiske befolkningsdata 
knyttet til aldring (befolkningen eldes for hvert år som går), tilvekst (boliger bygges, barn fødes, folk 
flytter til kommunen), og avgang (boliger saneres, folk dør, folk flytter ut av kommunen). 
Kommunens «inn-data» i modellen er årlig reviderte boligbyggeprogram, basert på gjeldende 
arealplan og med planavdelingens vurdering av forventet fremdrift for de ulike byggeprosjektene. 
Dette har erfaringsmessig gitt en bedre treffsikkerhet enn de «rene» framskrivningene fra SSB. SSBs 
framskrivinger på kommunenivå lages kun hvert andre år og legger ikke inn kommunens 
boligbyggingsprogram eller andre lokale forutsetninger i sin prognosemodell. 
 
Veien videre for Ballerud skole og flerbrukshall 
De nye prognosene viser svakere elevtallsvekst ved flere av barneskolene i sør-østlige deler av 
Bærum enn tidligere. Kommunedirektøren foreslår derfor å utsette nye Ballerud skole med to år fra 
2025 til 2027. Elevtallsprognosene indikerer at behovet for skolekapasitet kan løses ved de 
eksisterende skolene frem til skolestart 2027, gitt boligbyggeprogrammet og 
befolkningsprognosene oppdatert våren 2022.  
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En utsettelse av Ballerud skole fra skolestart 2025 til skolestart 2027 innebærer ikke at det stilles 
nye krav om utsettelse til utbyggere av boliger i det aktuelle området. Boligprosjektene kan 
gjennomføres som lagt til grunn i boligbyggeprogrammet oppdatert våren 2022.  
I tilknytning til reguleringsplanen for Ballerud utarbeides det nå VPOR/VPKL og kostnadsestimat for 
områdene. VPOR er en veiledende plan for offentlige rom, som Bærum kommune utarbeidet for å 
sikre helhet og kvalitet i de offentlige rom i planområdet. VPKL er veiledende plan for kabler og 
ledninger. Reguleringsplan for Ballerud er lagt til grunn for utforming og kostnadsberegninger jf. 
Kommunestyresak 020/22, 30.03.2022. På dette grunnlag skal det inngås utbyggingsavtaler med 
Selvaag og Ferd som skal bygge boliger i området. Avtalen vil klargjøre hvem som må bære 
kostnadene for offentlig infrastruktur, fremdrift og hvem som skal stå for byggingen. Det må 
påregnes at kommunen må bære noen av investeringene til offentlig infrastruktur i området som 
følge av utbygging av skolen. Fremforhandlet utbyggingsavtale vil legges frem politisk, antatt i Q1 
2023. 
Kommunedirektøren vil på bakgrunn av utbyggingsavtalene i perioden frem til byggestart 
igangsette prosjektering og gjennomføre nødvendige tiltak i forbindelse med VPOR/VPKL i regi av 
Byprosjekter. Videre er administrasjonen i forhandlinger om kjøp av tomten i regi av Eiendom. 
Kommunedirektøren vil fremlegge egen sak om grunnerverv av areal til Ballerud skole og Ballerud 
barnehage i egen politisk sak. 
Kommunedirektøren ser det som positivt å forskyve utlysning av Ballerud skole (3 parallell). Høy 
kostnads- og aktivitetsvekst forventes å falle høsten og vinteren 2022/2023. Det er fortsatt mange 
entreprenører som har kapasitetsutfordringer (arbeidskraft, høy rente, økte innkjøpspriser, høye 
energikostnader og tiltagende lønnsvekst som trekker opp kostandene), men andelen er ventet å 
falle i tråd med siste rapport fra Regional Nettverk 3/2022 fra Norges Bank, datert 13.09.2022. 
(Norges Bank etablerte høsten 2002 et regionalt nettverk bestående av bedrifter, organisasjoner og 
kommuner i hele landet). Dette støttes av Prognosesenteret sine prognoser.  
En fallende aktivitet i bygg og anlegg har først og fremst blitt merkbart hos de små og mellomstore 
bedriftene i dag. Forventning om betydelig lavere aktivitet fremover bekreftes også av bedrifter 
innen byggevarehandel, byggevareindustri og eiendomsutvikling jf. Prognosesenterets publiserte 
prognose for bygge – og anleggsmarkedet 14.09.2022. Mange planlagte prosjekter har en for høy 
kostnadsramme og er satt på vent. Hvis byggeaktiviteten faller, vil sannsynlig kostnadene 
stabiliseres/reduseres.  
Kommunedirektøren legger til grunn at byggeprosjektet på Ballerud skole kan fremlegges basert på 
forutsetningene i kostnadsestimat/spenn (520 mill. til 550 mill.) fra Ballerud barneskole inkl. 
flerbrukshall, jf. Fastsettelse av konsept og igangsetting av planleggingsfasen (BP2), FSK sak 189/21, 
22.06.21 og Ballerud skole/barnehage/flerbrukshall – valg av arkitektløsning, FSK sak 119/22, 
31.08.2022. 
Kommunedirektøren vil fremover følge kapasitetssituasjonen i området tett.  Overkapasitet av 
skoleplasser er lite økonomisk bærekraftig, og det viktig for Kommunedirektøren å sikre tilstrekkelig 
kapasitet i samsvar med det faktiske behovet.   
Kommunedirektøren viderefører planleggingsfasen, og fremlegger beslutning om å iverksette 
gjennomføringsfasen og fastsettelse av investeringsramme (BP3) antageligvis i juni 2024 eller 
tidligere om nødvendig.  
Det planlegges dermed at nye Ballerud barneskole skal stå klar til skolestart 2027. 

 
 

Vedlegg:  
Kartutsnitt endringer som følge av Ballerud 6066005 

 
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020564456&
https://www.norges-bank.no/aktuelt/nyheter-og-hendelser/Publikasjoner/Regionalt-nettverk/2022/32022/
https://blogg.prognosesenteret.no/byggproduksjonen-faller-mens-anlegg-ventes-videre-vekst
https://blogg.prognosesenteret.no/byggproduksjonen-faller-mens-anlegg-ventes-videre-vekst
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020034998&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020064077&
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Orientering om oppfølging av vedtak Handlingsplan for bedre luftkvalitet 2021 - 2025 
og vedfyring 
 
 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Kommunedirektørens redegjørelse om tiltak for å redusere fint svevestøv som følge av vedfyring tas 
til orientering. 
 
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
Ingress 
Bærum kommune som forurensningsmyndighet, har etter vedtak fra Miljødirektoratet blitt pålagt å 
levere en tiltaksutredning med en politisk vedtatt handlingsplan for bedre luftkvalitet innen 1. juli 
2021. Dette er utført, Tiltaksutredning for lokal luftkvalitet i Bærum 2020-2025. 
 
Tidligere målinger viser at det er fare for overskridelser av de lovpålagte grenseverdiene for 
luftkvalitet i Bærum. Veitrafikk og vedfyring er de viktigste kildene til lokal luftforurensning i 
Bærum. De viktigste forebyggende tiltak for bedre luftkvalitet er å begrense vedfyringen om 
vinteren, samt begrense veitrafikken. Beregningene viser at det er behov for tiltak for å redusere 
utslipp fra vedfyring særskilt i Bærum øst som har høye nivåer av fint svevestøv, mest fra vedfyring.  
Tiltak for å begrense svevestøv fra vedfyring er blant annet å informere om riktig fyringsteknikk, 
videreføre og spisse tilskuddsordningen for å erstatte eldre vedovner, fra før 1998 med 
rentbrennende ovner.  
 
I vedtatt Handlingsplan for bedre luftkvalitet er det utarbeidet en rekke tiltak for å bidra til at 
grenseverdiene i forurensingsforskriften ikke overskrides. Kommunestyret har i handlingsplanen 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020329142&dokid=5349751&versjon=1&variant=A&
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bedt kommunedirektøren om å vurdere informasjonskampanjer og SMS-kampanjer til innbyggerne. 
 
Høye strømpriser gjør at kommunen kan stå ovenfor perioder med høy forekomst av fint svevestøv 
kommende vinter.  Denne saken redegjør for opplysnings- og holdningstiltak kommunen 
iverksetter. 
 
Tidligere behandling 
 
KST 075/21, arkivsakID 21/3953, Dokument 21/48791 - Handlingsplan for bedre luftkvalitet 2021-
2025 | Bærum kommune (baerum.kommune.no) 
 
KST 047/22, Arkivsak 22/868 - Målestasjoner for luftkvalitet og etablering av "luftkvalitetsblomst" | 
Bærum kommune (baerum.kommune.no) 
 
 
Redegjørelse  
Forhøyede nivåer av svevestøv (PM10 og PM2.5) og nitrogendioksid (NO₂) i byer og tettsteder 
utløser betydelige helseeffekter i befolkningen, inkludert lungesykdommer og hjerte- og 
karsykdommer. Målinger av luftkvalitet i Bærum kommune viser at de største utfordringene  
med hensyn til lokal luftkvalitet i Bærum de siste 15 årene har vært langs de store 
gjennomfartsårene E18 og E16. Til nå har det vært PM10 og NO₂ som har stått for de største 
utfordringene. Målinger langs E18 og E16 har vist fortsatt fare for overskridelse av døgnmiddel 
PM10 alle årene fra 2015–2019.  
 
Fare for overskridelse av grenseverdiene utløser krav om tiltaksutredning jf. § 7–9 i 
forurensningsforskriften kapittel 7. For NO₂ er situasjonen blitt noe bedre, med unntak av to 
overskridelser av øvre vurderingsterskel for NO₂ timesmiddel og årsmiddel i 2015 og 2016.  
Selv om det ikke har vært fare overskridelser av grenseverdien for PM2.5 årsmiddel de siste årene, 
er det viktig å rette oppmerksomheten mot PM2.5-utslipp i fremtiden, da det vil være utfordringer 
med å overholde den skjerpede grenseverdien for PM2.5 (årsmiddel) om ikke nivåene reduseres. 
Nye skjerpede grenseverdier er innført fra 1. januar 2022. 
 
Vedtatt handlingsplan for bedre luftkvalitet inneholder en rekke tiltak som skal bidra til at 
kommunen holder seg innenfor de definerte grenseverdiene. Som redegjort for i politisk sak om 
luftkvalitetsblomst, monitoreres og publiseres daglige målinger av luftkvaliteten. Det er også mulig 
å abonnere på SMS varsling ved høye grenseverdier. 
 
Det er for Bærum store utfordringer i å komme under de foreslåtte kravene til maksimalverdier for 
fint svevestøv PM2,5, i hovedsak fra vintervedfyring. I behandling av handlingsplanen vedtok 
kommunestyret å vurdere et informasjonstiltak rettet mot bedre fyringsteknikk, ettersyn og 
vedlikehold.  Kommunedirektøren vurderer at det er behov for økt kunnskap hos innbyggere i 
kommunen.  
 
Ifølge tiltaksberegningene er faren for overskridelser etter tiltak størst i de tettbygde strøkene i  
de østligste delene av kommunen, fra E18 ved Lysaker og nordover mot Jar, Øvrevoll og  
Østerås. Ifølge tall fra Asker og Bærum brannvesen er det pr. mars 2021 registrert 54 149 ildsteder i 
Bærum (inkludert fritidsboliger) og 42 % av disse er rentbrennende ovner.  
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020329142&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020050095&
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Rentbrennende ovner 
Rentbrennende ovner er i seg selv ingen garanti for lave utslipp. Det kreves riktig  
fyringsteknikk, samt regelmessig ettersyn og vedlikehold. Både fyringsteknikk og kvalitet på  
veden som benyttes, har stor betydning for utslippene for en gitt teknologi. Utslippene fra den 
samme ovnen kan variere 5-10 ganger, avhengig av fyringsteknikken. Utslippsreduksjon ved korrekt 
fyring kan være opptil 80%. Dette er nok urealistisk i praksis, men en reduksjon på 50% ansees som 
realistisk og oppnåelig.  
  
Kommunedirektøren har for å redusere forurensing, videreført tilskuddsordning om økonomisk 
støtte i overgang til rentbrennende ovner også til 2023 over klima- og miljøfondet 
https://www.baerum.kommune.no/politikk-og-samfunn/samfunnsutvikling/folkehelse/slik-fyrer-
du-riktig/ . Dette tiltaket vil, etter kommunedirektørens vurdering, bidra til at grenseverdiene i 
forurensingsforskriften for fint svevestøv (PM2,5) ikke overskrides.  
 
 
Økt kunnskap i befolkningen 
Kommunedirektøren vil tilstrebe økt kunnskap om korrekt fyringsteknikk hos innbyggerne  
i Bærum kommune. Planen for gjennomføring av tiltaket inkluderer opplæring og ettersyn. 
 
Gjennom et samarbeid mellom Asker og Bærum kommune og Asker og Bærum brannvesen går 
feierne på forebyggende tilsyn og gir informasjon om riktig fyring og en oppfordring til å bytte ut 
gamle ovner med nye og mer rentbrennende ovner.   Kommunedirektøren i samarbeid med Asker 
kommune og Asker og Bærum Brannvesen utarbeidet i 2022, en ny informasjonsbrosjyre som vil 
deles ut under branntilsyn.  
De estimerte kostnadene for oppfordring til bedre fyringsteknikk, ettersyn og teknisk vedlikehold er 
hovedsakelig knyttet til lønnskostnader ved Aker og Bærum Brannvesen (årlig kostnad ca. kr 320,– 
for 2 timer hvert 5. år pr. ovn) og forbruksmateriell (årlig kostnad ca. kr 40,– pr. ovn), samt 
utarbeidelse og opptrykk av ny brosjyre årlig kostnad ca. 6 000,-.  
 
Målet med Handlingsplan for luftkvalitet er å redusere luftforurensningen i Bærum i perioder  
med høy luftforurensning og sikre informasjon til befolkningen. Under visse meteorologiske forhold 
kan luftforurensningsnivået bli høyere enn det vanligvis er. Det kan derfor være nødvendig med 
strakstiltak som kan iverksettes for å redusere nivåene av luftforurensning.  
 
For å beregne graden av luftforurensning tas det utgangpunkt i daglig luftkvalitetsvarsel av 
luftkvalitet via Miljødirektoratets Fagbrukertjeneste for luftkvalitet, samt informasjon om 
langtidsvarsel fra Yr.no. Når det gjelder støvverdier vurderes også tendensen for de siste 
døgnmidlene under måling fra målestasjonene i Bærum. Ved perioder med høy luftforurensning 
som karakteriseres av større geografisk utbredelse, med antatte negative helseeffekter for et  
betydelig antall mennesker og lengre varighet, vil kommunedirektøren vurderes å sende SMS-
varsling til kommunens innbyggere. Her vil innbyggere kunne oppfordres til riktig fyringsteknikk 
eller oppfordring til å avstå fra fyring i en periode med høye forurensningsverdier.  
 
Bærum kommune har utarbeidet en beredskapsplan med helseråd og kommunikasjonstiltak for 
episoder med høy luftforurensning for Bærum kommune: 
 
 

https://www.baerum.kommune.no/politikk-og-samfunn/samfunnsutvikling/folkehelse/slik-fyrer-du-riktig/
https://www.baerum.kommune.no/politikk-og-samfunn/samfunnsutvikling/folkehelse/slik-fyrer-du-riktig/
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Fase Nivå Aktivitet Helseråd Tiltak 
1 Lite Daglig følge  «Varsel om luftkvalitet» 

 
Daglig oppfølging av luftkvalitetsdata 

Utendørs aktivitet 
anbefales 

Ingen utløsende 
tiltak 

2 Moderat Som fase 1 
Følge med på kort- og langtidsværvarsling på 
yr.no og målinger av luftkvaliteten 

Utendørs aktivitet 
kan anbefales for 
de aller fleste, 
men enkelte bør 
vurdere sin 
aktivitet langs 
sterkt trafikkerte 
veier 

Ingen utløsende 
tiltak 

3 Høyt Som fase 2 
 
Uformell kontakt med Statens vegvesen, 
Viken fylkeskommune og Oslo kommune 
mht. svevestøv  
 
Dialog med Oslo kommune mht. 
trafikkreduserende tiltak (NO2) i Oslo 
 
Støvdemping (MgCl2) på riks og fylkesveier 
iverksettes ved fare for overskridelse mht. 
svevestøv (E18 gjennom Bærum, Fylkesvei 
vei fra Stabekk til Nadderud) 
 
 
 

Informasjonstiltak 
vurderes 
fortløpende: 
- Facebook 
- Kommunens   
  nettside 
- Vegvesenets  
  sin infotavle på  
  Strand 
- SMS-varsling (ny) 
  
Infotiltak 
opprettholdes til 
verdiene viser 
oransje  
 
SVV og Viken gir 
tilbakemelding til 
FOHK om tid, 
område og hvilke 
støvdempende 
tiltak som er 
iverksatt 

Barn med 
luftveislidelser 
(astma, bronkitt) 
og voksne med 
alvorlige 
hjerte/kar-  
eller 
luftveislidelser bør 
redusere utendørs 
aktivitet og 
begrense opphold 
i de mest 
forurensede 
områdene 

4 Svært 
høyt 

Som fase 3 
 

Som fase 3 Personer med 
hjerte/kar- eller 
luftveislidelser bør 
redusere utendørs 
aktivitet, og ikke 
oppholde seg i de 
mest forurensede 
områdene 

 
Linker 
Tiltaksutredning for lokal luftkvalitet i Bærum 2020-2025 
Beredskapsplan for dårlig luftkvalitet i Bærum 
Trafikk- og luftkvalitetsberegninger for tiltaksutredning i Oslo og Bærum 
Handlingsplan for bedre luftkvalitet 2020-2025  
 

 
 
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020329142&dokid=5349751&versjon=1&variant=A&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020329142&dokid=5349752&versjon=1&variant=A&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020329142&dokid=5347019&versjon=1&variant=A&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020329142&dokid=5323923&versjon=24&variant=A&
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
21.10.2022   22/19457 22/188541 
Saksansvarlig: Siv Herikstad 
Saksbehandler: Christin Løbach 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Ungdomsrådet 02.11.2022 061/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 113/22 

Hovedutvalg for barn og unge 08.11.2022 082/22 

Formannskapet 16.11.2022 184/22 

 
 

 

Temaklasse i klassisk Ballett ved Bekkestua ungdomsskole 
 
 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 061/22 

Innstilling 
1. Bærum kommune innvilger normalt gjesteelevsgaranti for elever som kvalifiserer seg til 

opptak ved landsdekkende linje for ballett ved Ruseløkka skole i samarbeid med Den norske 
Opera og Ballettskole, jf. gjeldende retningslinjer for innvilgelse av gjesteelev plass for elever 
bosatt i og utenfor Bærum.  
 

2. Det opprettes ikke egen temalinje for klassisk ballett i samarbeid med Den norske Opera og 
Ballettskole ved Bekkestua ungdomsskole. 
 

 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 

1. Bærum kommune innvilger normalt gjesteelevsgaranti for elever som kvalifiserer seg til 
opptak ved landsdekkende linje for ballett ved Ruseløkka skole i samarbeid med Den norske 
Opera og Ballettskole, jf. gjeldende retningslinjer for innvilgelse av gjesteelev plass for elever 
bosatt i og utenfor Bærum.  
 

2. Det opprettes ikke egen temalinje for klassisk ballett i samarbeid med Den norske Opera og 
Ballettskole ved Bekkestua ungdomsskole. 
 

 
 
 



64 

 

SAKEN I KORTE TREKK 
 
Tidligere behandling 
Hovedutvalg for Barn og unge behandlet 4. juni 2019 Evalueringsrapport om DanseFOT. Rapporten 
ble tatt til orientering med anmodning om oppstart av et klassisk ballettutviklingsprogram i regi av 
DanseFOT med varighet frem til oppstart av temaklasse for klassisk Ballett på Bekkestua 
ungdomsskole i 2021. Sak om klassisk ballettutviklingsprogram ble lagt frem for hovedutvalg for 
barn og unge 19.11.2019 med følgende vedtak:  

1. Kommunedirektøren utreder mulighet for temaklasse for ballett på Bekkestua 
ungdomsskole i samarbeid med Den Norske Opera. DanseFOT inkluderes i utredningen 
og det vurderes hvordan kompetansen i DanseFOT best kan nyttiggjøres i opprettelsen 
av temaklasse med eller uten samarbeid med Den Norske Opera. Kommunedirektøren 
kommer tilbake med en sak som omhandler dette.  

2. Kommunedirektøren bes også vurdere hvordan Bærum kommune kan inkludere 
frivillige og private aktører i kommunens opprettelse av tilbud, for å mulig samarbeide 
med de eksisterende fagmiljøene.  

3. Bærum kommune avventer opprettelse av midlertidig tilbud om temaklasse i klassisk 
balletutviklingsprogram i regi av DanseFOT inntil samarbeidet med Den Norske Opera 
er avklart. 

Kommunedirektøren har utredet og vurdert muligheten for å opprette eget tilbud om temaklasse 
for klassisk ballett ved Bekkestua ungdomsskole i samarbeid med Den Norske Opera. Dette 
saksfremlegget gjennomgår eksisterende opplæringstilbud for nasjonal talentsatsing i klassisk 
ballett, etablert av utdanningsetaten i Oslo, sett opp mot grunnlaget for etablering av eget 
talenttilbud i klassisk ballett for elever i Bærum kommune.  
 
Redegjørelse 
Kommunedirektøren har utredet mulighet for temaklasse for ballett ved Bekkestua ungdomsskole, 
med mål om at opprettelse av temaklasse for klassisk ballett for elever på ungdomsskolenivå må 
være å sette elevene i stand til å søke Kunsthøgskolen (KHIO) umiddelbart etter ungdomskolen. 
KHIO tilbyr en integrert videregående og bachelorutdanning.  
Et elitetilbud i klassisk ballett på ungdomstrinnet er ment å gi unge talenter en bedre mulighet til å 
nå et internasjonalt toppnivå som kunstner. Klassisk ballett er i en særstilling når det gjelder å ta ut 
potensiale i unge kropper gjennom tidlig innøving av krevende teknikker. Dette må skje under 
kyndig veiledning. Den Norske Opera og Ballett er landets ledende utdanningsinstitusjon innen 
klassisk ballett. Staben ved ballettskolen ved Den Norske Opera og Ballett består av internasjonale 
ballettpedagoger med bred bakgrunn, men som har en felles plattform for grunnleggende faktorer i 
ballettundervisningen. Elevene opparbeider en solid danseteknisk base og et bredt spekter 
stilmessig erfaringsgrunnlag som skal bygge opp den kombinasjonen av ren klassisk teknikk og den 
allsidighetet som Nasjonalballetten demonstrerer og etterspør.  
Utdanningsetaten i Oslo kommune tilbyr talentsatsing i klassisk ballett på ungdomstrinnet. 
Opplæringstilbudet er et samarbeid med Ruseløkka skole og Ballettskolen ved den Norske Opera og 
er et tilbud som er åpent for søkere fra hele landet. Det er årlig opptak til 8. trinn. Opplæring i 
fellesfag tilbys ved Ruseløkka skole mens deler av ballettopplæringen foregår ved ballettskolen ved 
Den Norske Opera og Ballett. Klassen kan bestå av opptil 15 elever. Opptak skjer på grunnlag av 
ferdighetsprøve der det legges vekt på danseferdigheter og teknikk i klassisk ballett. 
Utdanningsetaten i Oslo har følgende kriterier for opptak:  

· Meget gode ferdigheter i klassisk ballett 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019108030&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2019217534&dokid=4646136&versjon=13&variant=A&
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· God motorikk/koordinasjon og fysiske forutsetninger 
· God rytmefølelse og musikalitet 
· Evne til å lære nye bevegelser og kombinasjoner av trinn 
· God konsentrasjon og motivasjon 

Ferdighetsprøvene går over to dager. 
Utdanningsetaten i Oslo stiller krav om at søknad fra elever utenfor Oslo legger ved 
gjesteelevsgaranti fra hjemstedskommunen. Gjesteelevsgarantien skal gi tilsagn om refusjon av 
grunnsatsen for en grunnskoleplass i Oslo. 
Kommunedirektørens vurdering 
Kommunedirektøren ser at opplæringstilbudet som Utdanningsetaten i Oslo tilbyr for 
ungdomskolenivå i samarbeid med Den Norske Opera og Ballett, er parallelt med det tilbudet som 
Bærum kommune har vurdert mulighet for å etablere ved Bekkestua ungdomsskole.  
Opplæringstilbudet i klassisk ballett ved Ruseløkka skole har i utgangspunktet kapasitet til å ta inn 
15 elever på 8. trinn hvert år. For skoleåret 2022-23 er det kun 10 elever som har kvalifisert seg 
gjennom ferdighetsprøve og kommet inn. Utdanningsetaten anslår at det er omlag 20 – 25 elever 
fra hele landet som stiller til ferdighetsprøve per år. Elever fra Oslo og omkringliggende kommuner 
er høyt representert, og mange av elevene som søker er ofte allerede elever ved Ballettskolen ved 
Den Norske Opera. For inneværende år er det 2 elever per trinn fra Bærum kommune som er tatt 
inn på ballettlinja ved Ruseløkka skole. 
 
Kommunedirektørens anbefaling 
Opplæringstilbudet som gis i samarbeid mellom Ruseløkka skole og Den Norske Opera og Ballett, 
holder svært høy kvalitet. Kommunedirektøren mener det er vanskelig å se at Bærum kommune 
alene skal ha stort nok elevgrunnlag for å etablere et tilsvarende tilbud på samme nivå som det 
nasjonale opplæringstilbudet utdanningsetaten i Oslo allerede tilbyr.  
Kommunedirektøren er opptatt av å legge til rette for at samtlige elever skal få anledning til å ta ut 
sitt potensial innenfor det offentlige skoletilbudet. Elever som gjennom ferdighetsprøve kvalifiserer 
for opptak til ballettlinja ved Ruseløkka skole, vil normalt innvilges gjesteelevsgaranti, jf.  punkt 2 i 
gjeldende retningslinjer for innvilgelse av gjesteelevplass for elever bosatt i og utenfor Bærum 
vedtatt i utvalg for barn og unge i oktober 2022.  
Punkt 2 beskriver følgende:   

2. Elever som er bosatt og har skoleplass i Bærum, og som ønsker offentlig skoleplass i en 
annen kommune med opplæringstilbud utover det Bærum kommune tilbyr.  
Søknad om gjesteelevsgaranti begrunnet i ønske om offentlig skoleplass i annen kommune på 
bakgrunn av opplæringstilbud utover det Bærum kommune tilbyr, primært skoler med nasjonal 
linje for talentsatsing (for eksempel dans- og musikkopplæring på «elitenivå»), innvilges 
normalt forutsatt at kommunen har mottatt søknad fra elevens foresatte i god tid før 
vertsskolens søknadsfrist. Gjesteelevsgarantien kan innvilges for hele eller deler av den 
perioden det søkes om. 

Kommunedirektøren mener på bakgrunn av dette at behovet for et opplæringstilbud innenfor 
klassisk ballett på elitenivå er ivaretatt og at det ikke er hensiktsmessig å etablere et eget 
opplæringstilbud med temalinje for klassisk ballett ved Bekkestua ungdomsskole. 
 
 

 
 
 
 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020718263&dokid=6045918&versjon=6&variant=A&
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Behandlingen i møtet 02.11.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 061/22: 

Innstilling 
1. Bærum kommune innvilger normalt gjesteelevsgaranti for elever som kvalifiserer seg til 

opptak ved landsdekkende linje for ballett ved Ruseløkka skole i samarbeid med Den norske 
Opera og Ballettskole, jf. gjeldende retningslinjer for innvilgelse av gjesteelev plass for elever 
bosatt i og utenfor Bærum.  
 

2. Det opprettes ikke egen temalinje for klassisk ballett i samarbeid med Den norske Opera og 
Ballettskole ved Bekkestua ungdomsskole. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
05.10.2022   22/10456 22/102105 
Saksansvarlig: Grete Syrdal 
Saksbehandler: Ingjerd Sveen Vetvik 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 19.10.2022 067/22 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse 10.10.2022 044/22 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 09.11.2022 078/22 

Eierutvalget 19.10.2022 055/22 

Formannskapet 16.11.2022 185/22 

 
 

 

Koordinering av tilrettelagt arbeid i Bærum kommune 
 
 

 

Eierutvalget-19.10.2022- 055/22 

Vedtak: 
Kommunedirektørens redegjørelse om oppfølging av vedtak og koordinering av tilrettelagt arbeid 
tas til orientering. 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 067/22 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Eierutvalget. 

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 044/22 

Vedtak: 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter kommunedirektørens forslag og tar saken til 
orientering.  

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Kommunedirektørens redegjørelse om oppfølging av vedtak og koordinering av tilrettelagt arbeid 
tas til orientering. 
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Ingress 



68 

 

I Bærumssamfunnet jobber vi sammen for å skape gode liv og like muligheter. Bærum skal være et 
trygt, mangfoldig og inkluderende samfunn, og det skal legges til rette for at alle kan delta i arbeids- 
fritids- og samfunnsliv. Målene i kommuneplanens samfunnsplan gjenspeiles i oppdrag i 
kommunens budsjett- og økonomiplan.  For mennesker med nedsatt funksjonsevne, legges en 
individuell kompetanse- og motivasjonskartlegging til grunn for tilknytning til aktivitet- og arbeidsliv, 
slik at dette kan skje på den enkeltes premisser.  

Dette saksfremlegget redegjør for oppfølging av Hovedutvalg for bistand og omsorgs vedtak i sak 
019/20: Bærum arbeidssenter og Arba Inkludering - oppfølgingssak og for erfaringer med dette. 
Saken ble også behandlet i eierutvalget.  Ved en inkurie ble den ikke sluttbehandlet i 
Formannskapet i 2020. Kommunedirektøren har avklart med politisk sekretariat at sak 019/20 er å 
anse som ferdigbehandlet.   
 
Området aktivitet og tilrettelagt arbeid er i utvikling og befolkningsprognoser viser at nye brukere 
kommer til. For en bærekraftig utvikling av dette området, har kommunedirektøren iverksatt en 
rekke aktiviteter i oppfølging av tidligere vedtak.  Det er et mål å få flere personer med behov for 
tilrettelagt arbeid i arbeid i tråd med deres funksjonsnivå, ønsker og motivasjon. Det er et uttalt mål 
at statlig finansierte plasser skal fylles og antall økes.  Flere brukere skal også kvalifiseres og søkes ut 
i ordinært arbeidsliv via varig tilrettelagt arbeid i ordinær virksomhet (VTAO-ordningen). Det fordrer 
et tett og godt samarbeid med næringslivet. 
 
Arba og kommunen har i oppfølging av saken fra Hovedutvalg bistand og omsorg samarbeidet tett.  
Kommunedirektøren vurderer resultatet av den felles prosessen som god. Virksomhetene har 
tilnærmet seg hverandre enda mer enn tidligere. Man har kunnet spille på hverandres styrker og 
kompetanse. Resultatet av denne felles tjenesteutviklingen er godt omtalt i saksfremlegget.   
 
Kommunedirektøren deler Arbas vurdering om at selskapet synes å ha ytterligere potensiale i 
retning av å være en fremtidig egenregileverandør til Bærum kommune. Føringer for statsstøtte 
gjør at det fordrer en utvikling av selskapsstrukturen. Denne utviklingsretningen understøttes av 
funn i en forskningsrapport fra Oslo economics og er i tråd med arbeidsgiverforeningen for vekst- og 
attføringsbedrifters (ASVL) satsning på «inkluderende kommuner» 
https://asvl.no/verktoykasse/inkluderende-kommune-og-bedrift/inkluderende-kommune/.   
Kommunedirektøren vil bistå selskapet med å identifisere egnede egenregioppdrag.  
 
I del 2 er Arba og Bærum arbeidssenter beskrevet, samt hvordan vedtak om varig tilrettelagt arbeid 
(VTA) fattes. Der finnes også en utdypende forklaring på begreper og forkortelser som benyttes i 
redegjørelsen. 
 
 
Tidligere behandling  

Formannskapets sak 153/19 18.6.2019: Bærum arbeidssenter og Arba Inkludering – koordinering av 
brukertilbudene, økt samhandling og tilpasset organisering.  

 

Hovedutvalg for bistand og omsorgs sak 019/20 13.5.2020: Bærum arbeidssenter og Arba 
Inkludering - oppfølgingssak 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019278301&
https://asvl.no/verktoykasse/inkluderende-kommune-og-bedrift/inkluderende-kommune/
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019105623&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019105623&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019278301&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019278301&
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Redegjørelse  
Saken er en oppfølging av vedtak i sak Hovedutvalg for bistand og omsorgs sak 019/20:  

1. Eierutvalget viser til kommunestyrets vedtak av 5.12.2018 og formannskapets vedtak av 
18.6.2019. Det etableres et prosjekt mellom Arba og Bærum kommune ved Helse og Sosial 
for å svare ut disse to vedtakene. 
 

2. For å initiere et slikt prosjekt, avholdes det et oppstartsmøte mellom leder av BIOM, leder av 
Eierutvalget og ledelsen i Arba og Bærum kommune. 
 

3. Hovedutvalget bistand og omsorg slutter seg til forslaget om at det opprettes et 
inntaksteam som inkluderer Arba, Bærum Arbeidssenter, Tildelingskontoret, NAV. 

Veiledningssenteret for videregående opplæring, Sandvika inviteres med. Faste kriterier for 
inntak utarbeides, herunder faglige vurderinger og kostnadseffektivitet. 

 
4. Bærum kommune tar initiativ til et samarbeid med nye Viken fylkeskommune for en bedre 

            samhandling mellom opplæringstilbudet og det påfølgende arbeidstilbudet. 
  

5. Bærum arbeidssenter skal fortsatt ha tilrettelagt arbeidstrening for voksne med ulike 
funksjonsnedsettelser (uføretrygd) og minoritetsspråklige i språk- og arbeidstrening. 
 
I perioden juni til oktober 2020 ble det avholdt fire møter mellom de nevnte partene med støtte fra 
økonomiressurser. I møtene ble økonomi, resultater, funksjonsnivå på brukere i tilbudet og 
mulighetsrom for virksomhetene drøftet.  Kommunedirektøren planla å fremme oppfølgingssak 
første kvartal 2021, men grunnet Covid 19-pandemien ble saken utsatt, jf. formannskapssak 23/21 
Prioritering av tjenester og aktiviteter i 2021.  
Bærum kommune og Arba AS har i 2022 gjenopptatt en konstruktiv og god dialog for å finne de 
beste løsninger for personer med behov for tilrettelagt arbeid. I mellomtiden har ARBA AS fått ny 
styreleder i Erik Kjeldstadli.  Parallelt har også Oslo Economics, på oppdrag fra KS storbynettverk og 
finansiert med midler fra KS storbyforskning, gjort et nyttig innsiktsarbeid knyttet til eierstyring av 
kommunalt eide arbeidsmarkedsbedrifter. Bærum kommune har bidratt inn til arbeidet. Rapporten 
gir økt kunnskap om mulighetsrommet og anbefalte retninger for kommuners utvikling av 
arbeidsmarkedsbedrifter. Deler av rapporten er omtalt nærmere i saksfremlegget og rapporten er i 
sin helhet vedlagt saken.  Oslo Economics har presentert innsikter og funn i et eget møte med 
administrasjonen, ledelsen i Arba og utvalgsledere for både Eierutvalg og Hovedutvalg Bistand og 
omsorg.    
I tjenesteutvikling legger kommunedirektøren til grunn både kommunens egne strategier, som 
kommuneplanens samfunnsdel, og FNs bærekraftsmål, som målet om god helse og livskvalitet, 
anstendig arbeid og økonomisk vekst, og mindre ulikhet. 
 

                   
 
Vedlagte rapport fra Oslo Economics viser at sysselsettingen i Norge er relativt høy sammenlignet 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=arkivsak_detaljer&arkivsakid=2020027278&
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med mange andre land, men at det er visse trekk som bekymrer. Det har blitt et skapere skille 
mellom de som er innenfor og utenfor i arbeidslivet, og andelen unge uføre har økt. Kombinert med 
en aldrende befolkning og reduserte inntekter fra oljesektoren skaper dette et press på offentlige 
finanser, noe som igjen krever at det offentlige tenker nytt i sin tjenesteproduksjon.  
Rapporten konkluderer med at det er behov for mer og ny virkemiddelbruk, og peker blant annet på 
tilbud om arbeidsmarkedstiltak for unge og lærerkandidatordningen som mulige tiltak. 
Kommunedirektøren redegjør her for nyttige erfaringer knyttet til de iverksatte tiltakene.  
 
Felles inntaksteam  
I arbeidet med utenforskap er det behov for å videreføre og styrke fellesordninger for Arba og 
Bærum Arbeidssenter som skaper en god flyt mellom tiltakene, og som sikrer et tilbud i tråd med 
den enkelte brukers motivasjon og mestring.  
 
Veien inn til tilrettelagt arbeid må styres, og det må settes tydelige karrieremål for brukerne. I 
forbindelse med opprettelsen av felles inntaksteam har oppmerksomheten på karrieremuligheter 
for den enkelte vært vesentlig, idet det er avgjørende med innsats allerede fra tidlig i 10. klasse.  
  
Bærum kommunale dagtilbud, Bærum arbeidssenter, Arba AS, tildelingskontoret i Bærum 
kommune og NAV gjennomfører nå en felles inntaksvurdering sammen med tilrettelagt opplæring 
på videregående skole for alle som søker et tilbud innen tilrettelagt aktivitet på dagtid, tilrettelagt 
arbeid eller varig tilrettelagt arbeid. Tildelingskontoret har en koordinerende rolle.. Inntaksmøtene 
skjer halvårlig, og ved behov. Vedtak om tilbud fattes for bruker i henhold til vedtaksmyndighet, for 
eksempel fatter NAV fylke vedtak når det gjelder VTA, tildelingskontoret når det gjelder aktivitet, 
osv.  
 
Det er kommunedirektørens vurdering at siden koordineringsarbeidet har fungert godt, har også 
resultatene fra felles inntaksteam vært gode. Vedlagte rapport fra Oslo Economics viser til at 
Bærum kommune i vesentlig grad skiller seg ut fra de øvrige kommunene i storbynettverket, ved at 
kommunen og arbeidsmarkedsbedriften Arba samarbeider om inntak av brukere:  
 
«Dette skaper en samordning og koordinering mellom ulike aktører, inkludert 
arbeidsmarkedsbedriften i kommunen, samt mer fleksibilitet og bedre utviklingsmuligheter for hver 
enkelt. Koordineringen som foregår i Bærum, ligner i stor grad på det som interessenter i øvrige 
kommuner påpeker at det kan være behov for.» 
 
Bærum kommune er alene om felles inntaksteam i storbynettverket og andre kommuner ser derfor 
til Bærum om dette. Det ligger til grunn i felles inntaksteam, at VTA-plassene skal prioriteres ved 
nye inntak. Felles inntaksteam startet opp under Covid 19-pandemien. Selv om erfaringene er gode, 
finner kommunedirektøren det naturlig å evaluere ordningen i tråd med kontinuerlig 
forbedringsmetodikk. Målet er en god, bærekraftig og innovativ utvikling av tjenestene. For 
eksempel vil det være et mål om at ungdommene som avslutter tilrettelagt opplæring, setter seg 
mål for fremtidig yrkesvalg, der de tidlig penses inn mot kvalifisering og opplæring, utdanning og 
karriereveiledning, og legger et løp mot en mulig yrkeskarriere. Lærerkandidatordningen omtalt 
senere i saken kan for noen være et virkemiddel for å oppnå dette. 
 
Felles informasjonsside og informasjonsmøter 
Det er utarbeidet en felles informasjonsside for både kommune, fylket og Arba for å gjøre det 
lettere for brukere og foresatte å orientere seg om ulike tilbud. Her finnes informasjon om 

https://www.baerum.kommune.no/tjenester/helse-og-omsorg/nedsatt-funksjonsevne/tilrettelagt-aktivitet-og-tilrettelagt-arbeid/
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tilrettelagte aktivitets- og arbeidstilbud for utviklingshemmede og deltakere med ulike 
funksjonsnedsettelser bosatt i Bærum kommune, samt informasjon om den enkelte tilbyder, hvem 
som kan søke, søknadsskjema og søknadsfrister. Felles informasjonsside ble opprettet som en følge 
av felles inntaksteam. 
 
Det avholdes felles informasjonsmøter for både Haug skole og ressurssenter og tilrettelagt 
opplæring på videregående skole og for foreldre ved Haug. Dette for å se livsløpet under ett, fordi 
karrierestigen begynner allerede i videregående skole. En stor del av deltakerne i tilrettelagt arbeid 
vil komme fra skoler som Haug. Felles informasjonsmøter kom i gang som en konsekvens av felles 
inntaksteam.   
 
Gode tilbakemeldinger gjør at kommunedirektøren både vil videreføre, men også utvikle 
informasjonsmøtene.  
 
Faste samarbeidsmøter 
Ledelsen ved Arba og Bærum arbeidssenter møtes jevnlig med felles fokus på brukernes behov. 
Enkeltbrukere har i løpet av året medarbeidersamtaler med leder i sin virksomhet, og i forbindelse 
med dette gjøres en koordinert forflytning av kandidater for de brukerne som har behov for 
endring. Kommunedirektøren ser at samarbeidsmøtene videreføres. 
 
Lærekandidatordningen 

Lærekandidatordningen for funksjonshemmede ble utviklet i Østfold, og etter regionreformen har 
Viken fylkeskommune ønsket å iverksette modellen i hele fylket. Kommunedirektøren er her særlig 
fornøyd med at Bærum kommune gikk foran i påvirkningsarbeidet med Viken fylkeskommune for å 
etablere gode samarbeidsrelasjoner, noe som både følger oppdrag i kommunens budsjett- og 
økonomiplan, samt vedtak i sak fra hovedutvalg for bistand og omsorg nevnt innledningsvis: 

Bærum kommune tar initiativ til et samarbeid med nye Viken fylkeskommune for en bedre 
samhandling mellom opplæringstilbudet og det påfølgende arbeidstilbudet.  
 
Den gode dialogen med fylkeskommunen og ønske om iverksetting av modellen i Bærum fikk særlig 
fart etter felles prosjekt om koordinert inntak for tilrettelagt arbeid og aktivitet. 

Lærekandidatordningen innebærer at elever med særlige behov, og som har vansker med å fullføre 
et ordinært fag- eller svennebrev, kan få grunnleggende kompetanse innen et bestemt fagområde. 
Lærekandidaten får opplæring i bedrift i utvalgte deler av læreplanen.  

Kompetansen de tilegner seg skal rettes mot et reelt behov i arbeidslivet og gi grunnlag for varig 
arbeid. Kunnskapsmålene tilpasses den enkelte elevs forutsetninger. I motsetning til en lærling som 
skal nå alle målene i læreplanen, sikter lærekandidaten mot arbeidsoppgaver innenfor en begrenset 
del av læreplanen og baseres på de målene i læreplanen kandidaten har best forutsetninger for å 
mestre. Ordningen er svært fleksibel, fordi lærekandidatene er svært forskjellige med ulike behov. 
Noen kan oppnå alle målene i VG3 læreplanen, mens noen kan ha en måloppnåelse på eksempelvis 
50 %. Kompetansen lærekandidaten oppnår, kalles grunnkompetanse og kan senere bygges videre 
til yrkeskompetanse. 

Lærekandidatordningen administreres og bekostes i sin helhet av fylkeskommunen. Bærum 
kommune og Arba deltar for første gang i 2022 og får de første lærekandidatene fra høst 2022, med 
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to kandidater til Arba og to kandidater til Bærum arbeidssenter – begge tjenester er godkjente 
lærebedrifter og utfyller hverandre med ulike fagområder, noe som gir variasjon og flere muligheter 
for kandidatene. Det er et ønske om å utvide antall plasser for neste skoleår.  HR-avdelingen er 
ansvarlig enhet i kommunen for både fagbrev og lærekandidatordningen. 

Kommunedirektøren er godt fornøyd med at lærekandidatordningen nå er på plass, og at personer 
med nedsatt funksjonsevne gjennom god dialog og sparring mellom kommunen og aktuelle 
samarbeidspartnere har fått nye karrieremuligheter. Kommunedirektøren ser frem til å vinne 
erfaringer på området og til å bidra til utvikling ved å tilpasse tilbudet.  

 

Om samarbeid med næringsliv og selskapsutvikling  

Egenregi og utvidet egenregi 
Det offentlige står fritt til å organisere sin virksomhet på den måte som det finner mest 
hensiktsmessig for å løse sine oppgaver. To vanlige måter å gjøre dette på er egenregi og utvidet 
egenregi.   
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Det er et stort potensial i å hente ut flere til ordinært arbeid, og nasjonalt bidrar 
arbeidsmarkedsbedriftene i stor grad her. En konklusjon i rapporten fra Oslo Economics er at 
kommunene bør vie større oppmerksomhet til arbeidsmarkedsbedriftenes formål og 
samfunnsmessige betydning i eierstyringen.  

Bærum kommune har, som eneste kommune i hele Norge, utarbeidet en egen eierstrategi for sin 
arbeidsmarkedsbedrift, altså Arba. Denne eierstrategien kommer i tillegg til eiermeldingen, som 
gjelder generelt for kommunens eierinteresser.  

I henhold til eierstrategien er Arbas hovedformål å bidra til arbeidsinkludering gjennom å gi 
mennesker mulighet til å få, beholde og utvikle seg gjennom arbeid. Selskapet skal i denne 
forbindelse også kunne eie og delta i annen forretningsvirksomhet, herunder drive utleie av fast 



74 

 

eiendom og salg av administrasjonstjenester til tilknyttede selskap der dette er hensiktsmessig.  

Kommunens eieroppfølging av Arba foregår i Eierutvalget. Dette sikrer en målrettet styring av 
kommunens ene arbeidsmarkedsbedrift. At kommunen eier Arba 100 % gir kommunen større 
styringsmuligheter og dermed økte muligheter til å utøve en aktiv eierstyring som ivaretar 
kommunens behov. Fullt eierskap gir også større handlingsrom til å kjøpe inn varer og tjenester fra 
arbeidsmarkedsbedriften gjennom kontrakter i utvidet egenregi. 

Ordningen med å levere i egenregi tilsier at man må levere ca. 80 % inn i egen bedrift og ca. 20 % til 
eksterne. Når kommunen leverer til seg selv, plasserer den pengene inn i egen virksomhet. Å levere 
i egenregi er en bærekraftig og økonomisk lønnsom måte å drive en virksomhet på innen området 
tilrettelagt arbeid, som dessuten også bidrar til å oppfylle kommunens samfunnsansvar. En slik 
ordning reduserer dessuten også koordineringsbehovet på tvers av eierne. Et godt eksempel på 
egenregi er at Bærum arbeidssenter under Covid 19-pandemien sydde smittevernsfrakker og kjørte 
ut smittevernsutstyr til kommunens egne tjenestesteder. 

Også Arbeidsgiverforening for vekst- og attføringsbedrifter (ASVL) peker på egenregi som gunstig 
oppgaveløsning i kommunal tjenesteproduksjon. 

Kommunedirektøren vil videre samarbeide tett med Arba for å se etter muligheter for å løse 
kommunale oppgaver med arbeidsmarkedstiltak. Arba på sin side er i dialog med Bærum kommune 
om å utrede et datterselskap som kan levere tjenester i utvidet egenregi.  

 
Inkluderende kommuner  
Et tettere samarbeid mellom Arba og Bærum arbeidssenter vil kunne føre til økt forutsigbarhet for 
tildeling av tilrettelagt arbeidsplass, økt kvalitet på tilbudet, bedre ressursutnyttelse og mulighet for 
økte statlige tilskuddsoverføringer, samt økt bærekraft.  
 
Andre kommunale og eksterne aktører er også premissgivere for å nå disse målsettingene, og det er 
derfor avgjørende at disse trekkes inn i arbeidet. Noen kommuner deltar i et forsøk kalt 
«Inkluderende kommuner» Ideen bak dette er å overføre flere oppgaver fra kommune til tilrettelagt 
tiltaksbedrift. Anskaffelsesformen «Reservert anbud» er en av flere virkemidler som kan benyttes i 
dette arbeidet.  

Dette er etter kommunedirektørens vurdering et bærekraftig og spennende spor, som dessuten 
også understøttes av rapporten fra Oslo Economics, samt støttes av ASVL. Inkluderende kommuner 
forutsetter en omstrukturering av selskapet slik at dette er mulig.   
Kommunedirektøren anbefaler å innhente erfaringer fra dette arbeidet i den videre utviklingen av 
samarbeidet mellom Arba og Bærum arbeidssenter. 
 

 

Nye brukergrupper og nye arenaer  

For å kunne levere godt og være relevante i et fremtidens landskap innen tilrettelagt arbeid, ser 
Arba nye muligheter for vekst og utvikling av selskapet, blant annet ved å rette seg mot nye 
brukergrupper.  

https://asvl.no/
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For eksempel kan det være aktuelt å se på hvorvidt for eksempel AFT-plassene kan benyttes dersom 
en innbygger ikke har lykkes med overgang til arbeid etter både gjennomføring av 
introduksjonsprogram og kvalifiseringsprogrammet. Et annet spor kan være å rette innsatsen mot 
kvinner med liten eller ingen skolebakgrunn fra hjemlandet og uten rett til videre gratis 
norskopplæring. Denne gruppen sliter mest med overgang til jobb og videre utdanning. Videre kan 
brukere innen rus og psykiatri med behov for aktivitet og tilrettelagt arbeid være en aktuell gruppe.  
Kommunedirektøren vil fremover vurdere tjenesteutsetting og /eller supplering av kommunale 
tiltak som mulige fremtidige egenregioppdrag til ARBA.   

Tilsvarende har ARBA i sitt utviklingsarbeid behov for å se til nye arenaer.  Kommunedirektøren vil 
her være en god og konstruktiv sparringspartner for Arba i arbeidet med å identifisere gode og 
egnede oppgaver som ivaretar et helhetlig brukerperspektiv. Det er under alle omstendigheter 
viktig med tidlig innsats for nye brukere for å få til en god og riktig utvikling for den enkelte.   

 
Nye løsninger mot næringslivet 

Samfunnet krever og etterspør mer og mer formell kvalifisering i arbeidslivet. Dette krever en ny 
mentalitet og innovasjon. Det er et felles mål for Arba og kommunedirektøren å se varig tilrettelagt 
arbeid opp mot nye løsninger i næringslivet, herunder VTA-O muligheter. Bærum næringsråd som 
en frittstående og uavhengig interesseorganisasjon for næringslivet er en aktuell 
samarbeidspartner.  De har mål om å tilrettelegge for best mulige rammebetingelser, stimulere til 
innovasjon og nyetableringer og være en plattform for faglig og sosialt nettverk. Dette knyttes også 
godt opp mot FNs bærekraftsmål om anstendig arbeid og økonomisk vekst, bærekraftige byer og 
lokalsamfunn, og ansvarlig forbruk og produksjon.  

Både Arba og kommunen har et etablert nettverk med næringslivet. Nye løsninger mot næringslivet 
kan identifiseres.  

 
Organisasjonsutviklingsprosjektet «Vårt felles lederskap» 
Bærum kommune har i perioden 2020-2022 gjennomført organisasjonsutviklingsprosjektet Vårt 
felles lederskap. Prosjektet er igangsatt for å se på lederstrukturen i Bærum kommune, 
hovedsakelig fra nivåene fra seksjonsleder og oppover.  
 
Utgangspunktene for prosjektet var flere:  
 

· Å sørge for Ett Bærum som er handlekraftig og innovativt 
· Å ruste ledelse og organisasjon for tjenesteutvikling i fremtidens kommune 
· Å realisere HP-vedtaket fra HP 2021-2024 om å vurdere ledernivåene og å effektivisere 

administrasjonen 
 
 
 
 
Virksomhetsnivået ser i ny organisasjon fra 1.10 slik ut: 
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Som det kommer frem av modellen så samordnes de kommunale tjenestene innen bolig, aktivitet 
og tilrettelagt arbeid i egen seksjon i avdeling for Helse og velferd. Slik Kommunedirektøren ser det, 
gir dette nye muligheter for synergier og nytt innhold i tjenestene. Det kan også bli aktuelt å se 
nærmere på språk og begrepsbruk i arbeidet med tilrettelagt arbeid.   
 
 
Nøkkeltall perioden 2021-2022 
 

 Arba Bærum arbeidssenter 

Antall brukere VTA 114  

Antall brukere AFT  129  

Antall i tilrettelagt arbeid  93 

Antall overgang til VTAO 1  2 

Antall lærerkandidater 2 2 

 
Både Arba og Bærum arbeidssenter er godkjente som lærebedrifter i ulike fag. 
 
 
Vurdering 
 
Kommunedirektøren vurderer at samarbeidet mellom kommunen og Arba har gitt økt kvalitet i 
tilbudet til innbygger og innsikt i mulighetsrommet mellom de 2 virksomhetene som jobber med 
tilrettelagt arbeid. Gode samarbeidsrelasjoner gir gevinster for innbygger og for begge 
samarbeidsparter.  Kommunen vil være bidragsyter for Arba i den videre utviklingen av selskapet. 
Nye brukergrupper og arenaer i næringsliv og sivilsamfunn identifiseres, slik at selskapet kan ha 
vekst og derigjennom sikre inntjening og å levere på samfunnsoppdraget.  
 
Kommunedirektøren vil jobbe mot en mer helhetlig innretning i tjenesteutviklingen, og med 
forsterket fokus på samhandling og et helhetlig brukerperspektiv. Innsats for flere statlige VTA-
plasser videreføres. 
 
 
Intern prosess og ekstern medvirkning 
Saken er utarbeidet i nært samarbeid med fagpersoner i seksjon arbeid og inkludering og Arba AS.  
 
Konsekvenser av beslutningene 
Det foreslås ingen forslag til vedtak i saken med økonomiske eller administrative konsekvenser. 
 

 



77 

 

 
Vedlegg:  
DEL TO MER OM SAKEN 5897553 
Oslo Economics Delrapport-1-Analyser-og-anbefalinger-1 5917723 
Oslo Economics Delrapport-2-kartlegging-av-storbykommunenes-
eierskapsutovelse-og-deres-arbeidsmarkedsbedrifter 

5917724 

Prinsipper for godkjenning av tiltaksarrangører 6000139 
Eierstrategi Arba 6004080 
Årsrapport Bærum arbeidssenter 2021 6004416 
Sluttrapport Felles inntaksplattform 6020214 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 19.10.2022 Eierutvalget 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

Eierutvalget-19.10.2022- 055/22: 

Vedtak: 
Kommunedirektørens redegjørelse om oppfølging av vedtak og koordinering av tilrettelagt arbeid 
tas til orientering. 

 
Behandlingen i møtet 19.10.2022 Hovedutvalg for bistand og omsorg 
 

Votering: 
Utvalgsleder Torbjørn Espeliens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 067/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Eierutvalget. 

 
Behandlingen i møtet 10.10.2022 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
 

Votering:  
Forslag fra Danielsen ble enstemmig vedtatt.  

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 044/22: 

Vedtak: 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter kommunedirektørens forslag og tar saken til 
orientering.  
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
04.10.2022   21/13249 21/159966 
Saksansvarlig: Berit Inger Øen 
Saksbehandler: Ellen Marie Fodstad 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 20.10.2022 100/22 

Formannskapet 26.10.2022 166/22 

Formannskapet 16.11.2022 186/22 

Ungdomsrådet 02.11.2022 062/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 112/22 

 
 

 

Plan for visuell kunst i offentlige rom i Bærum 
 
 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 062/22 

Innstilling: 
1. 1% av kommunens investeringer til bygg, anlegg og uteområder avsettes til kunst i offentlig 
tilgjengelige rom i tråd med føringer gjengitt i saken .   

2. Retningslinjer for Bærum kommunes kunstsamling vedtas. 
 
 

 

Formannskapet-26.10.2022- 166/22 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 100/22 

Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. 1% av kommunens investeringer til bygg, anlegg og uteområder avsettes til kunst i 

offentlig tilgjengelige rom i tråd med føringer gjengitt i saken .   

2.           Retningslinjer for Bærum kommunes kunstsamling vedtas. 
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SAKEN I KORTE TREKK 
Bærum kommunes nye retningslinjer for kunst i offentlige rom innebærer innføring av  
- en ny måte å sette av midler til kunst i offentlige rom 
- nye retningslinjer for innkjøp, forvaltning og formidling 
I denne saken legges det fram forslag til en ny finansieringsmodell og retningslinjer for arbeidet 
med Bærum kommunes kunstsamling. Nye retningslinjer er beskrevet i dokumentet som følger 
saken som vedlegg. 
 
Bakgrunn for saken/saksopplysninger 
For å nå kommuneplanens mål om et Bærumsamfunn der vi jobber sammen for å skape gode liv og 
like muligheter er det å legge til rette for et bredt og mangfoldig kunst- og kulturliv en av de 
vedtatte strategiene. Bærum kommune gjør allerede mye på kulturfeltet, både som 
tjenesteprodusent og som tilrettelegger og samfunnsutvikler. I denne saken fremmes det forslag 
om nye og bedre måter å jobbe med samfunnsoppdraget kunst i det offentlige rom, konkret knyttet 
til investeringer til bygg, anlegg og uterom. Hele saksfremlegget bygger på at kunst bidrar til 
meningsutveksling og dialog, og utvider rommet for ytringer og er med på å skape gode liv.  
Kunstnerisk utsmykning av offentlige rom var en viktig del av nasjonsbyggingen i Norge på 1800- og 
1900-tallet. Fra 1930 og utover arbeidet kunstnerorganisasjoner og andre aktører innenfor kunst og 
arkitektur for at det skulle settes av en prosentsats av byggebudsjettet for statlige bygg til 
utsmykningsformål. På 1950- og 60-tallet etablerte staten de første finansieringsordningene for 
utsmykning av statlige, fylkeskommunale og kommunale bygg som en del av «kunstspredningens 
kulturpolitikk», det vil si å gjøre kunsten tilgjengelig for folk flest. Utsmykkingsfondet ble etablert i 
1976. Det skiftet navn til Kunst i offentlig rom (KORO) i 2006. I dag har staten, fylkeskommunene og 
de fleste kommuner ordninger for kunst i offentlig rom.  
Kombinasjonen av kunst som opplevelse, kunnskap og aktivitet, innebærer at kunst blant annet er 
helsefremmende, skaper samtaler på tvers av bakgrunn, alder og interesser.  Kunsten vil være for 
både innbyggere og besøkende, kunsten kan være en identitetsskaper og sette Bærum på kartet. 
For å lykkes best mulig med kunst i det offentlige rom er det avgjørende å få en tidlig beslutning av 
omfang i planlegging av nye bygg og uterom. På den måten kan man oppnå at kunsten inngår i selve 
bygget, eller utearealet – og dermed redusere kostnadene og få en helhetsløsning. Dette 
samfunnsoppdraget – kunst i det offentlige rom – er felles for alle landets kommuner.  
Bærum kommune har hatt ulik praksis for hvordan kunstnerisk utsmykning ved oppføring av bygg 
og anlegg blir håndtert og det har ikke vært et tydelig nok mandat og reglement. Det har variert 
hvor mye som har blitt brukt til kunst i ulike prosjekter, de siste årene har det variert fra 0,17-0,8 % 
av bygge kostnadene. Slik kommunedirektøren ser det er det forbedringsmuligheter både for 
mandat, rutiner og ansvar for hvordan kommunen håndterer dette samfunnsoppdraget. De fleste 
større kommunene i Norge har etablerte finansieringsmodeller for kunst: 

· Oslo 0,4 % av investeringsbudsjettet til kunst. Investeringer som finansieres ved avgift 
(vann, avløp, avfall, havn) ikke inngår i avsetningen til kunst. 

· Bergen 1% av byggekostnader går til kunstprosjekt. Det er et tak på 3 millioner, men dette 
kan i spesielle tilfeller økes noe.     

· Trondheim netto 1.25 % av investeringsbudsjettet til kunst. Investeringer som finansieres 
ved avgift (vann, avløp, avfall, havn) ikke inngår i avsetningen til kunst. 

· Stavanger 1% investeringsbudsjettet til kunst.              
· Kristiansand 0,5 % av totalt brutto investeringsbudsjett for byggeprosjekter, parkanlegg og 

andre skattefinansierte anleggsprosjekter i offentlig rom, til kunst i offentlige bygg og 



80 

 

uterom          
· Drammen Skal opp til behandling: 2 % av byggekostnader ved nybygg og rehabilitering 

med et tak på 2 millioner  
· Asker 1% av kommunens samlede investeringsbudsjett (eks. avgiftsfinansierte 

investeringer)         
· Lillestrøm tilsvarende 0,5 % av nye investeringsprosjekter til bygg, anlegg og uteområder i 

henhold til vedtatt økonomiplan for det enkelte år 
· Fredrikstad avsetningen til bygg beregnes som 1-2 prosent, avhengig av byggets 

representativitet. Avsetning til plasser, torg, kaier, grøntanlegg og friområder beregnes 
som 1 -2 prosent av brutto investeringsramme. 

 
Tidligere behandling 
Ingen tidligere behandling 
 
 
Redegjørelse  
Kommunedirektøren foreslår at det avsettes 1 prosent av det konkrete byggeprosjektets brutto 
investeringsramme. Med dette legger vi oss tett på sammenliknbare kommuner. Avsetning skjer i 
forbindelse med fastsettelse av prosjektets økonomiske rammer ved beslutningspunkt 3 (BP3) jfr. 
kommunens prosjektmetodikk og behandlingen av budsjett og økonomiplan. Den totale 
avsetningen skal dekke alle kostnader knyttet til kunstinnkjøp, herunder bistand til innkjøp av 
ekstern kunstkonsulent/kunstnerbistand ifm. anskaffelsen, selve kunsten mv.  
 
Avsetning til offentlige uterom (plasser, torg, kaier, grøntanlegg og friområder) beregnes som 1 
prosent av brutto investeringsramme for prosjektet trukket fra VA og øvrig teknisk infrastruktur for 
prosjektet, med tak på 3 mill. Avsetning skjer i forbindelse med fastsettelse av prosjektets 
økonomiske rammer i beslutningspunkt 3 (BP3) jfr. kommunens prosjektmetodikk og behandlingen 
av budsjett og økonomiplan. Den totale avsetningen skal dekke alle kostnader knyttet til 
kunstinnkjøp, herunder bistand til innkjøp av ekstern kunstkonsulent/kunstnerbistand ifm. 
anskaffelsen, selve kunsten mv. Unntaksvis kan prosentsatsene overstiges med bakgrunn i 
vurdering av type prosjekt, dets tilgjengelighet, antall brukere og grad av offentlighet. Prosjektets 
betydning og symbolverdi tillegges også vekt.   
For investeringsprosjekter skal det også søkes om midler fra Kunst i offentlige rom (KORO), 
Sparebankstiftelsen og andre som støtter kunsten i det offentlige rommet. I tillegg samarbeider 
kommunen med lokale byggherrer og næringsliv om ulike initiativer. 
Midler til formidling og forvaltning av den eksisterende kunstsamlingen budsjetteres i forbindelse 
med utarbeidelsen av budsjett- og økonomiplan. Det lages en egen flerårig vedlikeholdsplan som 
det rapporteres på årlig.  
 
Forslag nye retningslinjer 
Bærums nye retningslinjer for kunst i offentlige rom innebærer innføring av 

· Gjennomføringsmodell for kunstprosjekter i bygg og uterom. Bærum kommunes 
retningslinjer for anskaffelse av kunst gjelder alle kommunale virksomheter, og kommer til 
anvendelse ved nybygg, tilbygg, rehabilitering av eldre bygg, park- og byrom, og i 
byutviklingsprosjekter. For alle permanente prosjekter settes det ned et kunstutvalg som 
består av arkitekt, byggherre og brukerrepresentant. 

· Retningslinjer for innkjøp av kunst til samlingen og mottak av gaver. Spørsmål om innkjøp 
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og gaver til Bærum kommune i form av kunstverk, skulpturer, monumenter og 
installasjoner som ønskes plassert i det offentlige rom, skal alltid framlegges for 
kunstrådgiver som oppnevner et arbeidsutvalg. 

· Egne retningslinjer for forvaltning av samlingen skal sørge for at kunstverkene forvaltes på 
en god måte samtidig som de sikrer tilgjengelighet for kommunens ansatte, brukere og 
øvrig publikum. Målet er å hindre fysisk forfall av en samling som er i aktiv bruk og å sikre 
en oppdatert og representativ samling.  

· Retningslinjer for kunstformidling. Formidling av kunsten er prioritert, tiltak rettet mot 
barn og unge spesielt. Grunnlaget for en levende interesse for kunsten legges tidlig i livet 
og ved å bli eksponert for kunsten får man en bedre forståelse av hvordan den kan brukes 
til å belyse aktuelle problemstillinger for et bredere publikum. 

· Tilrettelegging for et aktivt kunstmiljø i Bærum, vi skal være en kommune der skapende 
kunstnere ønsker å bo og arbeide. Kommunen vil med utleie av lokaler til kunstnere legge 
til rette for at kunstnere gis gode arbeids- og rammevilkår 
 

 
Intern prosess og ekstern medvirkning 
Forslag til finansiering har vært på intern høring hos kultur, natur, park og idrett, eiendom, 
byggesak, plan og byutvikling, strategi og budsjett, digitalisering og utvikling. I tillegg har man fått 
innspill og råd fra KORO (Kunst i offentlige rom som er statens fagorgan) kunstfaglige rådgivere i 
Viken fylkeskommune, Drammen, Asker, Lillestrøm, Trondheim, Bergen, Stavanger, Kristiansand og 
Fredrikstad kommune.  
Økonomiske konsekvenser. 
Alle kommunale byggeprosjekt som vil omfattes av ordningen, vil kunne bli opptil 1% dyrere. 
Erfaringsmessig har mange byggeprosjekt allerede satt av en del midler til kunst, slik at netto 
prisøkning ofte blir mindre. 
 
Konsekvenser av beslutningene 
Et mangfoldig kunst- og kulturliv bidrar til å styrke folks livskvalitet og helse. Kunst- og kulturuttrykk 
er ytringer som er vesentlige for demokrati og fellesskap.   
For å nå kommuneplanens mål om et Bærumsamfunn der vi jobber sammen for å skape gode liv og 
like muligheter er det å legge til rette for et bredt og mangfoldig kunst- og kulturliv en av de 
vedtatte strategiene.  
 
Ønske om dedikerte midler til utsmykning bygger på at kunst bidrar til meningsutveksling og dialog, 
og utvider rommet for ytringer og er med på å skape gode liv.  
For å lykkes best mulig med kunst i det offentlige rom er det avgjørende å få en tidlig beslutning av 
omfang i planlegging av nye bygg og uterom. På den måten kan man oppnå at kunsten inngår i selve 
bygget, eller utearealet – og dermed redusere kostnadene og få en helhetsløsning. Dette 
samfunnsoppdraget – kunst i det offentlige rom – er felles for alle landets kommuner.  
 
Kommunedirektøren mener at forslaget til å avsette en fast prosent til kunst knyttet til kommunale 
byggeprosjekter kan bidra til også å utfordre de private aktørene i byutviklingen også til å bidra med 
kunst i de offentlige rom i tilknytning til sine byggeprosjekter. Dette vil samlet kunne gi et vesentlig 
løft for kunst til glede for innbyggere og bruker av offentlig rom. 
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Vedlegg:  
Retningslinjer for kunst i Bærum kommune siste 6044909 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 02.11.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 062/22: 

Innstilling: 
1. 1% av kommunens investeringer til bygg, anlegg og uteområder avsettes til kunst i offentlig 
tilgjengelige rom i tråd med føringer gjengitt i saken .   

2. Retningslinjer for Bærum kommunes kunstsamling vedtas. 
 
 

 
Behandlingen i møtet 26.10.2022 Formannskapet 
 

Votering: 
Ordfører Lisbeth Hammer Krogs forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Formannskapet-26.10.2022- 166/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

 
Behandlingen i møtet 20.10.2022 Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 
 

Votering: 
Pedersens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 100/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes til neste møte. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
12.09.2022   22/14593 22/140784 
Saksansvarlig: Berit Inger Øen 
Saksbehandler: Berit Inger Øen 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 20.10.2022 099/22 

Formannskapet 26.10.2022 164/22 

Formannskapet 16.11.2022 187/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 111/22 

 
 

 

Henie Onstad kunstsenter- søknad om tilskudd 
 
 

 

Formannskapet-26.10.2022- 164/22 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 099/22 

Vedtak: 
Saken utsettes og sees i sammenheng med BØP-behandlingen. 

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
 
Alternativ 1: Bærum kommune bevilger inntil  7 millioner kroner til Henie Onstad Kunstsenter for 
ombygging av arealer for etablere en ny verkstedhall, nytt galleri for samlingen, samt etablering av 
et visningsrom for foto og nye medier . Støtten gis under forutsetning av at  kommunens bidrag 
utgjør maksimalt 1/3 av investeringskostnadene.  
 
Alternativ 2: Bærum kommune viser til sin årlige støtte til Henie Onstad Kunstsenter og kan ikke 
imøtekomme søknaden om ytterligere støtte for  ombygging av arealer.  
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
Henie Onstad Kunstsenter (HOK) har søkt Bærum kommune om 7 millioner kroner til ombygging og 
omdisponering av arealer for å etablere en ny verkstedhall, nytt galleri for samlingen, samt 
etablering av et visningsrom for foto og nye medier. 
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Tiltakene som HOK skal gjennomføre er en del av HOK sin vekststrategi, som har tre 
satsingsområder:  

1. Utvidet åpningstid med langåpent. 
2. Nytt konsept: «Art After Hours» – et kveldsprogram med musikk, samtaler om litteratur og 

kunst, film og mat.  
3. Omdisponere lokaler for å kunne ta imot flere skoleklasser og barnehager og gi 

kunstsamlingen bedre vilkår for derved å kunne utvide publikumsprogrammet.  
 
 
Satsingsområdene skal styrke HOK sin posisjon i konkurransen med andre og nyåpnede museer, og 
sikter mot å nå et bredere publikum og for spesielt å legge til rette for barn, unge og familier.  
Finansiering av prosjektet legger opp til et spleiselag med offentlig (kommune, fylke, stat) og privat 
støtte, i tillegg til HOKs egenandel. Kostnadene for ombygging og omdisponering av arealene er 
estimert til totalt 21 millioner kroner. Bærum kommunes bidrag vil dekke 1/3 av kostnadene. 
 
Tidligere behandling 
Saken er ikke tidligere behandlet. Søknad med vedlegg fra HOK er vedlagt. 
 
 
 
REDEGJØRELSE 
Om Henie Onstad kunstsenter 
Henie Onstad Kunstsenter er organisert som en stiftelse og har som formål:  

«Å drive et senter for kunst – fortrinnsvis billedkunst – på Høvikodden i Bærum. Senteret skal 
være arena for skiftende, nyskapende utstillinger med internasjonalt fokus, samt arena for 
musikk og performance. Stiftelsen skal forvalte en samling av moderne kunst og samtidskunst. 
Forvaltning, samlingsutvikling og formidling skal skje i henhold til den beste internasjonale 
standard». 

 
HOK er et av Norges ledende museer og en viktig kulturinstitusjon i Bærum. HOK har befestet seg 
som et kunstsenter med presentasjoner av nasjonale og internasjonale kunstnere og med et skarpt 
søkelys på likestilling og mangfold. Bærum kommune har et godt samarbeid med kunstsenteret og 
er en viktig samarbeidspart, spesielt når det gjelder tilbud til barn og unge. 
 
 
HOK har de siste årene foretatt omfattende ombygging-, vedlikehold- og rehabiliteringsarbeider av 
bygningsmassen. Med et større låneopptak og støtte fra Bærum kommune er det gjennomført en 
rekke nødvendige tiltak mht. ventilasjon, strøm, belysning og generell kvalitet. Mye av arbeidet har 
vært gjort for å imøtekomme klimakrav, som blant annet reduserer driftsutgifter og muliggjør 
innlån av kunstverk. Skulpturparken krever også stadig vedlikehold og siste store 
rehabiliteringsarbeid har vært Solskulpturen av Arnold Haukeland, en kjent stedsmarkør ved 
Høvikodden og Solvik båtforening. Kunstsenteret har også klart å hente inn økonomisk støtte fra 
både private og offentlige ordninger i tillegg til den kommunale støtten. 
 
 
HOK har de siste årene satset spesielt på tilbud til barn og unge. Noen av de viktigste satsingene har 
vært:  



85 

 

 
· Bærum Kulturskole og HOK samarbeider godt og tilbyr kurs og undervisning til barn og unge i 

alderen 7–18 år. Det jobbes med forskjellige temaer innenfor billedkunst, foto og animasjon 
med utgangspunktet i utstillingene på kunstsenteret. Samarbeidet har styrket Bærum 
kulturskoles satsing på visuell kunst.  

 
· «Blikkåpner» er et program for ungdom i alderen 18–19 år som jobber med visuell kunst, samt 

ungdom som jobber med moderne og eksperimentelle musikkformer som elektronika, hip-hop 
og dans. Programmet er finansiert av Sparebankstiftelsen DnB. 

 
· «Unge fotografer Henie Onstad» er et 3-årig program for unge fototalenter under Talent 

Norges juniorsatsning, støttet av Bergesens-stiftelsen og Storebrand kunstsamling. 
Talentprogrammet løper over skoleåret 2021–2022 og retter seg mot 16–19 åringer. Dette er 
et mentorprogram hvor de unge fotografene møter en billedkunstner/ fotograf i 
helgesamlinger.  

 
· «Spillverket» i Sandvika utviklet i samarbeidet med HOK et dataspill for presentasjon i 

kunstsenterets Studio. Prosjektet ble godt mottatt av publikum og barna som deltok og spilte, 
i tillegg til ungdommene som hadde vært med på å lage arbeidet. Prosjektet ble støttet av 
Bærum kommune. HOK håper å videreføre denne type tilbud i den nye «verkstedhallen» i 
kunstsenteret. 

 
· Sommerskolen er et samarbeid med «Sommer som vinter» og er et tilbud i skolens 

sommerferie. Her benyttes både inne- og utearealene. 
 

En ny strategi for vekst: 
HOK har store ambisjoner om å forbli relevant og synlig i et marked preget av stor konkurranse og 
nyåpnede kunstmuseer. De har mål om å fortsatt være et interessant, lærerikt og hyggelig reisemål, 
med et bredt og variert tilbud. Det betyr at de til enhver tid må være aktuelle, utvikle tilbudet og nå 
ut til et nytt og bredere publikum. 
 
 
HOK utarbeidet derfor i 2021 en ny strategi for vekst. Målet er å doble og stabilisere besøkstallet 
innen utgangen av 2027. En større analyse av publikumsgrunnlaget ble gjennomført i 2021, og 
analysen viser at for å nå målet om en gradvis publikumsøkning, må de treffe et bredere 
kulturinteressert publikum, ha lengre åpningstider, samt å legge mer til rette for familier, barn og 
unge.  
 
 
HOK har igangsatt og planlagt tre tiltak for å imøtekomme funnene:  

1. Utvidet åpningstid med langåpent på torsdager, for å utvide til alle ukedager fra 2024. 
2. Nytt konsept: Art After Hours – et kveldsprogram med musikk, samtaler om litteratur og kunst, 

film og god mat.  
3. Omdisponere lokaler for å kunne ta imot flere skoleklasser og gi kunstsamlingen bedre vilkår 

for derved å kunne øke publikumsprogrammet. 
Omdisponeringen vil gi mulighet til å etablere: 
· Ny verkstedhall 
· Nytt galleri for samlingen 
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· Etablering av visningsrom for foto og nye medier 
 

Det er til dette tiltaket – omdisponering – at Henie Onstad Kunstsenter (HOK) søker Bærum 
kommune om 7 millioner kroner. 
 
 
Omdisponering: 
HOK har et stort og populært tilbud til barn og unge på mange nivå, men kapasiteten i HOK Lab- 
senterets verkstedsarealer, som i hovedsak brukes til aktiviteter for barn og unge, er sprengt. 
Undersøkelsene bekrefter også at interessen for aktivitetstilbudet er stort. Dagens lokaler er lite 
egnet og begrenser potensialet for flere aktiviteter og rom. Beliggenheten er heller ikke gunstig 
med små vinduer og inngang via utstillingssal, noe som også begrenser bruken av verkstedet i 
forbindelse med skifte av utstillinger og annen aktivitet. Bærum kulturskole melder også om 
utfordringer i dagens lokaler som gir begrensinger i hva de kan tilby elever. Planen HOK har for 
ombygging vil bidra til at kulturskolen når flere av rammeplanens mål på en bedre måte for elevene 
som går der i dag, og de vil kunne gi plass til flere elever.   
 
HOK ønsker derfor å flytte HOK Lab til Sal Haaken. Sal Haaken åpnet i 2003, finansiert av galleristen 
Haaken Christensen. Salen har flott beliggenhet med sjøutsikt, men som utstillingssal byr Sal Haaken 
på utfordringer med hensyn til lys og klima. Å flytte HOK Lab til Sal Haaken, vil bety større og mer 
fleksible lokaler for verkstedaktiviteten. Lokalets beliggenhet vil også gi gode muligheter for å åpne 
opp og knytte lokalene til uteområdet.  
Kunstsenterets hovedsamling vil få en permanent plass i dagens Lab-lokaler og arealer i 
kunstsenterets hovedetasje frigjøres til visning for foto og nye medier. Ombyggingen innebærer 
også isolering av bygget, som vil gi miljøgevinst og bedre visningsforhold. 
 
 
Økonomi 
HOK mottar fra Bærum kommune kroner 12.298.000, - (2022) i årlig støtte til drift og vedlikehold av 
eiendommen og til kunstnerisk virksomhet. Tilskuddet indeksreguleres årlig.  
 
Finansiering av ombyggingsprosjektet legger opp til offentlig (kommune, fylke, stat) og privat støtte, 
samt en egenandel, totale byggekostnader 21 millioner kroner. 
 
 
Vurdering 
HOK er en av kommunens viktigste kulturdestinasjoner. Kunstsenteret har forvaltet og utviklet 
senteret til å være et ledende kunstsenter både nasjonalt og internasjonalt. Samarbeidet med 
kommunen er svært bra. I tillegg til satsinger på barn og unge, samarbeides det blant annet om det 
årlige St. Hans arrangementet og de stiller med fagkompetanse i ulike sammenhenger. Samarbeidet 
med kommunens kulturskole har gitt kulturskolen et kunsttilbud på svært høyt nivå. Et utvidet 
aktivitetsverksted vil være av stor betydning for kommunens satsing på barn og unge og videre 
samarbeid med HOK.  
 
HOK har en sentral og strategisk beliggenhet og vil ved utbyggingen av Sjøfronten knyttes enda 
nærmere Sandvika og vil dermed være lettere tilgjengelig for flere. Kunstsenteret har og vil ha stor 
betydning for kommuneplanens målsetting om Sandvika som kultur- og regionby. 
For å nå hovedmålene i Kommuneplanens samfunnsdel 2021-2040 ( kommuneplanens-

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/styrende-dokumenter/kommuneplan-samfunnsdel/kommuneplanens-samfunnsdel-2021-2040.pdf
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samfunnsdel-2021-2040.pdf (baerum.kommune.no) og utvikling av Bærumsamfunnet må oppgaver 
og utfordringer blant annet løses i samarbeid mellom kommunen og kommunens aktører. HOK er 
en viktig aktør og medspiller for å nå kommuneplanens hovedmål: 
 
1. I Bærumsamfunnet jobber vi sammen for å skape gode liv og like muligheter  
2. Bærumsamfunnet er attraktivt og inkluderende  
3. Bærumsamfunnet er klima- og miljøklokt  
4. Bærum kommune er handlekraftig og innovativ  
 
Gjennom økt samskaping skal kommunen fortsette å være en aktiv og fremoverlent 
samfunnsutvikler, som sikrer innbyggerne i Bærum et variert tilbud av møteplasser, aktiviteter og 
tjenester. Det skal satses mer på kunst og kultur som en sentral kraft i den videre utvikling av 
Sandvika. Å styrke HOK og bygge videre på det unike kunstsenteret vi allerede har i kommunen, vil 
være en viktig satsing i å utvikle både Bærum og Sandvika til en foretrukket og levende by for 
etablering av næring og læringsmiljøer, der folk vil bo, studere og jobbe. 
 
Konsekvenser av beslutningene 
Beslutningen vil bety en engangsutbetaling på 7 millioner kroner.   
 
Beslutningspunkter 
Det skal tas stilling til om Bærum kommune skal bidra med kr 7 millioner kroner til Henie Onstad 
Kunstsenter, som del av et spleiselag for omdisponering om utvikling av deler av kunstsenterets 
arealer.  
Kommunedirektøren viser til at kommunen bidrar med et betydelig beløp til HOK gjennom årlige 
bevilgninger. Det er ikke avsatt midler til slike ekstraordinære tiltak som det nå søkes om. 
Kommunedirektøren ser at de tiltak om ombygginger og tilrettelegginger som det søkes midler til vil 
styrke HOKs attraktivitet overfor barn og unge. Kommunens støtte bør i den grad det gis, gis under 
forutsetning av at kommunens bidrag er avgrenset til 1/3 av kostnadene og oppad begrenset til 7 
mill. fra HOK innvilges.  
 

 
 

Vedlegg:  
Søknad_Bærum kommune 5971468 
Vedlegg 01 Omdisponering av arealer_Henie Onstad_ Budsjett detaljert 5971469 
Vedlegg  02 Omdisponering av arealer_Henie Onstad 5971470 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 26.10.2022 Formannskapet 
 

Votering: 
Ordfører Lisbeth Hammer Krogs forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Formannskapet-26.10.2022- 164/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes i påvente av behandlingen i Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur. 

https://www.baerum.kommune.no/globalassets/styrende-dokumenter/kommuneplan-samfunnsdel/kommuneplanens-samfunnsdel-2021-2040.pdf
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Behandlingen i møtet 20.10.2022 Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 
 

Votering: 
Strømmes forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 099/22: 

Vedtak: 
Saken utsettes og sees i sammenheng med BØP-behandlingen. 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
02.11.2022 N-125  21/10070 22/207459 
Saksansvarlig: Tone Halvorsen 
Saksbehandler: Tone Halvorsen 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Kommunestyret   

Formannskapet 16.11.2022 188/22 

 
 

 

Budsjett for kontrollutvalget i kommunen 2023-2026 
 
 

 

Kontrollutvalgets forslag til vedtak: 
 

1. Budsjett for kontrollutvalget i Bærum kommune 2023-2026 for området kontroll og revisjon 
vedtas som foreslått i vedlegg til saken. 

2. Kommunerevisjonen tildeles midler i samsvar med foreslått budsjett. 
 
 
 

 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
 
Dette er et saksfremlegg utarbeidet av politisk sekretariat. 
Det vises til vedleggene i saken. 
 

 
 

Vedlegg:  
Saksutskrift - Budsjett for kontrollarbeidet i kommunen 2023-2026 6091391 
Budsjett for kontrollarbeidet i kommunen - 2023-2026 6091392 
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
27.09.2022   22/3543 22/172817 
Saksansvarlig: Terje Trovik 
Saksbehandler: Magnus Skjelmo Kristiansen 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Eldrerådet 11.10.2022 034/22 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse 10.10.2022 040/22 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse 31.10.2022 046/22 

Ungdomsrådet 12.10.2022 051/22 

Hovedutvalg for barn og unge 18.10.2022 064/22 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 19.10.2022 064/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 20.10.2022 091/22 

Utvalg for samarbeid 18.10.2022 029/22 

Ungdomsrådet 02.11.2022 065/22 

Hovedutvalg for bistand og omsorg 09.11.2022 073/22 

Hovedutvalg for barn og unge 08.11.2022 076/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 108/22 

Utvalg for samarbeid 08.11.2022 033/22 

Formannskapet 16.11.2022 189/22 

Kommunestyret   

Eldrerådet 01.11.2022 041/22 

 
 

 

Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 
 
 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 065/22 

Innstilling: 
kUngdomsrådet har følgende innspill: 
Midlertidig ungdomstilbud/-hus i Kadettangen 18 
Ungdomsrådet er positiv til at det investeres i ungdomshus på Kadettangen 18, men mener at det 
må sikres midler til drift frem til tidligst 2025. Dette særlig med tanke på fremtidig oppussing av 
både Kadettangen 18 og Rigmor-bryggen, som vil gå utover ungdomstilbudet på Kadettangen 18. 
Kommunen ønsker at Sandvika skal bli en by for alle, og ungdomsrådet mener at for at dette skal 
realiseres må det skapes et permanent og stort nok fritidstilbud til ungdommer i Sandvika. 
Ungdomsrådet ser positivt på kommunedirektørens ønskede satsning på ungdom i 2023, og 
ungdomsrådet deler oppfatningen av at det er flere og flere unge som faller utenfor. For at 
satsningen på barn og unge skal være reell, bes det begynne prosessen med å etablere et større 
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permanent fritidstilbud i Sandvika, gjerne på størrelse med det vi besøkte i Uppsala under Twin city 
arrangementet i mai. 
 
Etablering av nytt ungdomstilbud ved Flytårnet 
Ungdomsrådet mener det er bra at det sikres midler til et ungdomstilbud ved Flytårnet, men frykter 
at 1.6 millioner blir for lite for å drifte et ungdomstilbud med god nok kapasitet. Ungdomsrådet går 
dessuten utifra midler til oppussing kommer i tillegg. 
 
Styrke forebyggende tiltak for ungdom, sommerjobb/deltidsjobb 
Det er veldig viktig å sikre et tilbud med sommerjobber til unge, og ønsket om en sommerjobb er 
stort blant unge. Ungdomsrådet mener det må brukes minst 2 millioner til å sikre et tilstrekkelig 
tilbud i 2023, og at man så evaluerer hvorvidt det er behov for ytterligere midler de kommende 
årene. 
Ungdomsrådet ber kommunedirektøren om å kartlegge etterspørselen etter sommerjobber blant 
unge. 
 
Ungdommens Bærum 2023 
Ungdomsrådet stiller seg svært positiv til prosjektet "ungdommens Bærum 2023". Ungdomsrådet 
har det siste året planlagt og gjennomføre en konferanse for ungdommer i Bærum i 2023, og ønsker 
at denne skal gjennomføres i q1. 
 
Midler til gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse 
Ungdomsrådet ber om at det sikres midler til gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse for utsatte 
grupper, deriblant elever ved videregående skole. 
 
Økning i billettpriser i svømmehaller. 
Ungdomsrådet mener at billettprisene burde fryses på dagens nivå, ettersom dette gjør 
svømmetilbudene mer tilgjengelig for unge, og stimulerer til økt fysisk aktivitet på tvers av alle 
aldre. 
 
Gjennomføre prosjekt Robuste barn og unge – et folkehelseprosjekt 2019–2023 
- Ungdomsrådet mener dette er et viktig prosjekt som det må satses mer på 
 
Åpne skolebygg for flerbruk utenfor skoletid 
Ungdomsrådet mener det er behov for mer midler til at skolene skal kunne være åpne på kveldstid 
for flere aktiviteter gratis 
 
Utarbeide og fastlegge overordnede rammer for byutvikling i Sandvika 
Ungdomsrådet mener at bymiljøet må være tilpasset slik at det er gode muligheter for sykkel, samt 
servicetilbud som frister innbygere og andre til å bruke byen . 
 
Videreutvikle frivillighetsarbeidet 
Ungdomsrådet ønsker at det gis større støtte til frivilge som tilbyr ungdommstilbud. Dette kan være 
med på å styrke fritidstilbudene og gjøre dem mer mangfoldige. 
 
Skole 
Ungdomsrådet mener at det må flere midler til for å få en reell styrking av miljølærere i 
Bærumsskolen 
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Psykisk helse og rus 
Ungdomsrådet mener at satsingen må bli større enn foreslått, problemet er vedvarende stort i 
Bærum og krever derfor gode tiltak og rammer for det. Ungdomsrådet mener også at satsingen på 
lavterkseltilbud må bli større. 
 
Ungdomstilbud 
Ungdomsrådet mener det er viktig å fortsette å satse på idrett og muligheter for å drive med det. 
Både lag og foreninger, men også for egenorganiserte. 
 

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-31.10.2022- 046/22 

Anbefalinger 
Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 tas til 
orientering med følgende anbefalinger:  
 
Tilgang til heis for bevegelseshemmede i kommunal bygning 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at kommunen installerer heis i Emma Hjorths 
vei 50, som Dissimilis kompetansesenter etter det som er opplyst leier av Bærum kommune til sin 
virksomhet for utviklingshemmede. 
 
Begrunnelse: 
Elever og besøkende i rullestol, og de som har vansker med å gå i trapper, må i dag gå ut av 
bygningen og bruke gangbroen for å forflytte seg mellom etasjene. Rådet har også tidligere 
fremmet dette forslaget til handlingsplanen. 
 
Styrking av ergo- og fysioterapi mv. 
Det fremgår av budsjettforslaget at kommunedirektøren foreslår å styrke ergoterapiressursene og 
hjelpemiddelutlånet i planperioden, samt videreutvikle et helhetlig habiliterings- og 
rehabiliteringstilbud. Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at dette arbeidet 
prioriteres høyt og gis virkning fra 2023 slik at ventetiden på tjenester kan reduseres raskt.  
 
Sommerskolen 
Sommerskolen er ikke omtalt i Handlingsplanen, men er viktig for mange barn med 
funksjonsnedsettelse og familien deres. Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at 
kommunen setter av tilstrekkelig med midler slik at sommerskolen kan videreføres i 2023. 
Administrasjonen bør i samarbeid med familiene til elevene ved Haug skole og ressurssenter 
utarbeider, og i god tid før skoleferien, lager en helhetlig plan for sommeren som ivaretar barnets 
og familiens behov. 
 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anmoder administrasjonen om å arbeide med videre 
med følgende tema som en del av handlingsplanen: 

· Utarbeide et dokument som viser hvor de enkelte etater står i forhold til aktuelle 
artikler i CRPD. 

· Gjøre en totalvurdering av Haug skole og ressurssenter med tanke på å styrke 
personal- og økonomiressursene for at skolen skal kunne gi elevene best mulige 
utviklingsmuligheter. 

· Øke de ansattes kompetanse innen alternativ kommunikasjon (Tegn til tale og 
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Alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK)) for å sikre barn og unge med behov 
for dette best mulige utviklingsmuligheter. 

Fryse reduksjonen i de økonomiske ressursene til Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) inntil det 
foreligger nye retningslinjer fra sentralt hold. 
 
Barn unge med autismespekter forstyrrelser. 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse har merket seg kommunens planer om utvikling og 
bedre tilpasning av psykisk helsetjenester for barn, unge og deres familier, og planene om å styrke 
den spesialpedagogiske kompetansen i skolene. Rådet mener det er viktig å løfte frem gruppen 
barn og unge med autismespekter forstyrrelser, som på grunn av sine utforinger kan ha stort 
skolefravær.  

· Denne gruppen bør få bedre oppfølging og tilbud, f.eks. i form av bedre tverrfaglig 
innsats (BTI) eller fleksibel tverrfaglig oppsøkende behandling (tilsvarende FACT ung).  

· Skolene bør tilføres mer kunnskap om autismespekter forstyrrelser og bedre 
ferdigheter innen samspill med disse barna, og barna bør få bedre tilrettelegging, bl.a. 
forutsigbarhet, få og faste kontakter/assistenter, og skjerming ved behov.  

· Denne gruppen barn må oppleve inkludering og få gode liv og like muligheter i samsvar 
med kommunens overordnede målsetting. 
 

FACT fra prosjekt til ordinær drift. 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler kommunen å utvide utvidet målgruppe når 
FACT går fra prosjekt til ordinær drift. 
 
Begrunnelse: 
Forskningsbasert evaluering har vist at ikke bare personer med alvorlige psykiske lidelser, men også 
andre personer med store psykisk helse og rusutfordringer har behov for og drar nytte av FACT-
tilbud. Sentrale myndigheter anbefaler derfor at også disse inkluderes i målgruppen. De ansattes 
fag- og relasjonskompetanse bør styrkes. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 091/22 

Vedtak: 
Behandlingen av kommunedirektørens forslag til budsjett- og økonomiplan tas over to møter. 
Forslag fremmes og votering gjøres i neste møte i Hovedutvalget for miljø, idrett og kultur. 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 064/22 

Vedtak: 
Saken behandles over to møter: 
Orientering og spørsmål i dette møtet. Realitetsbehandling i neste møte. 

 

Utvalg for samarbeid-18.10.2022- 029/22 

Vedtak: 
Saken behandles over to møter: 
Orientering og spørsmål i dette møtet. Realitetsbehandling i neste møte. 

 

Hovedutvalg for barn og unge-18.10.2022- 064/22 

Vedtak:  
Orientering og spørsmål i dette møtet. Relitetsbehandlng i neste møte.   
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Ungdomsrådet-12.10.2022- 051/22 

Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

 

Eldrerådet-11.10.2022- 034/22 

Vedtak:  
Saken behandles over to møter.  
 

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 040/22 

Vedtak: 
Saken behandles over 2 møter og realitetsbehandles i rådet 31. oktober.  

 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 
2. Årsbudsjett 2023 

A. Driftsrammer 
I. Driftsbudsjettet for 2023 vedtas som vist i §5-4 Bevilgningsoversikt drift 

(1A), med spesifisering i §5-4 Sum bevilgninger drift (1B), slik de 
fremkommer i vedlegg til Kommunedirektørens forslag. 

II. Kommunedirektøren gis fullmakt til å overføre midler fra lønnsreserven 
til de enkelte tjenesteområder når de kommunale lønnsforhandlingene 
er gjennomført og endelige pensjonsutgifter er fordelt. 

B. Investeringsrammer 
I. Investeringsbudsjettet for 2023 vedtas som vist i §5-5 Bevilgningsoversikter investering (2A) og 

§5-5 Bevilgningsoversikter investering (2B), slik de fremkommer i vedlegg til 
Kommunedirektørens forslag. 

A. Skatt 
I. Formuesskatt for 2023 utskrives etter den maksimalsats Stortinget bestemmer. 
II. Forutsetningene i Kommunedirektørens skatteanslag er at inntektsskatt for 2023 

utskrives etter den maksimalsats Stortinget bestemmer. 
I. Formuesskatt for 2023 utskrives etter den maksimalsats Stortinget bestemmer. 
II. Forutsetningene i Kommunedirektørens skatteanslag er at inntektsskatt for 2023 utskrives 

etter den maksimalsats Stortinget bestemmer. 
B. Låneopptak 2023 

III. Bærum kommune tar opp inntil 1 540,5 mill. i lån til finansiering av investeringer jf. 
Kommunelovens § 14-15 første ledd. 

IV. Bærum kommune tar opp inntil 500 mill. i lån til finansiering av videre utlån til 
boligformål jf. Kommunelovens § 14-17. 

V. Bærum kommune refinansierer eksisterende lån (herunder KBN 20160481 (500 mill.) 
og NO0010873508 (500 mill.)) jf. Kommunelovens § 14-14. 

VI. Bærum kommune kan benytte driftskreditt eller ta opp likviditetslån innenfor en 
ramme på 500 mill. jf. Kommunelovens § 14-15 tredje ledd. 

C. Avgifter, gebyrer og egenbetalingsordninger 
VII. Avgifter/gebyrer og priser for tjenester vedtas slik de fremkommer under Priser og 

gebyrsatser 2023 i Kommunedirektørens forslag. 
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SAKEN I KORTE TREKK 
Ingress 
Det vises til Kommunedirektørens forslag til Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 
datert 28. september 2022, som danner grunnlaget for den politiske behandlingen. Regjeringens 
forslag til statsbudsjett legges frem 6. oktober 2022. Eventuelle effekter av regjeringens forslag til 
statsbudsjett 2023 fremmes som egen sak, og blir dal en del av Kommunedirektørens forslag til 
Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026. 
 
 
Kommunedirektørens forslag til Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 er publisert i 
kommunens virksomhetsstyringssystem. Link til publisering finnes her: 
https://pub.framsikt.net/2023/baerum/bm-2023-bop23_26/. Linken er også tilgjengelig på 
kommunens nettside. En trykt versjon er også tilgjengelig for råd, utvalg, formannskap og 
kommunestyre via Politisk sekretariat. 
 
 
Saken følger opp kommuneplanens samfunnsdel som ble vedtatt i kommunestyret 23. juni 2021, og 
bygger videre på handlingsdelen med budsjett og økonomiplan som ble vedtatt i kommunestyret 1. 
desember 2021. Kommuneplanen bygger på FNs bærekraftsmål og de tre dimensjonene for 
bærekraftig utvikling: sosial bærekraft, økonomisk bærekraft og klima- og miljømessig bærekraft. 
 
 
Tydeliggjort sammenheng fra hovedmål til budsjettiltak 
I forslaget til Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 er det jobbet frem en tydeligere 
kobling fra hovedmålene i samfunnsdelen til konkrete tiltak. Tiltakene som vedtas av 
kommunestyret vil innarbeides som del av den administrative styringsdialogen. Den tydeliggjorte 
sammenhengen vises ved at kapitlet Kommunens mål inneholder indikatorer som viser 
måloppnåelse på de fire hovedmålene. For hvert tjenesteområde er det en tekst som viser hva som 
skal oppnås for å svare ut samfunnsdelen. Teksten er deretter konkretisert gjennom oppdrag for 
perioden. Noen av oppdragene løses innenfor dagens ramme, mens andre oppdrag løses gjennom 
nye klimatiltak, nye budsjettiltak, eller som en kombinasjon av de tre. Når budsjettiltakene er koblet 
til oppdrag er dette innarbeidet i tiltaksbeskrivelsen. 
 
 
Fire satsingsområder i planperioden 
Viktige satsinger og tiltak i Kommunedirektørens forslag tar utgangspunkt i de tre 
samfunnsutfordringene som er identifisert i kommuneplanens samfunnsdel. Disse er sosial ulikhet, 
reduksjon av klimautslipp og konsekvensene av den demografiske utviklingen. Handlingsdelen og 
det økonomiske opplegget som foreslås har derfor særlig søkelys på tiltak som bidrar til 
 

· et aldersvennlig Bærum med økt livskvalitet og deltakelse på tvers av generasjoner. I tett 
samarbeid med brukere, pårørende og andre samarbeidspartnere skal vi videreutvikle arenaer 
og tjenester som stimulerer til fysisk og sosial aktivitet for å øke selvhjulpenheten, forebygge 
funksjonsnedsettelser og forebygge behovet for pleie- og omsorgstjenester. Eget hjem er det 
naturlige førstevalget og derfor er det blant annet nødvendig å videreutvikle tjenester i 
hjemmet. I tillegg skal det utvikles boligprosjekter som fremmer alternative boformer. 
Treklang – Oksenøya senter med barnehage, skole og sykehjem skal fremme samhandling og 

https://pub.framsikt.net/2023/baerum/bm-2023-bop23_26/
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samspill på tvers av generasjoner på Fornebu. 
 

· et inkluderende samfunn med plass til alle. Det å oppleve fellesskap og føle seg inkludert er et 
grunnleggende behov. Det er spesielt viktig i barne- og ungdomsårene, og særlig etter 
pandemien. I skoler og barnehager vil arbeidet med å motvirke utenforskap og utvikle en 
kollektiv «vi-følelse» mellom barn og elever stå sentralt. Det samme er skolebygg som er åpne 
for flerbruk utenfor skoletid, og tiltak som sikrer barn og unges mulighet til deltakelse i 
fritidsaktiviteter. Prosjekter som Tett på, Alle på laget, Bedre tverrfaglig innsats (BTI) og 
Robuste barn og unge er viktige satsinger for å styrke medarbeidernes kompetanse. FACT-ung 
er etablert som et tverrfaglig, oppsøkende og fleksibelt behandlingstilbud til barn og unge i 
alderen 12–18 år, med mulighet for oppfølging til 25 år. 

 
· en miljø- og klimaklok kommune. Klimabudsjettet er et viktig styringsverktøy for å nå målene i 

klimastrategien. Klimabudsjettet bidrar til å synliggjøre klimaeffekten og de økonomiske 
konsekvensene av kommunens klimatiltak. 

 
· digitalisering og tjenestedesign. Dette vil være de to viktigste metodene for å sikre at 

kommunen leverer riktige tjenester nå og i fremtiden. Tjenestedesign innebærer at 
innbyggernes behov settes først, og at tjenester, prosesser eller produkter designes deretter. 
Vår evne til å foreta reelle endringer, og ikke bare mindre justeringer, styrkes når 
tjenestedesignets fokus på brukerbehov suppleres med nye digitale løsninger. Gjennom 
digitaliseringen endrer vi hvordan vi utfører oppgavene våre. På den måten kan vi tilby bedre 
tjenester, arbeide mer ressurseffektivt samt utvikle og skape nye innovative tjenester for å 
møte fremtidens behov. 

 
 
Økonomien er fortsatt innenfor måltallene for økonomisk bæreevne 
Kommunen har god økonomi sammenliknet med andre kommuner. Driftsbudsjettet er på cirka 12,7 
milliarder kroner. Gjennomsnittlig resultatgrad i planperioden er 4,9 prosent (minimumsgrense er 3 
prosent), og likviditeten er god. Kommunen ligger innenfor vedtatte måltall for økonomisk 
bæreevne i hele planperioden. 
 
Redusert omstillingstakt og behov for tidsavgrensede styrkinger 
Pandemien har i flere tilfeller medført forsinkelser i planlagt utviklingsarbeid, og gjort at effektene 
av arbeider har blitt mindre eller kommet senere enn først antatt. Derfor må kommunen fortsatt 
jobbe målrettet med tjenesteutvikling og endring, slik at både dagens og fremtidens innbyggere får 
forsvarlige tjenester. 
 
For å lykkes med utviklings- og endringsarbeidet er det behov for å styrke enkelte budsjettområder i 
en midlertidig periode. Dette behovet balanseres mot et økonomisk varsel hvor det fortsatt meldes 
om relativt høye temperaturer i økonomien. Dette vises i form av lønns- og prisvekst, forventninger 
om nye renteøkninger, økte pensjonsutgifter, lav arbeidsledighet og generell høy etterspørsel. 
Konsekvensene av energikrisen er også tatt inn i budsjettforslaget, men med betydelig usikkerhet 
for fremtiden. 
 
I praksis vil en midlertidig styrking skje gjennom å bruke av kommunens reserver. Grepet skal ikke 
være en varig styrking av budsjettrammen, men et tidsbegrenset tiltak innenfor det økonomiske 
handlingsrommet i planperioden. Formålet er å sikre tilstrekkelig rom og kapasitet for å jobbe 
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målrettet med tjenesteutvikling og endring med målbar effekt. I praksis innebærer dette at 
kommunen vil bruke av eksisterende reserver for å være best mulig rustet for å møte fremtidens 
behov på en måte som ivaretar kommunens sosiale, klima- og miljømessige og økonomiske 
bærekraft. 
 
 
Intern prosess og ekstern medvirkning 
Den administrative prosessen har involvert ledere, tillitsvalgte og vernetjenesten. Det har vært 
innhentet faglig og administrativ støtte underveis i prosessen. Formannskapet ble orientert om 
arbeidet i formannskapsseminarene 22. mars 2022 og 1. juni 2022. 
 
 
Konsekvenser av beslutningene 
Handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 vil ligge til grunn for den økonomiske 
planleggingen i budsjett- og økonomiplanperioden. Årsbudsjettet for 2023 er inndelt i et 
driftsbudsjett og et investeringsbudsjett og har bindende virkning, jf. kommunelovens §§ 14-4 og 
14-5. 
 

 
 

Vedlegg:  
Vedlegg 1 - Kommunedirektørens forslag til Handlingsdel, budsjett og 
økonomiplan 2023-2026 

6043065 

Vedlegg 2 - Kommunedirektørens vurdering av budsjettinnspill fra Kirkelig 
fellesråd i Bærum 

6044496 

Vedlegg 3 - Kommunedirektørens vurdering av budsjettinnspill fra Bærum 
Kulturråd 

6038387 

Vedlegg 4 - Budsjettinnspill fra Kirkelig fellesråd i Bærum med 
investeringssøknader 

6038388 

Vedlegg 5 - Kulturmelding med budsjettinnspill fra Bærum Kulturråd 6038389 
 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 02.11.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Monges forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 065/22: 

Innstilling: 
kUngdomsrådet har følgende innspill: 
Midlertidig ungdomstilbud/-hus i Kadettangen 18 
Ungdomsrådet er positiv til at det investeres i ungdomshus på Kadettangen 18, men mener at det 
må sikres midler til drift frem til tidligst 2025. Dette særlig med tanke på fremtidig oppussing av 
både Kadettangen 18 og Rigmor-bryggen, som vil gå utover ungdomstilbudet på Kadettangen 18. 
Kommunen ønsker at Sandvika skal bli en by for alle, og ungdomsrådet mener at for at dette skal 
realiseres må det skapes et permanent og stort nok fritidstilbud til ungdommer i Sandvika. 
Ungdomsrådet ser positivt på kommunedirektørens ønskede satsning på ungdom i 2023, og 
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ungdomsrådet deler oppfatningen av at det er flere og flere unge som faller utenfor. For at 
satsningen på barn og unge skal være reell, bes det begynne prosessen med å etablere et større 
permanent fritidstilbud i Sandvika, gjerne på størrelse med det vi besøkte i Uppsala under Twin city 
arrangementet i mai. 
 
Etablering av nytt ungdomstilbud ved Flytårnet 
Ungdomsrådet mener det er bra at det sikres midler til et ungdomstilbud ved Flytårnet, men frykter 
at 1.6 millioner blir for lite for å drifte et ungdomstilbud med god nok kapasitet. Ungdomsrådet går 
dessuten utifra midler til oppussing kommer i tillegg. 
 
Styrke forebyggende tiltak for ungdom, sommerjobb/deltidsjobb 
Det er veldig viktig å sikre et tilbud med sommerjobber til unge, og ønsket om en sommerjobb er 
stort blant unge. Ungdomsrådet mener det må brukes minst 2 millioner til å sikre et tilstrekkelig 
tilbud i 2023, og at man så evaluerer hvorvidt det er behov for ytterligere midler de kommende 
årene. 
Ungdomsrådet ber kommunedirektøren om å kartlegge etterspørselen etter sommerjobber blant 
unge. 
 
Ungdommens Bærum 2023 
Ungdomsrådet stiller seg svært positiv til prosjektet "ungdommens Bærum 2023". Ungdomsrådet 
har det siste året planlagt og gjennomføre en konferanse for ungdommer i Bærum i 2023, og ønsker 
at denne skal gjennomføres i q1. 
 
Midler til gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse 
Ungdomsrådet ber om at det sikres midler til gratis vaksine mot hjernehinnebetennelse for utsatte 
grupper, deriblant elever ved videregående skole. 
 
Økning i billettpriser i svømmehaller. 
Ungdomsrådet mener at billettprisene burde fryses på dagens nivå, ettersom dette gjør 
svømmetilbudene mer tilgjengelig for unge, og stimulerer til økt fysisk aktivitet på tvers av alle 
aldre. 
 
Gjennomføre prosjekt Robuste barn og unge – et folkehelseprosjekt 2019–2023 
- Ungdomsrådet mener dette er et viktig prosjekt som det må satses mer på 
 
Åpne skolebygg for flerbruk utenfor skoletid 
Ungdomsrådet mener det er behov for mer midler til at skolene skal kunne være åpne på kveldstid 
for flere aktiviteter gratis 
 
Utarbeide og fastlegge overordnede rammer for byutvikling i Sandvika 
Ungdomsrådet mener at bymiljøet må være tilpasset slik at det er gode muligheter for sykkel, samt 
servicetilbud som frister innbygere og andre til å bruke byen . 
 
Videreutvikle frivillighetsarbeidet 
Ungdomsrådet ønsker at det gis større støtte til frivilge som tilbyr ungdommstilbud. Dette kan være 
med på å styrke fritidstilbudene og gjøre dem mer mangfoldige. 
 
Skole 
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Ungdomsrådet mener at det må flere midler til for å få en reell styrking av miljølærere i 
Bærumsskolen 
 
Psykisk helse og rus 
Ungdomsrådet mener at satsingen må bli større enn foreslått, problemet er vedvarende stort i 
Bærum og krever derfor gode tiltak og rammer for det. Ungdomsrådet mener også at satsingen på 
lavterkseltilbud må bli større. 
 
Ungdomstilbud 
Ungdomsrådet mener det er viktig å fortsette å satse på idrett og muligheter for å drive med det. 
Både lag og foreninger, men også for egenorganiserte. 
 

 
Behandlingen i møtet 31.10.2022 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
 

Votering: 
Kommunedirektørens forslag med rådets tilleggsforslag ble enstemmig vedtatt.  

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-31.10.2022- 046/22: 

Anbefalinger 
Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 tas til 
orientering med følgende anbefalinger:  
 
Tilgang til heis for bevegelseshemmede i kommunal bygning 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at kommunen installerer heis i Emma Hjorths 
vei 50, som Dissimilis kompetansesenter etter det som er opplyst leier av Bærum kommune til sin 
virksomhet for utviklingshemmede. 
 
Begrunnelse: 
Elever og besøkende i rullestol, og de som har vansker med å gå i trapper, må i dag gå ut av 
bygningen og bruke gangbroen for å forflytte seg mellom etasjene. Rådet har også tidligere 
fremmet dette forslaget til handlingsplanen. 
 
Styrking av ergo- og fysioterapi mv. 
Det fremgår av budsjettforslaget at kommunedirektøren foreslår å styrke ergoterapiressursene og 
hjelpemiddelutlånet i planperioden, samt videreutvikle et helhetlig habiliterings- og 
rehabiliteringstilbud. Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at dette arbeidet 
prioriteres høyt og gis virkning fra 2023 slik at ventetiden på tjenester kan reduseres raskt.  
 
Sommerskolen 
Sommerskolen er ikke omtalt i Handlingsplanen, men er viktig for mange barn med 
funksjonsnedsettelse og familien deres. Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler at 
kommunen setter av tilstrekkelig med midler slik at sommerskolen kan videreføres i 2023. 
Administrasjonen bør i samarbeid med familiene til elevene ved Haug skole og ressurssenter 
utarbeider, og i god tid før skoleferien, lager en helhetlig plan for sommeren som ivaretar barnets 
og familiens behov. 
 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anmoder administrasjonen om å arbeide med videre 
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med følgende tema som en del av handlingsplanen: 
· Utarbeide et dokument som viser hvor de enkelte etater står i forhold til aktuelle 

artikler i CRPD. 
· Gjøre en totalvurdering av Haug skole og ressurssenter med tanke på å styrke 

personal- og økonomiressursene for at skolen skal kunne gi elevene best mulige 
utviklingsmuligheter. 

· Øke de ansattes kompetanse innen alternativ kommunikasjon (Tegn til tale og 
Alternativ og supplerende kommunikasjon (ASK)) for å sikre barn og unge med behov 
for dette best mulige utviklingsmuligheter. 

Fryse reduksjonen i de økonomiske ressursene til Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) inntil det 
foreligger nye retningslinjer fra sentralt hold. 
 
Barn unge med autismespekter forstyrrelser. 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse har merket seg kommunens planer om utvikling og 
bedre tilpasning av psykisk helsetjenester for barn, unge og deres familier, og planene om å styrke 
den spesialpedagogiske kompetansen i skolene. Rådet mener det er viktig å løfte frem gruppen 
barn og unge med autismespekter forstyrrelser, som på grunn av sine utforinger kan ha stort 
skolefravær.  

· Denne gruppen bør få bedre oppfølging og tilbud, f.eks. i form av bedre tverrfaglig 
innsats (BTI) eller fleksibel tverrfaglig oppsøkende behandling (tilsvarende FACT ung).  

· Skolene bør tilføres mer kunnskap om autismespekter forstyrrelser og bedre 
ferdigheter innen samspill med disse barna, og barna bør få bedre tilrettelegging, bl.a. 
forutsigbarhet, få og faste kontakter/assistenter, og skjerming ved behov.  

· Denne gruppen barn må oppleve inkludering og få gode liv og like muligheter i samsvar 
med kommunens overordnede målsetting. 
 

FACT fra prosjekt til ordinær drift. 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse anbefaler kommunen å utvide utvidet målgruppe når 
FACT går fra prosjekt til ordinær drift. 
 
Begrunnelse: 
Forskningsbasert evaluering har vist at ikke bare personer med alvorlige psykiske lidelser, men også 
andre personer med store psykisk helse og rusutfordringer har behov for og drar nytte av FACT-
tilbud. Sentrale myndigheter anbefaler derfor at også disse inkluderes i målgruppen. De ansattes 
fag- og relasjonskompetanse bør styrkes. 

 
Behandlingen i møtet 20.10.2022 Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 
 

Votering: 
Strømmes forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur-20.10.2022- 091/22: 

Vedtak: 
Behandlingen av kommunedirektørens forslag til budsjett- og økonomiplan tas over to møter. 
Forslag fremmes og votering gjøres i neste møte i Hovedutvalget for miljø, idrett og kultur. 

 
Behandlingen i møtet 19.10.2022 Hovedutvalg for bistand og omsorg 
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Votering: 
Utvalgsleder Torbjørn Espeliens forslag ble enstemmig vedtatt. 

 

Hovedutvalg for bistand og omsorg-19.10.2022- 064/22: 

Vedtak: 
Saken behandles over to møter: 
Orientering og spørsmål i dette møtet. Realitetsbehandling i neste møte. 

 
Behandlingen i møtet 18.10.2022 Utvalg for samarbeid 
 

Votering: 
Røtnes (H) forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

Utvalg for samarbeid-18.10.2022- 029/22: 

Vedtak: 
Saken behandles over to møter: 
Orientering og spørsmål i dette møtet. Realitetsbehandling i neste møte. 

 
Behandlingen i møtet 18.10.2022 Hovedutvalg for barn og unge 
 

Votering:  
Forslag fra Haakon Kvenna Veum (H) ble enstemmig vedtatt.  

 

Hovedutvalg for barn og unge-18.10.2022- 064/22: 

Vedtak:  
Orientering og spørsmål i dette møtet. Relitetsbehandlng i neste møte.   
 

 
Behandlingen i møtet 12.10.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Saken tas til orientering. 

 

Ungdomsrådet-12.10.2022- 051/22: 

Vedtak: 
Saken tas til orientering. 

 
Behandlingen i møtet 11.10.2022 Eldrerådet 
 

Votering:  
Ninja Sanners alternative forslag ble enstemmig vedtatt.  

 

Eldrerådet-11.10.2022- 034/22: 

Vedtak:  
Saken behandles over to møter.  
 

 
Behandlingen i møtet 10.10.2022 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
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Votering:  
Forslag fra Danielsen ble enstemmig vedtatt. 

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-10.10.2022- 040/22: 

Vedtak: 
Saken behandles over 2 møter og realitetsbehandles i rådet 31. oktober.  
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Ungdomsrådet 02.11.2022 066/22 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse 31.10.2022 050/22 

Utvalg for samarbeid 08.11.2022 034/22 
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Hovedutvalg for bistand og omsorg 09.11.2022 074/22 

Hovedutvalg for miljø, idrett og kultur 10.11.2022 109/22 

Formannskapet 16.11.2022 190/22 

Kommunestyret 

Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 – 
Tilleggsinnstilling 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 066/22 

Innstilling: 
Ungdomsrådet tar saken til orientering. 

Eldrerådet-01.11.2022- 045/22 

Innstilling: 
1.Eldrerådet slutter seg til Kommunal Direktørens forslag til vedtak punkt 1 og 2.
2. Eldrerådet tar saken til orientering.

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-31.10.2022- 050/22 

Anbefaling: 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse tar saken til orientering. 

Kommunedirektørens forslag til vedtak: 
1. Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 vedtas

med tillegg av forslag til endringer innen drifts- og investeringsbudsjettet som vist i tabell 1 og
2 i vedlegg 1.
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2. Effektene av Stortingets eventuelle endringer i statsbudsjett 2023 innarbeides i 
Økonomimelding I 2023 eller i egen sak dersom det blir store endringer.  

 
 
 
SAKEN I KORTE TREKK 
I tilleggsinnstillingen legger Kommunedirektøren frem forslag til endringer i handlingsdel, budsjett 
og økonomiplan 2023–2026. Endringene legges frem som følge av regjeringens forslag til 
statsbudsjett 2023 samt enkelte andre endringer og korreksjonene knyttet til ny informasjon, 
elementer som var falt ut av det opprinnelige forslaget, og lignende.  
De økonomiske konsekvensene av foreslåtte endringer og korreksjoner vises i vedlegg 1. Vedlegget 
inneholder forslag til endringer i drift og investeringer, og oppdaterte hovedoversikter hvor 
endringsforslagene er innarbeidet. Dersom det kommer endringer under Stortingets behandlingen 
av statsbudsjettet, vil Kommunedirektøren innarbeide disse i Økonomimelding I 2023 eller i egen 
sak.  
 
Det vises til vedlegg 2 for utfyllende informasjon om statsbudsjettet.  
 
Sammenlignet med Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–
2026 gir forslag til statsbudsjett 2023 og de andre foreslåtte justeringene i tilleggsinnstillingen en 
netto reduksjon av Bærum kommunens økonomiske handlingsrom med om lag 66 millioner kroner 
samlet for fireårsperioden. Endringene er vist i tabellen under.  
Bak nettoreduksjonen på 66 mill. ligger både økninger og reduksjoner. Statsbudsjettet gir et økt 
handlingsrom (vist med negativt fortegn) i størrelsesorden 49 mill. Samtidig reduseres 
handlingsrommet med totalt 115 mill. som følge av de endringene som foreslås utover 
statsbudsjettet (om lag 91 mill.) og overføring mellom investering og drift (om lag 24 mill.). 
Kommunedirektøren foreslår å opprettholde skatteanslaget for Bærum, selv om det er høyere enn 
regjeringens anslag i forslaget til Statsbudsjett 2023. Ressurstildelingen til skole styrkes, og 
barnehagene kompenseres for økte kapitalsatser til private barnehager. Til slutt foreslår 
Kommunedirektøren å øke bevilgningen til Rykkinnhallen og investeringer i Jar og Haslum 
menighetshus. 
Oppsummert gir Kommunedirektørens forslag til endringer følgende økonomisk effekt: 

Drift  

 
 

Investering 
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*) Feil korreksjon av kompensasjon merverdiavgift. 
Nøkkeltall for en bærekraftig økonomi er oppdatert med endringene foreslått i tilleggsinnstillingen. 
Oppdaterte nøkkeltall vises i tabellen under: 

 
 
Redegjørelse  
 
Kommunedirektørens forslag til endringer som følge av regjeringens forslag til Statsbudsjett 2023 
I regjeringens forslag til Statsbudsjett 2023 beregnes de frie inntektene å bli lavere for Bærum 
kommune sammenlignet med Kommunedirektørens forslag til budsjett og økonomiplan 2023–2026. 
Dette skyldes at regjeringen har et lavere skatteanslag for Bærum, enn det Kommunedirektøren har 
lagt til grunn i sine anslag for 2023. Til tross for at regjeringens anslag er lavere så foreslår 
Kommunedirektøren å holde skatteanslaget uendret, da Bærum kommune historisk sett har hatt 
høyere skatteinntekter enn regjeringens skatteanslag. I tillegg har kommunen også skatteinntekter 
fra utbyttebeskatningen hvor Bærum erfaringsmessig får en høyere andel av og som ikke hensyntas 
i regjeringens skatteanslag. Ved behov for endringer vil Kommunedirektøren komme tilbake til 
endringer i forbindelse med økonomimeldingene i 2023. 
Samtidig forslår regjeringen å styrke rammetilskuddet før skatteutjevning tilsvarende 58 mill. for 
Bærum kommune sammenlignet med anslaget i budsjett og økonomiplan 2023–2026. 
Noe skyldes noe høyere deflatorjustering (lønns- og prisvekst), i tillegg er det lagt til noen 
oppgaveendringer og korreksjoner som også har en motpost som er nærmere omtalt under 
Hovedpunkter sektorene i vedlegg 2. De største endringene i tillegg til økt deflatorjustering: 

· Redusert foreldrebetaling og moderasjonsordninger i barnehager. Mindreinntekter for 
Bærum kommune i størrelsesorden 9,2 mill. 

· Økning i basistilskudd til fastleger. Utgjør en økning på 10,7 mill. for Bærum kommune i 
2023. 

· Styrking av barnevernsreformen. Utgjør en økning for Bærum kommune i størrelsesorden 
8,5 mill. Styrking av barnevernsreformen er allerede hensyntatt i Kommunedirektørens 
forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026.  

Når det gjelder regjeringens skatteanslag for landet, er det noe lavere enn anslaget i 
Kommunedirektørens forslag til budsjett og økonomiplan 2023–2026. Kommunedirektøren foreslår 
å legge regjeringens skatteanslag for landet til grunn. Skatteutjevningstrekket blir da cirka 31 mill. 
høyere. 
Samlet foreslår Kommunedirektøren å oppjustere de frie inntektene med 27 mill. 
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Det vises til vedlegg 2 for en mer detaljert gjennomgang av effektene av statsbudsjett 2022. 
 
 
Andre endringer og korreksjoner av Kommunedirektørens opprinnelige forslag til handlingsdel, 
budsjett og økonomiplan 2023–2026   

1. Ressurstildeling til skolene 

Som varslet i Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 ble 
det lagt inn 10 mill. i budsjettiltaket «Organisasjonsutvikling av skolene». Tiltaksrammen ble lagt inn 
i påvente av en gjennomgang av ressurssituasjon på skolene, for å iverksette anbefalte tiltak. Dette 
ble gjort fordi gjennomgangen ikke var ferdigstilt i tide til å inngå i Kommunedirektørens 
budsjettforslag.   
Formannskapet behandlet sak om Gjennomgang av skolelederrollen og ressurstildelingen til skolene 
i møte 21.09.22, FSK 135/22, 21.08.22. I saken ble det det vedtatt følgende: 

· Kommunedirektøren innfører «Ny ressursmodell» i en prøveperiode fra våren 2023 og ut 
skoleåret 2023–24, hvor det legges opp til en ressursøkning for tilsetting av assistenter og 
andre relevante yrkesgrupper, og hvor skoler kan søke på øremerkede midler til oppfølging 
av elever med stort tilretteleggingsbehov.  

· Ordningen skal evalueres etter endt prøveperiode.  
· Kommunedirektøren vil i tilleggsproposisjonen for BØP 2023–26 komme med forslag til 

økonomisk ramme for tiltaket.  

Kommunedirektøren foreslår i denne tilleggsinnstillingen at det bevilges ytterligere 26,8 mill. i 2023 
for å møte behovet i «ny ressursmodell». Disse kommer i tillegg til de 10 mill. som opprinnelig var 
foreslått, og som disponeres til «ny ressursmodell». Prøveperioden som strekker seg ut skoleåret 
23/24 vil gi halvårseffekt i 2024. Det samlede beløpet på 36,8 mill. vil brukes til å dekke de to 
intensjonene i «ny ressursmodell»: 

· 18 mill. til oppfølging av elever med stort tilretteleggingsbehov 
· 18,8 mill. til styrking av skoleledelsen 

 «Ny ressursmodell» gjennomføres i en prøveperiode, og Kommunedirektøren vil komme tilbake til 
økonomiske konsekvenser, dersom evalueringen viser at hele eller deler av «ny ressursmodell» skal 
videreføres også etter skoleåret 23/24. 

2. Kapitalsatser til private barnehager 

Private ordinære barnehager mottar tilskudd til kapitalkostnader etter nasjonale satser. 
Kapitalsatsene for 2023 er betydelig høyere enn i tidligere år, noe som i hovedsak skyldes økt 
rentenivå. Rentesatsen som ble lagt til grunn for 2022 var 2,0 prosent, mens den for 2023 er 
3,6 prosent. Det er også lagt inn en betydelig vekst i byggekostnadene fra 2020 til 2021. For Bærum 
vil økte kapitalsatser gi en økt kostnad på 13,3 mill. 

3. Investeringer i Haslum og Jar menighetshus 

I vedlegg 2 til Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026, 
foreslås det at to investeringer bevilges: 

· Totalrehabilitering av Haslum menighetshus: 18 mill. i 2023 og 16,3 mill. i 2024 
· Oppgradering av ventilasjons- og varmeanlegg i Jar menighetshus: 4,5 mill. i 2023 

Disse to investeringene var falt ut i Kommunedirektørens opprinnelige forslag. De økonomiske 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020695530&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020708377&dokid=6044496&versjon=1&variant=A&


107 

 

konsekvensene av investeringene er innarbeidet i tilleggsinnstillingen. 
4. Investeringstilskudd til Eiksveien 110 

Tilsagn investeringstilskudd fra Husbanken er nå innvilget med 71,7 mill. og anses å bli utbetalt i 
2023. De økonomiske konsekvensene er innarbeidet i tilleggsinnstillingen. 

5. Restbevilgning til finansiering av Rykkinnhallen – nybygg 

Rykkinnhallen var først tiltenkt som kun en rehabilitering av hall B men har utviklet seg til å bli en 
totalrehabilitering (nybygg av hall B) på grunn av at hallen dessverre viste seg å være i dårligere 
forfatning enn det man først var klar over. Samtidig med utskiftingen av ventilasjonsanlegget i hall B 
foretar man en nødvendig utskifting av ventilasjonsanlegget i hall A samt foretar noe nødvendig 
oppgradering av overflater, garderober og dusjer i mellombygget (stor bruksslitasje). Eksisterende 
bygg (hall B) rives, og man vil i prosjektet vurdere hva som kan gjenbrukes av 
materialer/sirkulærøkonomi. Det skal tilrettelegges for sambruk for flere aktiviteter for idretten 
utenom skoletid, med tanke på blant annet takhøyde, lagerkapasitet mm. slik at det blir en 
flerbrukshall. 
Hallen vil med dette oppfylle Eineåsen skoles krav og behov for gymsalkapasitet for 540 elever til 
skolen står ferdig i januar 2024.   Deler av prosjektkostnaden på 68 mill. anses å kunne dekkes av 
spillemidler (10 mill.) noe overføres fra samlesaldo Formuesbevaring (35 mill.). Kommunedirektøren 
foreslår å bevilge resterende (23 mill.). Se politisk sak MIK, 097/22, 20.10.22.  De økonomiske 
konsekvensene er innarbeidet i tilleggsinnstillingen. 

6. Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 

Tekst om investeringer i aksjer og andeler i selskaper har falt ut av kapitelet om investeringer i 
publisert utgave. Både budsjett og tekst er lagt inn i webløsningen, men teksten kom ikke med i den 
trykte versjonen.  
Teksten som mangler i den trykte versjonen, er: 
Egenkapitaltilskudd til KLP 
Kommunedirektøren foreslår å videreføre den årlige avsetningen på 3,5 mill. til egenkapitalinnskudd 
til KLP i 2026.  
Flytårnet Fornebu AS – oppkapitalisering av selskapets egenkapital 
Bærum kommune overtok aksjeselskapet Flytårnet Fornebu AS den 01.09.20. I den sammenheng ble 
det blant annet redegjort for eiendommens rehabiliteringsbehov estimert til cirka 300 mill. For 2023 
er det redegjort for et planlagt rehabiliteringsbehov på 85 mill. 
Rehabiliteringsbehovet omfatter nødvendig sikring av «virksomhetskritiske tiltak» knyttet til blant 
annet brann, HMS, tette tak, takkonstruksjonens bæreevne (hangarene). Videre vil selskapet foreta 
rehabilitering av de lokalene som Bærum kommune ønsker å leie knyttet til bibliotek og 
ungdomstilbud. 
Kommunedirektøren har innarbeidet en bevilgning på 85 mill. for 2023 i handlingsdel, budsjett og 
økonomiplan 2023–2026. Beløpet knyttes til oppkapitalisering av selskapet, og belastes kommunens 
investeringsbudsjett. Eierutvalget anbefalte denne oppkapitaliseringen i møte 24.08.22 (se sak EIER, 
45/22, 24.08.22). 
Det skal i løpet av 2023 utarbeides en helhetsplan med rammer for investeringsplan for 2024–2026. 
Bærum kommunale pensjonskasse – egenkapitalinnskudd for perioden 2023–2026 
Pensjonskassen bygger egenkapital ved innkalling av årlig egenkapitalinnskudd fra sponsor, det vil si 
fra Bærum kommune. Egenkapitalinnskuddet beregnes av premiereserven og dekkes over 
kommunens investeringsbudsjett/-regnskap. 
Det er pensjonskassen som fastsetter egenkapitalinnskuddet og størrelsen, angitt i prosent av 

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2020725699&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020660747&dokid=5939366&versjon=4&variant=A&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfdocument.ashx?journalpostid=2020660747&dokid=5939366&versjon=4&variant=A&
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premiereserven. Prinsippet om innføring av årlig egenkapitalinnskudd har tidligere blitt forelagt 
kommunestyret i blant annet politisk sak KST, 112/16, 23.11.16, KST, 109/17, 06.12.17 og KST, 
79/19, 28.05.19. 
Kommunedirektøren har i investeringsbudsjettet innarbeidet følgende beløp til egenkapitalinnskudd: 

· 2023: 43 mill. 
· 2024: 46 mill. 
· 2025: 49 mill. 
· 2026: 52 mill. 

 
7. Feil i nøkkeltall under tjenesteområde Pleie og omsorg 

I Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–2026 er det oppgitt 
feil resultat for tjenesteområdet Pleie og omsorg i tabellen Aktivitet (nøkkeltall) i år 2021.  

· For nøkkeltallet Andel innbyggere 80 år og eldre som er beboere på institusjon eller er i 
bolig med heldøgns bemanning er resultatet for 2021 oppgitt til 15,9 prosent. Korrekt 
resultat er 15,4 prosent.  

· For nøkkeltallet Andel innbyggere 80 år og eldre som ikke mottar tjenester i hjemmet eller 
har heldøgnsplass er resultatet for 2021 oppgitt til 59,6 prosent. Korrekt resultat er 60,1 
prosent.  

I det trykte dokumentet står nøkkeltallene på side 118. 
 
Saldering og nøkkeltall  
Sammenlignet med Kommunedirektørens forslag til handlingsdel, budsjett og økonomiplan 2023–
2026 gir forslag til statsbudsjett 2023 og de andre foreslåtte justeringene i tilleggsinnstillingen en 
reduksjon av kommunens økonomiske handlingsrom med om lag 66 millioner kroner samlet for 
perioden.  
Kommunedirektøren foreslår å opprettholde skatteanslaget for Bærum, selv om det er høyere enn 
regjeringens anslag i forslaget til Statsbudsjett 2023. I tillegg styrkes ressurstildelingen til skole og 
barnehagene kompenseres for økte kapitalsatser til private barnehager. Til slutt foreslår 
Kommunedirektøren å øke bevilgningen til Rykkinnhallen og investeringer i Jar og Haslum 
menighetshus. 
Kommunedirektøren foreslår å saldere endringsforslagene ved bruk av disposisjonsfond. 
Disposisjonsfondet samlet sett reduseres med 66 mill. som en konsekvens av salderingen av 
tilleggsinnstillingen. 
Figuren under viser utviklingen i fondsgraden etter innarbeidelsen av tilleggsinnstillingen.  

https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2016139194&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2017151623&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019074290&
https://www.baerum.kommune.no/innsyn/politikk/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2019074290&
https://pub.framsikt.net/2023/baerum/bm-2023-bop23_26/
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Fondsgraden er 0,6 prosentpoeng lavere i slutten av perioden sammenlignet med 
Kommunedirektørens forslag til budsjett og økonomiplan 2023–2026. 

Nøkkeltallene for sunn økonomi er vist i tabellen under. 

 
Netto driftsresultat og dermed også resultatgraden er redusert. Samlet for perioden 2023-2026 
innebærer det økonomiske opplegget en gjennomsnittlig resultatgrad på 4,8 prosent. Det 
understrekes at det økonomiske opplegget er svært stramt med tanke på kommunens eget måltall 
for enkeltåret 2023. Dette betyr at relativt beskjedne inntektsbortfall eller utgiftsøkninger kan bikke 
resultatgraden til under 3 prosent. På grunn av økt bruk av disposisjonsfond er likviditetsreserven 
redusert. De andre nøkkeltallene er uendret. 

Endring fra Kommunedirektørens opprinnelige forslag til budsjett og økonomiplan 2023–2026: 

 
Eventuelle endringer i vedtatt Statsbudsjett 2023 vil bli innarbeidet i Økonomimelding I 2023. 

 
 

Vedlegg:  
Vedlegg 1 - Økonomiske konsekvenser 6081942 
Vedlegg 1 - Økonomiske konsekvenser 6081942 
Vedlegg 2 - Statsbudsjett 2023, forventede konsekvenser for Bærum 
kommune 

6081821 
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Vedlegg 2 - Statsbudsjett 2023, forventede konsekvenser for Bærum 
kommune 

6081821 

 
 
 
 
 

Behandlingen i møtet 02.11.2022 Ungdomsrådet 
 

Votering: 
Saken ble enstemmig tatt til orientering. 

 

Ungdomsrådet-02.11.2022- 066/22: 

Innstilling: 
Ungdomsrådet tar saken til orientering. 

 
Behandlingen i møtet 01.11.2022 Eldrerådet 
 

Det ble votert over Ninja Sanner (H) sitt forslag til vedtak 
 
Votering: 
Enstemmig 

 

Eldrerådet-01.11.2022- 045/22: 

Innstilling:  
1.Eldrerådet slutter seg til Kommunal Direktørens forslag til vedtak punkt 1 og 2. 
2. Eldrerådet tar saken til orientering. 
 

 
Behandlingen i møtet 31.10.2022 Råd for personer med funksjonsnedsettelse 
 

Votering: 
Danielsens forslag ble enstemmig vedtatt.  

 

Råd for personer med funksjonsnedsettelse-31.10.2022- 050/22: 

Anbefaling: 
Råd for personer med funksjonsnedsettelse tar saken til orientering.  
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BÆRUM KOMMUNE 
 KOMMUNEDIREKTØREN 

 
 
Dato:  Arkivkode:  Bilag nr:  Arkivsak ID:  J.post ID:  
02.11.2022 N-125  22/21097 22/207553 
Saksansvarlig: Tone Halvorsen 
Saksbehandler: Tone Halvorsen 
  

 

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Formannskapet 16.11.2022 191/22 

 
 

 

Referatsaker 
 
 

 

Forslag til vedtak:  
Refererte dokumenter tas til orientering slik de foreligger. 

 
 
Refererte dokumenter til orientering: 

 

Dokumentnummer Tittel 

1.  BØP - Innspill fra Ungdomsrådet 

2.  Uttalelse fra eldrerådet til BØP 2023-2026 
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BÆRUM KOMMUNE 
KOMMUNEDIREKTØREN 

Dato:  Arkivkode: Bilag nr: Arkivsak ID: J.post ID:
02.11.2022 N-125 22/21097 22/207554
Saksansvarlig: Tone Halvorsen
Saksbehandler: Tone Halvorsen

Behandlingsutvalg Møtedato Politisk saksnr. 

Formannskapet 16.11.2022 192/22 

Henvendelser og innspill 

Forslag til vedtak: 
Dokumenter tas til orientering slik de foreligger. 

Dokumenter til orientering: 

Dokumentnummer Tittel 

3. Støtte og samarbeid mellom Bærum kommune og Bærum Kunstforening 

4. Uttalelse - Nadderud idrettspark - planprogram og detaljregulering 

5. Vernetjenestens kommentarer til BØP 23-26 

6. Innspill til BØP-behandlingen i Hovedutvalget for miljø, idrett og kultur 
torsdag 20.10. kl. 16:30 

7. Innspill til BØP fra Fagforbundet Bærum 

8. Budsjett 2023 - fra Bærum Idrettsråd 

9. Innspill til BØP 2023-26 - BIR 

10. Innspill til BØP 2023-2026 fra Norsk Sykepleierforbund 

11. Innspill fra fau Mølladammen ungdomsskole - høringsmøte i hovedutvalg 
barn og unge om BØP  

12. Innspill til  budsjett og økonomiplan 2023-2026 (BØP) fra FAU Gullhaug skole 

13. Innspill til BAUN - Bærum kommune sitt budsjett og økonomiplan 2023-2026 

14. Henvendelse til hovedutvalg barn og unge om skolebibliotekene i Bærum 
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